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Hallituksen esitys Eduskunnalle maataloustuotteiden tuon
tisuojaa ja hinnanerokorvauksia koskevaksi lainsäädännöksi 

ESITYKSEN PÄÄASIALLINEN SISÅLTÖ 

Esityksessä ehdotetaan säädettäväksi maata
loustuotteiden tuontisuojaa ja hinnanerokorva
uksia koskevat lait. Kyseessä olisi nykyiseen 
tuontimaksulakiin, elintarviketuotteiden val
misteverolakiin ja maataloustulolakiin perustu
vien tuontimaksu-, hinnanerokorvaus- ja vien
titukijärjestelmän yhtenäistäminen liittyen maa
taloustulojärjestelmän kokonaisuudistukseen ja 
käynnissä oleviin kansainvälisiin kauppa- ja 
yhdentymisneuvotteluihin. 

Tuontimaksulailla säädettäisiin maahan tuo
tujen tuotteiden tuontimaksuista. Esitys muut
taisi nykyistä tuontimaksujärjestelmää Euroo
pan yhteisössä käytössä olevan järjestelmän 
kaltaiseksi. Lailla maataloustuotteiden hinnan
erokorvauksista säädettäisiin viennin yhteydes
sä maksettavista hinnanerokorvauksista ja 
vientiin rinnastettavasta kotimaisten hintojen 
alentamisesta. Hinnanerokorvauslailla korvat
taisiin nykyiset maataloustulolain ja elintarvi
ketuotteiden viennin hinnanerokorvausten 
määräytymisperusteisiin liittyvät valmistevero
lain mukaiset järjestelmät. Tämän johdosta 
esitys sisältää myös esityksen laiksi elintarvike
tuotteiden valmisteverosta. Lisäksi esitys sisäl-
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tää esitykset laeiksi valmisteverotuslain muut
tamisesta ja tullitariffilain muuttamisesta. 

Esityksellä yhtenäistettäisiin myös hallintoa 
kokoamalla kyseessä olevien asioiden hallinto 
maa- ja metsätalousministeriöön. Nykyisin voi
massa olevien lakien mukaan valtiovarainmi
nisteriö ja tullihallitus huolehtivat tuontimak
sulain ja elintarviketuotteiden valmisteverolain 
mukaisista hallintotehtävistä, kauppa- ja teol
lisuusministeriö huolehtii maataloustulolain 
mukaisista maataloustuotteiden vientituen hal
lintotehtävistä ja maa- ja metsätalousministeriö 
maataloustulolain mukaisesta vientiin rinnas
tettavasta kotimaisten hintojen alentamisesta. 
Hinnanerokorvaus- ja vientitukimäärärahat 
ovat valtion talousarviossa maa- ja metsätalo
usministeriön pääluokassa. 

Esitys liittyy valtion vuoden 1994 talousar
vioesitykseen ja on tarkoitettu käsiteltäväksi 
sen yhteydessä. 

Ehdotetut lait ovat tarkoitetut tulemaan voi
maan vuoden 1994 alusta. Laki valmistevero
tuslain muuttamisesta on tarkoitettu tulemaan 
voimaan kuitenkin 1 päivänä helmikuuta 1994. 
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YLEISPERUSTELUT 

1. Nykytila 

1.1. Lainsäädäntö ja käytäntö 

Maataloustuotteiden markkinoinnin edistä
miseksi sekä maatalouden hintatason vakaan
nuttamiseksi on Suomessa sovellettu vuodesta 
1962 lähtien tuontimaksujärjestelmää. Aluksi 
järjestelmä perustui määräaikaisiin lakeihin, 
kunnes vuonna 1977 säädettiin nykyisin voi
massa oleva tuontimaksulaki (1008/77). Lain 
mukaan tuontimaksua kannetaan maahan tuo
duista maataloustulolain (736/89) mukaiseen 
tavoitehintajärjestelmään kuuluvista ja niihin 
läheisesti rinnastettavista tuotteista, kuten li
hasta, maidosta, kananmunista ja viljasta sekä 
niin sanotuista ensi asteen jalosteista, kuten 
maitojauheesta, voista, juustoista, viljatuotteis
ta ja sokerista. 

Tuontimaksut toimivat maataloustuotteiden 
tuontia säätelevinä maksuina, jotka tasoittavat 
kotimaisten maataloustuotteiden kotimarkki
nahinnan ja vastaavan kansainvälisen markki
nahinnan eron. Lihalie on säädetty tuontimak
sun lisäksi myös vähimmäistuontihinnat. Eräis
tä jalostetuista maataloustuotteista kannetaan 
tuontimaksun lisäksi tullia. 

Lain mukaan valtiovarainministeriöllä on 
oikeus muuttaa tuontimaksuja, jos lain liittenä 
olevassa tuontimaksutaulukossa mainitun tuot
teen tai sen raaka-aineiden kotimarkkinahin
nan ja maailmanmarkkinahinnan välinen ero
tus on korkeampi tai alempi kuin tuontimak
sutaulukossa olevan tuontimaksun perusteena 
oleva hinnanero. Tullilaitos kerää tuontimak
sut 

Vuodesta 1964 lähtien on ollut voimassa 
lakiin perustuva elintarviketuotteiden yhdistet
ty valmisteverotus- ja raaka-aineiden hinnan
erojen tasausjärjestelmä. Järjestelmällä turva
taan kotimaisen elintarviketeollisuuden kilpai
lukyky sekä kotimaan markkinoilla että vien
timarkkinoilla. Voimassa olevan elintarvike
tuotteiden valmisteverosta annetun lain 
(868/78) mukaan valmisteverot lasketaan raa
ka-aineiden kotimaisten hintojen ja maailman
markkinahintojen sekä tuotteiden raaka-ainesi
sällön mukaisesti. Valtiovarainministeriöllä on 
oikeus vahvistaa edellä mainittujen perusteiden 
mukaan kotimaiselle valmistajalle valtion va
roista myönnettävien raaka-aineiden hinnan
erokorvausten määrät. Tullilaitos maksaa hin-

nanerokorvauksen tuotetta maasta vietäessä tai 
siirrettäessä vapaa-alueelle, tullivarastoon tai 
verottomien tavaroiden myymälään. 

Voimassa olevan maataloustulolain mukaan 
valtio vastaa maataloustuotteiden viennistä as
teittain alenevan osuuden laissa säädettyjen 
vienti- ja tuotantomäärien mukaisesti. Tuettu 
kotimainen käyttö rinnastetaan vientiin. 

Tuontimaksujen ja valmisteverojen lisäksi 
tuontia on säädelty tulleilla ja lisensseillä. Tullit 
perustuvat tullitariffilakiin (660/87) ja lisenssit 
lakiin taloudellisen kasvun ja ulkomaankaupan 
turvaamisesta (157/74). Lisensioinnista on ollut 
tarkoitus asteittain luopua. 

1.2. Kansainvälinen kehitys ja ulkomainen 
lainsäädäntö 

Meneillään on parasta aikaa kaksi Suomen 
kannalta merkittävää neuvotteluprosessia. Toi
nen näistä käydään Euroopan yhteisöjen (EY) 
jäsenyydestä ja toinen kansainvälisen kaupan 
ehtojen helpottamisesta kansainvälisen tullijär
jestön GA TT:in piirissä. Lisäksi on toteutta
misvaiheessa Euroopan talousalueesta tehty so
pimus (ETA-sopimus). 

EY:ssä on käytössä muuttuviin tuontimak
suihin ja tulleihin perustuva tuontisuojajärjes
telmä. Tähän tuovat poikkeuksia lukuisat kol
mansien maitten kanssa tehdyt sopimukset, 
joilla sekä tulleja että tuontimaksuja on alen
nettu. Näistä tärkeimpiä ovat ns. entisten 
Itä-Euroopan maiden, Välimeren maiden, ns. 
ACP-maiden ja Lomen sopimukseen kuuluvien 
maiden kanssa tehdyt sopimukset. Useiden 
tuotteiden tuontimyönnytyksiin kuuluu tuonti
kiintiöitä. Varsinaisesti lisensiointi ei ole kui
tenkaan käytössä. 

GATT:in Uruguayn kierroksella käytävissä 
neuvotteluissa pyritään pienentämään maatalo
ustuotteiden rajasuojaa monenkeskisesti, vä
hentämään tuettua vientiä ja alentamaan tuo
tantoon sidoksissa olevan maataloustuen mak
samista. Rajasuoja pyritään muuttamaan ko
konaisuudessaan tulliksi, joka kvantifioisi pait
si lisensioinnin ja muuttuvan tuontimaksun 
kaltaiset järjestelmät myös kaikki muut hin
naneroja luovat tekijät kuten valtion ulko
maankauppamonopolit ja mahdolliset vapaa
ehtoiset vientirajoitukset 

Sopimus Euroopan talousalueesta on vahvis-
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tettu 11 päivänä joulukuuta 1992. Sen lopulli
nen voimaan saattaminen riippuu sopi
musosapuolten hyväksymisestä, jota kaikilta 
mailta ei vielä ole saatu. 

Sopimus vastaa periaatteessa teollisuustuot
teiden katteeltaan Suomen ja Euroopan talo
usyhteisön välillä solmitun vapaakauppasopi
muksen sekä EFT A-konvention sovelta
misalaa, jossa tullien ja määrällisten rajoitusten 
poisto koskee sopimuspuolten alueelta peräisin 
olevia teollisuustuotteita. Koska ETA-sopi
muksen osapuolilla ei ole yhteistä maatalous
politiikkaa, ETA-sopimus koskee vain sopi
muksessa erikseen mainittuja maatalous- ja 
kalataloustuotteita. Maatalouden osalta ETA
sopimus koskee vain eläinlääkintää, kotieläin
jalostusta, rehuja, kasvinsuojelua, kylvösie
meniä, torjunta-aineita ja lannoitteita. 

ETA-sopimuksen pöytäkirja 3 sisältää varsi
naiset sopimusjärjestelyt hinnanerokorvaus
tuotteiden osalta. Järjestelyjen tarkoituksena 
on, että jalostettujen maataloustuotteiden va
paakaupan tuotekatetta laajennetaan ja raaka
aineiden hinnanerojen tasausta koskevaa sään
nöstöä täsmennetään. Samalla on sovittu niin 
sanotusta neHokompensaatiojärjestelmästä. 
Näiltä osin raaka-aineiden hinnanerokorvaus
järjestelmän tarkistaminen edellyttää eräiden 
GATT-tullisidontojen irtisanomista. 

ETA-sopimukseen liittyvät Suomen ja EY:n 
kahdenvälis.~t juusto- ja lihakauppaa, niin sa
nottua koheesiolistaa (muun muassa eräät he
delmät ja vihannekset) sekä näiden tuotteiden 
alkuperäsääntöjä koskevat järjestelyt. 

1.3. Nykytilan arviointi 

Voimassa olevien säännösten perusteella 
maataloustuotteiden tuontisuojaan, vientitu
keen ja hinnanero korvausjärjestelmään liittyvät 
tehtävät jakaantuvat kolmen eri ministeriön 
hallinnonalalle. Valtiovarainministeriölle kuu
luvat tuontimaksujen, valmisteverojen ja hin
nanerokorvausten hallinnointi. Valtiovarainmi
nisteriön alaisella tullilaitoksella on keskeinen 
osuus näiden toimenpiteiden täytäntöönpanos
sa. Elintarviketuotteiden viennin yhteydessä 
maksettavien hinnanerokorvausten suorittami
nen kuuluu piiritullikamarin tehtäviin. 

Maataloustulolakiin perustuvassa maatalo
ustuotteiden vientitukijärjestelmässä viennin 
hallinnointi kuuluu kauppa- ja teollisuusminis
teriölle sekä tuetun kotimaisen käytön hallin-

nointi maa- ja metsätalousministeriölle. Maa
ja metsätalousministeriön yhteydessä toimivalla 
maaataloustulolaissa tarkoitetulla maatalouden 
markkinointineuvostolla on myös keskeisiä 
tehtäviä maataloustuotteiden tuontiin ja vien
tiin liittyen. Maataloustuotteiden vientitukeen 
sekä hinnanerokorvauksiin tarvittavat määrä
rahat on osoitettu maa- ja metsätalousministe
riön pääluokan menoiksi, vaikka niitä hallin
noidaan osittain muiden ministeriöiden hallin
nonaloilta. 

Tuontisuojaa, vientitukea ja hinnanerokor
vauksia koskevat asiat muodostavat kokonai
suuden, jonka hallinnointi tulisi keskittää sa
malle hallinnonalalle. Asioiden jakaantuminen 
useille hallinnonaloille on omiaan aiheutta
maan tehottomuutta tehtävien hoidossa ja tie
don kulussa sekä vaikeuksia määrärahatilan
teen seurannassa. Liittyen maataloustuotteiden 
markkinajärjestelmää ja maataloustuotteiden 
markkinointirahastoa koskeviin lakiesityksiin, 
olisi perusteltua keskittää kysymyksessä olevien 
asioiden hallinnointi maa- ja metsätalousminis
teriön hallinnonalalle. 

2. Esityksen tavoitteet ja keskeiset 
ehdotukset 

Esityksen tavoitteena on voimassa olevien 
tuontimaksu- ja hinnanerokorvausjärjestelmien 
yhtenäistäminen maataloustulojärjestelmän uu
distusesityksen kanssa. Tavoitteena on myös 
kehittää järjestelmiä Euroopan yhteisössä sekä 
Ruotsissa käytössä olevien järjestelmien kaltai
seksi. Samalla parannettaisiin järjestelmien hal
littavuutta kokoamalla asioihin liittyvä hallin
nointi maa- ja metsätalousministeriöön sekä 
maataloustuotteiden markkinointirahastoon. 

Esityksessä ehdotetaan säädettäväksi tuonti
maksulaki, jonka tarkoituksena olisi maatalo
ustuotteiden markkinajärjestelmästä annetun 
lain (HE 272/93) mukaisena toimenpiteenä 
mahdollistaa tavoitehintojen ja muiden niihin 
rinnastettavien hintojen saavuttaminen koti
maassa sekä osaltaan rahoittaa maataloustuot
teiden markkinointirahaston menoja. 

Tuontimaksu perittäisiin joko kiinteänä tai 
muuttuvana tuontimaksuna tuotteesta riippu
en. Kiinteä tuontimaksu perittäisiin marjoista, 
hedelmistä ja vihanneksista. Kyseisissä tuotteis
sa tullit korvattaisiin tuontimaksuilla. Muuttu
va tuontimaksu perittäisiin maataloustuotteista 
ja jalosteista. Perustuotteiden tuontimaksu olisi 
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kotimarkkinahinnan ja maailmanmarkkinahin
nan erotus. Niin sanottuja perustuotteita olisi 
32 kappaletta. 

Hallinnollisesti tuontimaksujärjestelmää hoi
dettaisiin siten, että maa- ja metsätalousminis
teriö soveltaisi lakia ja tullilaitos keräisi tuon
timaksut ja tilittäisi ne maataloustuotteiden 
markkinoin tirahastoon. 

Maataloustuotteiden markkinajärjestelmästä 
annetun lain (HE 272/93) toteuttamiseen liitty
en esityksessä ehdotetaan säädettäväksi laki 
maataloustuotteiden hinnanerokorvauksista. 
Lain tarkoituksena olisi maataloustuotteiden 
markkinajärjestelmästä annetun lain (HE 
272/93) mukaisena toimenpiteenä hinnanero
korvausten, hinnanalennuskorvausten ja varas
tointituen maksaminen markkinoiden säätele
miseksi. 

Maataloustuotteiden hinnanerokorvauksista 
annettavassa laissa säädettäisiin perusteet maa
taloustuotteiden viennin hinnanerokorvauksis
ta ja tuetun kotimaisen käytön hinnanalennus
korvauksista sekä varastointituesta. Lailla yh
distettäisiin maataloustuotteiden ja jalosteiden 
hinnanerokorvausten hallinnointi. Hinnanero
korvaus määrättäisiin vähimmäishinnan ja 
maailmanmarkkinahinnan erotuksen perusteel
la ottaen huomioon markkinatilanne. Maata
loustuotteiden markkinointirahasto päättäisi 
lain asettamissa rajoissa hinnanerokorvauksen 
alaisista tuotteista ja määräisi hinnanerokorva
ukset. Se voisi myös asettaa määräkiintiöitä 
hinnanerokorvauksen piiriin kuuluvalle viennil
le ja vientiin rionastettaville siirroille sekä 
päättäisi tuetusta kotimaisesta käytöstä. 

Edellä mainittuihin lakiesityksiin liittyen esi
tetään säädettäväksi laki elintarviketuotteiden 
valmisteverosta. Lailla kumottaisiin nykyisin 
voimassa oleva samanniminen laki. Lakiesityk
sen sisältö on muutoin voimassa olevan lain 
mukainen lukuunottamatta esitykseen laiksi 
maataloustuotteiden hinnanerokorvauksista 
siirrettyjä säädöksiä ja tuontimaksulain piiriin 
siirrettyjä tuotteita. 

Lisäksi esitykseen sisältyvät ehdotukset la
eiksi valmisteverotuslain muuttamisesta ja tul
litariffilain muuttamisesta. 

Esitys muuttaa merkittävästi tuontisuojaan 
ja hinnanerokorvauksiin liittyviä järjestelmiä. 
Hallitus tulee seuraamaan tarkasti uudistuksen 
toteutumista ja maa- ja metsätalousministeriö 
tekee selvityksen järjestelmän vaikutuksista 
puolen vuoden kuluttua lainsäädännön voi- . 

maantulosta ja sen jälkeen sen mukaan kuin 
valtioneuvosto päättää. 

3. Esityksen vaikutukset 

3.1. Taloudelliset vaikutukset 

Esityksen mukaan tuontimaksut ja elintar
vikkeiden valmisteverot tuloutetaan maatalous
tuotteiden markkinointirahastoon. Tuontimak
sujen, tullien ja valmisteverojen kertymäksi 
vuonna 1994 arvioidaan 640 miljoonaa mark
kaa. Vuoden 1994 talousarvioesityksessä siir
roksi maataloustuotteiden markkinointirahas
toon (mom. 30.32.60) esitetään 1 150 miljoonaa 
markkaa ja maataloudelta kannettavien vienti
kustannus- ja markkinoimismaksujen sekä val
misteverojen tuotoksi arvioidaan 1 160 miljoo
naa markkaa. Hinnanerokorvausten ja varas
tointituen maksamiseen vuonna 1994 olisi siten 
käytettävissä yhteensä 2 950 miljoonaa mark
kaa. Tuontisuojajärjestelmän muutos ei koko
naisuutena vaikuta tuontisuojan tasoon, joten 
esityksellä ei ole suoranaisia vaikutuksia elin
tarvikkeiden hintoihin eikä teollisuuden raaka
ainekustannuksiin. 

3.2. Organisaatio- ja henkilöstövaikutukset 

Esitys edellyttää tehtävien ja henkilöresurssi
en siirtoa valtiovarainministeriön ja kauppa- ja 
teollisuusministeriön hallinnonalalta maa- ja 
metsätalousministeriön hallinnonalalle. Kaup
pa- ja teollisuusministeriöstä siirtyisi kuusi hen
kilöä ja tullihallituksesta yksi henkilö maa- ja 
metsätalousministeriöön. 

4. Asian valmistelu 

Maa- ja metsätalousministeriö asetti 14 päi
vänä huhtikuuta 1993 työryhmän, jonka tehtä
vänä oli valmistella ehdotus elintarvikkeiden 
maksuperusteisen tuontisuojan määräytymispe
rusteista ja hallinnosta, elintarvikkeiden raaka
aineiden hinnanerokorvausten yhteensovittami
sesta ja hallinnosta sekä maatalouden vienti
vastuun kattamiseksi kannettaviin maksuihin ja 
veroihin liittyvän hallinnon uudistamisesta. 
Työryhmässä olivat edustajat valtiovarainmi-
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nisteriöstä, kauppa- ja teollisuusministeriöstä, 
maa- ja metsätalousministeriöstä ja tullihalli
tuksesta. Esitys perustuu työryhmässä tehtyyn 
luonnokseen. 

5. Muita esitykseen vaikuttavia 
seikkoja 

Eduskunnalle on annettu lisäksi maatalous-

tulojärjestelmän uudistamiseen liittyen esitys 
laiksi maataloustuotteiden markkinajärjestel
mästä ja esitys laiksi maataloustuotteiden 
markkinointirahastosta sekä esitys kilpailunra
joituksista annetun lain muuttamisesta. 

YKSITYISKOHTAISET PERUSTELUT 

1. Lakiehdotusten perustelut 

1.1. Tuontimaksulaki 

1 §. Lain tarkoitus. Lakiehdotuksen 1 §:ssä 
säädettäisiin lain tarkoituksesta ja sovelta
misalasta. Maahan tuotavista· maataloustuot
teista ja elintarvikkeista kannettaisiin kiinteää 
ja muuttuvaa tuontimaksua. Tuontimaksutulot 
tuloutettaisiin maataloustuotteiden markki
nointirahastoon käytettäväksi maataloustuot
teiden markkinointirahastosta annetun lain 
mukaisten menojen kattamiseen .. 

2 §. Tuontimaksut. Tuontimaksun määrittä
mistä varten pykälässä on lueteltu perustuot
teet, joille on määritelty niiden kotimarkkina
hintojen ja maailmanmarkkinahintojen erot 
(hinnanero). Laissa olevat hinnanerot vastaa
vat lain valmistelun aikana vallinnutta tilannet
ta. Lain voimaantulon jälkeen hinnanerot tar
kistetaan 3 §:n mukaisesti. 

Kotimarkkinahintoina on käytetty pääasias
sa markkinoilta saatuja tehtaan myyntihintoja. 
Koska maataloustuotteiden markkinajärjestel
mästä annetun lain ( 1 ) mukaan tuon
tisuoja on asetettava siten, että tavoitehinnat 
on mahdollista saavuttaa, hintoihin on lisätty 
mahdollinen tavoitehinnan alitus. Tavoitehin
toina on käytetty syyskuussa 1993 voimassa 
olleita tavoitehintoja. Tavoitehintojen alituk
sesta johtuu, että tuontimaksujen taso eräissä 
tuotteissa on selvästi korkeampi kuin mitä 
kotimainen markkinahintataso edellyttäisi. Jot
ta kotimarkkinahinnat olisivat vertailukelpoisia 
maailmanmarkkinahintojen kanssa, niistä on 
eliminoitu liikevaihtoveron alkutuotevähennyk
sen vaikutus. Laskelmia on oikaistu alkutuote-

vähennyskorjauksella, joka kattaa tilitys- tai 
tavoitehinnasta ja tuontimaksulla lisätystä 
tuontihinnasta tehdyn vähennyksen eron. Ko
timarkkinahintoja on alennettu mahdollisten 
sivutuotteiden arvoa vastaavalla määrällä. Hin
naneroja koskeviin laskelmiin sisältyvät jalos
tuskustannukset, joiden osuuden muuttaminen 
tuontimaksulakia toteutettaessa edellyttää lain 
muuttamista. Hallituksen tarkoituksena on 
seurata tarkasti jalostuskustannusten kehitystä 
ja ryhtyä tarvittaviin toimenpiteisiin. Maail
manmarkkinahintoina on käytetty pääosin sa
moja kansainvälisiä vertailuhintoja, jotka ovat 
yleisesti käytössä ETA-maiden vastaavissa ra
jasuojajärjestelmissä. Suomi-preferenssi muo
dostuu näin ollen Elintarvikepoliittisen ohjel
matoimikunnan (ELPO) suosituksen mukaises
ti lähinnä rahdista tuontimaasta Suomeen. 

EY:n ilmoittamat maailmanmarkkinahinnat 
on muutettu Suomen markoiksi käyttäen niin 
sanottua vihreää ECU :n kurssia. 

Seuraavassa on esitetty perustuotteiksi vali
tut tuotteet ja laskelmissa niille käytetyt maa
ilmanmarkkinahinnat: 

Maailmanmarkkina
hinta 

Naudanliha . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8,56 
Sianliha . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7,55 
Kananliha . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5,90 
Muu siipikarjanliha . . . . . . . . . . . 9,00 
Rasvaton maitojauhe . . . . . . . . . 6,89 
Rasvainen maitojauhe . . . . . . . . 8,32 
Herajauhe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2,50 
Demineralisoitu herajauhe . . . . 2,50 
Voi . . . . . . . .. . . ... . . . . . . . . . .. . . .. . 7,25 
Sinihomejuusto . . . . . . . . . . . . . . . . 13,36 
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Edamjuusto .................. . 
Emmentaljuusto .............. . 
Kermajuusto ................. . 
Kananmunat ................. . 
Vehnä ......................... . 
Ruis .......................... . 
Ohra .......................... . 
Kaura ......................... . 
Maissi ........................ . 
Maissi panimoteollisuuteen .. . 
Riisi panimoteollisuuteen .... . 
Riisi rehuteollisuuteen ....... . 
Vehnäjauho .................. . 
Maltaat ....................... . 
Vehnätärkkelys ............... . 
Muu tärkkelys ............... . 
Sokeri ......................... . 
Sokeri jalosteessa ............ . 
Laktoosi ...................... . 
Glukoosisiirappi .............. . 

9,76 
17,92 
9,76 
2,90 
0,73 
0,52 
0,55 
0,74 
* 
* 
* 
* 

1,02 
1,15** 
*** 
*** 
1,66 
1,66 
4,01 
2,04 

* Panimoteollisuudessa käytettävän maissin ja riisin 
tuontimaksuna käytettäisiin maltaiden tuontimak
sua, jota muutettaessa otettaisiin huomioon ohran 
maailmanmarkkinahinnan muutos kerrottuna lu
vulla 1,33. Muun maissin ja rehuteollisuudessa 
käytettävän riisin tuontimaksuna käytettäisiin oh
ran tuontimaksua. 

** Markkinahinta, jota muutettaessa otettaisiin huo
mioon ohran maailmanmarkkinahinnan muutos 
kerrottuna luvulla 1 ,33. 

*** Tuontimaksua muutettaessa otettaisiin huomioon 
vehnätärkkelyksen osalta vehnän maailmanmarkki
nahinnan muutos kerrottuna luvulla 2,4 ja muun 
tärkkelyksen osalta ohran maailmanmarkkinahin
nan muutos kerrottuna luvulla 2,9. 

Maailmanmarkkinahintojen seurannassa on 
tarkoitus käyttää EY:n ilmoittamia ja muita 
edustavia maailmanmarkkinahintoja. 

Lisäksi jalosteiden tuontimaksujen laskemis
ta varten on katsottu tarpeelliseksi määrätä 
tuontimaksut kasviöljylle ja margariinille. 

Liha 

Naudan- ja sianlihan tuontimaksun laskemi
sessa ehdotetaan jatkettavaksi tuontimaksulain 
muutoksen ( /93) mukaista käytäntöä. Koti
markkinahinta on laskettu sonnin tavoitehin
nasta. Lampaanlihan tuontimaksu olisi sama 
kuin naudanlihan tuontimaksu. Alla on esitetty 
sianlihan ja naudanlihan tuontimaksujen mää
rä ytymisperusteet. 

Tavoitehinta ............. . 
Hankinta ja teurastus ... . 
Korko, riski, vero ....... . 
Painohävikki ............ . 
Sivutuotetuotto .......... . 
Pään ja etusorkkien poisto 
Alkutuotevähennyskorjaus 
Kotimarkkinahinta ...... . 
Maailmanmarkkinahinta 
HINNANERO .......... . 
TUONTIMAKSU 1.1 0. . 

Sianliha Naudanliha 
mk/kg mk/kg 

18,06 
2,27 
0,55 
0,36 

--0,30 
1,86 
0,92 

23,72 
7,55 

16,17 
17,53 

29,30 
3,14 
0,74 
0,58 

--2,12 

0,74 
32,38 
8,56 

23,82 
25,34 

Kanan- ja muun siipikarjanlihan hinnanero
laskelmassa kotimarkkinahinnan laskemisessa 
lähtökohtana on käytetty tavoitehinnan sijasta 
kotimaista tilityshintaa. Kotimarkkinahintalas
kelmat vastaavat muilta osin edellä esitettyjä 
sianliha- ja naudanlihalaskelmia. Maailman
markkinahintoina esitetään käytettäväksi kan
sainvälisiä tarjoushintoja. 

Tilityshinta ............... . 
Hankinta ja teurastus .... . 
Sivutuotetuotto ........... . 
Korko, riski, vero: ....... . 
Alkutuotevähennyskorjaus 
Kotimarkkinahinta ....... . 
Maailmanmarkkinahinta 
HINNANERO ........... . 
TUONTIMAKSU 1.10. 

* Tarjoushintoja USA. 

Kanan 
liha 

mk/kg 

13,36 
3,71 

--0,35 
0,42 
1,12 

18,06 
5,90* 

12,16 
6,27 

Muu 
siipikarjan 

liha 
mk/kg 

17,00 
4,49 

--0,35 
0,56 
1,08 

22,78 
9,00* 

13,78 
6,27 

Siipikarjanlihan tuontia säädeltäisiin toistai
seksi määrärajoituksilla, koska rajasuoja on 
sidottu GATT -sopimuksen mukaisesti 0,90 
markkaan kilolta. 

Meijerituotteet 

Kotimarkkinahinnan ja maailmanmarkkina
hinnan erotus voidaan käytännössä laskea vain 
eräille puolivalmisteille ja lopputuotteille, kuten 
maitojauheille, voille ja juustoille. Koska esi
merkiksi maitonesteet liikkuvat vain vähäisessä 
määrin rajojen yli, niille ei ole olemassa kan
sainvälisiä hintanoteerauksia. Tämän vuoksi 
maitovalmisteiden tuontisuoja ehdotetaan joh-
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dettavaksi niiden komponenttien eli voin ja 
maidon rasvattoman osan hinnaneroista. Ta
voitehintojen alitukset on laskelmissa otettu 
huomioon jakamalla alitus tasan voille ja mai
don rasvattomalle osalle. 

Voin kotimarkkinahintana (33,96 mk/kg) 
käytettäisiin meijerin myyntihintaa, johon on 
lisätty liikevaihtoverotuksen alkutuotevähennys 
ja maidon tavoitehinnan alitusta vastaava mää
rä. 

Markkinahinta ................. 
+ maidon tavoitehinnan alitus 
Alkutuotevähennys (A TV) ..... 
Kotimarkkinahinta ............. 
Maailmanmarkkinahinta ....... 
III~A~ERC> ................. 
TUC>~TIMAKSU 1.10 . ...... 

Voi 
(82 %) 
mk/kg 

25,59 
0,42 
7,94 

33,96 
7,25 

26,71 
48,20 

Kerma
juusto 
mk/kg-

Markkinahinta . . . . . . . . . . . . . . . . . 32,38 
+ maidon tavoitehinnan a1itus 0,36 
Alkutuotevähennys (ATV)..... 7,63 
Kotimarkkinahinta............. 40,37 
Maailmanmarkkinahinta....... 9,76 
III~A~ERC>................. 30,60 
TUC>~TIMAKSU 1.1 0. . . . . . . 23,59 

Edamin ja kermajuuston maailmanmarkki
nahintana on käytetty EY:n cheddarjuustolle 
ilmoittamaa hintaa. Laktoosin maailmanmark
kinahintana on käytetty Suomen viennissä saa
tua hintaa. 

Kananmunat 

Kotimarkkinahintana ehdotetaan käytettä
väksi kananmunien tavoitehintaa, johon on 
lisätty kuljetuskustannukset tilalta pakkaa
moon ja pakkaamon kustannukset. Siihen on 
myös sisällytetty alkutuotevähennyskorjaus, 
jolla oikaistaan tavoitehinnasta tehdyn ja tuon
timaksulla lisätystä tuontihinnasta tehdyn alku
tuotevähennyksen ero. Maailmanmarkkinahin
toina ehdotetaan käytettäväksi edustavia tar
joushintoja. Tuontimaksulaskelma: 

Rasvattoman maitojauheen kotimarkkina
hinnaksi saadaan vastaavalla tavalla 20,36 
mk/kg. 

Maailmanmarkkinahintoina käytettäisiin 
EY:n ilmoittamia tai muita edustavia maail
manmarkkinahintoja rahtia niihin lisäämättä. 

Alla on esitetty yksityiskohtaisemmin mai
dosta valmistettujen perustuotteiden tuonti
maksujen määräytymisperusteet: 

Rasvaton Rasvainen Emmental Edam 
maitojauhe maitojauhe 

mk/kg mk/kg mk/kg mk/kg 

16,15 22,36 32,48 27,12 
0,21 0,28 0,38 0,33 
3,99 6,37 7,65 6,40 

20,36 29,01 40,52 33,85 
6,89 8,32 17,92 9,76 

13,47 20,69 22,60 24,09 
15,25 28,06 23,59 23,59 

Sinihome- Laktoosi Herajauhe Demineralisoitu 
juusto 
mk/kg mk/kg mk/kg 

36,17 6,26 5,72 
0,34 0,00 0,00 
7,25 0,40 0,36 

43,76 6,66 6,08 
13,36 4,01 2,50 
30,39 2,65 3,58 
23,59 3,93 6,81 

Tavoitehinta (1 A-lk) .............. . 
Kuljetus tilalta .................... . 
Pakkaamon kustannukset ........ . 
Pakkaustarvikkeet (laatikko ja ken-
not) ................................ . 
Korko, poisto ..................... . 
Hävikki ............................ . 
Riski, vero ........................ . 
Alkutuotevähennyskorjaus ....... . 
Kotimarkkinahinta ............... . 
Maailmanmarkkinahinta ......... . 
II~A~ERC> .................... . 

* Tarjoushinta 

herajauhe 
mk/kg 

7,11 
0,00 
0,45 
7,56 
2,50 
5,06 
6,81 

mk/kg 

9,20 
0,25 
1,49 
0,43 

0,30 
0,15 
0,20 
0,62 

12,64 
2,90* 
9,74 

Tavoitehinnat ovat kuluvana vuonna toteu
tuneet melko tarkasti. 



1993 vp- HE 271 9 

Vilja 

Kotimarkkinahintalaskelman lähtökohtana 
on laatulisällä, myyntirahdilla ja viljaliikkeen 
marginaalilla lisätty tavoitehinta. Tähän on 
tehty kausiporras- ja alkutuotevähennyskorja
us. Viimeksi mainitulla erällä oikaistaan tavoi
tehinnasta tehdyn ja tuontimaksulla lisätystä 

tuontihinnasta tehdyn alkutuotevähennyksen 
ero. 

Maailmanmarkkinahintana käytettäisiin 
EY:n ilmoittamia tai muita edustavia maail
manmarkkinahintoja rahtia niihin lisäämättä. 

Alla on esitetty yksityiskohtainen laskelma 
viljojen tuontimaksujen määräämisestä. 

Vehnä Ruis Ohra Kaura 
mk/kg mk/kg mk/kg mk/kg 

Tavoitehinta 1.7.1993 ............... 2,26 2,85 1,77 1,67 
Laatulisät. ........................... 0,34 0,20 0,10 0,10 
Tuottajahinta ....................... 2,60 3,05 1,87 1,77 
Ostopalkkio ......................... 0,12 0,12 0,12 0,12 
Teollisuuden ostohinta ............ 2,72 3,17 1,99 1,89 
Kausiporras ......................... 0,08 0,10 0,06 0,06 
Alkutuotevähennyskorjaus ......... 0,04 0,05 0,04 0,04 
Kotimarkkinahinta ................. 2,84 3,32 2,09 1,99 
Maailmanmarkkinahinta ........... 0,73 0,52 0,55 0,74 
H~A~EFtO ...................... 2,11 2,80 1,54 1,25 
TUO~TIMAKSU 1.10. ........... 2,20 2,73 1,52 1,11 

Makaroni-, keksi-, lakritsi- ja näkkileipäteol
lisuuden tarpeisiin tuotavan erikoisvehnän ja 
näkkileipärukiin maailmanmarkkinahinnat 
ovat korkeampia kuin muulla vehnällä ja ru
kiilla. Tämän vuoksi tuontimaksua on tarkoi
tus alentaa 6 §:n nojalla valtioneuvoston pää
töksellä. Alennukset otettaisiin huomioon myös 
valmiiden tuotteiden tuontimaksujen laskemi
sessa. Tuontimaksun alentaminen edellyttää 
tuonnin kiintiöintiä. 

Vehnäjauho 

Kotimarkkinahinnan ja maailmanmarkkina
hinnan ero on johdettu saantokertoimen (1,4) 
avulla vehnän tuontimaksusta. 

Maltaat 

Hinnanerona esitetään käytettäväksi koti
maisen mallastamon myyntihinnan ja kansain
välisen tarjoushinnan erotusta. 

Tärkkelys 

Vehnätärkkelyksen hinnanerona esitetään 

2 331222C 

käytettäväksi luvulla 2,4 kerrottua vehnän ko
timaisen hinnan ja maailmanmarkkinahinnan 
erotusta. Muille tärkkelyslaaduille tuontimaksu 
johdettaisiin kertoimella 2,9 ohran hinnaneros
ta, josta on vähennetty sivutuotteiden arvo. 

Kasviöljy ja margariini 

Jalosteisiin sisältyvän kasviöljyn kotimaisen 
hinnan ja maailmanmarkkinahinnan erotuksen 
perustasana esitetään käytettäväksi 5,50 mark
kaa kilolta. Erotus muodostuu lähinnä ravin
torasvaverosta ja raffinoitujen kasviöljyjen tul
lista. Margariinin hinnanero johdettaisiin käyt
tökertoimen (0,8) avulla kasviöljyn hinnaneros
ta. 

Sokeri 

Sokerijuurikkaasta valmistettavan sokerin 
tuontisuojana esitetään käytettäväksi nykyistä 
tuontimaksua, jota on korjattu sokerilain 
(673/92) mukaisella raaka-ainekustannusten 
muutoksella. Nykyisen tuontimaksun määritte
lyssä on ollut lähtökohtana potentiaalisen 
tuontikilpailun luominen. Ehdotettu tuonti
maksu edellyttää tullin (57 p/kg) säilyttämistä. 

Jalosteisiin sisältyvän sokerin kotimarkkina
hintana esitetään käytettäväksi sokeriverona ja 
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keskimääräisellä laskutuspalkkiolla lisättyä 
tehtaan myyntihintaa. Maailmanmarkkinahin
tana käytettäisiin EY:n ilmoittamia kidesokerin 
maailmanmarkkinahintoja. 

Glukoosisiirappi 

Jalosteisiin sisältyvän glukoosisiirapin koti
markkinahintana esitetään käytettäväksi mark
kinahintaa. Maailmanmarkkinahintana käytet
täisiin, kuten nykyisinkin Ruotsin viranomais
ten ilmoittamaa hintaa. 

Tuontimaksutaulukot 

Valtioneuvosto määräisi liitteenä olevan 
tuontimaksutaulukon 1 perusteella yksityiskoh
taisen tuontimaksuluettelon A maataloustuot
teille, ensiasteen jalosteille ja puolivalmisteille 
sekä tuontimaksuluettelon B jalosteille. 

Maataloustuotteiden ja ensiasteen jalosteiden 
osalta luettelon A tuotevalikoima vastaa kui
vattua ruokahernettä, joka on siirretty kiinteän 
tuontimaksun taulukkoon, lukuun ottamatta 
voimassa olevan tuontimaksulain tuotevalikoi
maa. Uutena tuotteena luetteloon on lisätty 
panimoteollisuudessa käytettävä riisi. Luette
loon A esitetään siirrettäväksi elintarviketuot
teiden · valmisteverosta annetun lain piiristä 
demineralisoitu herajauhe, maltaat ja laktoosi. 

Luetteloon B esitetään siirrettäväksi elintar
viketuotteiden valmisteverotusjärjestelmän pii
ristä hallinnollisesti yksinkertaisemman tuonti
maksujärjestelmän piiriin tuotteita, joilla ei ole 
GATT-sidontoja ja tuotteita, joiden osalta 
GATT-sidonnat eivät aseta estettä tuontimak
sun kantamiselle. Viimeksi mainituista tuotteis
ta kannettaisiin tuontimaksuna enintään 
GATT -sidonnan määrä. Lisäksi luetteloon esi
tetään sisällytettäväksi eräitä nykyisen elintar
viketuotteiden valmisteverosta annetun lain pii
riin kuulumattomia ns. vapaakauppatuotteita. 
Maahan tuotuina nämä tuotteet ovat nykyisin 
niihin sisältyvien maatalousperäisten raaka-ai
neiden osalta kotimarkkinoilla vastaavia koti
maisia tuotteita edullisemmassa asemassa. 

Viimeksi mainitun lain piiriin kuulumattomi
na tuotteina luetteloon B ehdotetaan sisällytet
täväksi nimikkeen 19.04 viljatuotteista lihaa, 
eläimenosia tai verta sisältävät tuotteet, nimik
keen 21.05 mehujää ja nimikkeen 21.06 juusto
fondue. 

Sitomattomia luetteloon B sisällytettyjä ta
vararyhmiä ovat sokerimakeiset, makaronival
misteet, näkkileipä, nimikkeen 21.06 kemikaa
lien ja ravintoaineiden tai muiden ravintoainei
den seokset, jotka on tarkoitettu sekoitettavak
si ravintovalmisteisiin joko ainesosina tai mää
rätyn ominaisuuden parantamiseksi, mallas
juomat, lisättyä sokeria sisältävät alkoholi
pitoiset valmisteet, jollaisia käytetään juomien 
valmistukseen sekä kaseinaatit ja muut kase
iinijohdannaiset. 

Luetteloon B siirrettäväksi esitetään valmis
teverojärjestelmästä tuotteet, joiden GATT-si
donnat sallivat tuotteeseen sisältyvien maatalo
usperäisten raaka-aineiden kotimarkkinahinto
jen ja maailmanmarkkinahintojen erotusta vas
taavan tuontimaksun kantamisen. Tällaisia 
tuotteita ovat eräät leipomatuotteet, tomaatti
ketsuppi ja muut tomaattikastikkeet; lihaa tai 
eläimenosia sisältämättömät nimikkeen 21.03 
keitot ja liemet sekä valmisteet niitä varten 
sekä sanotun nimikkeen homogenoidut ravin
tovalmisteseokset; jäätelö, mehujää ja niiden 
kaltaiset valmisteet, sokerittomat makeiset ja 
purukumi ja alkoholiton olut. 

Rehut jäävät tullin ja lisensioinnin piiriin, 
koska niiden tullit on sidottu yhden pennin 
tasolle. 

Tuontimaksun laskeminen 

Valtioneuvosto määräisi kullekin luetteloissa 
A ja B mainitulle tuotteelle raaka-ainesisältöä 
ja niiden käyttöarvoa kuvaavat kertoimet sekä 
muun muassa pakkauskustannuksia kuvaavat 
vakioerät. Ministeriö laskisi tuontimaksut val
tioneuvoston vahvistamien vakioerien sekä raa
ka-ainesisältöä ja käyttöarvoa kuvaavien ker
toimien avulla 3 §:n mukaisista perustuotteiden 
hinnaneroista. Luettelon A tuontimaksujen las
kennassa on tarkoitus käyttää pääosin EY:n 
kertoimia ja vakioeriä. Tarkoituksena on käyt
tää enintään EY:n soveltamia vakioeriä muun
nettuna Suomen markoiksi. Luettelon B tuon
timaksujen laskemisessa käytettävät raaka-ai
nekoostumukset on tarkoitus tarkistaa tuotteit
tain vastaamaan mahdollisimman tarkasti teol
lisuuden todellista raaka-ainekäyttöä. Soveltu
vin osin laskemisessa käytettävät raaka
ainesisällöt on tarkoitus yhdenmukaistaa EY :n 
kanssa. 

Milloin tuontimaksun alaisen tuotteen val
mistukseen käytetään raaka-ainetta, jonka hin-
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taa alennetaan julkisin varoin, hinnanalennus
korvaus olisi otettava huomioon tuontimaksun 
määrässä. 

3 §. Tuontimaksujen muuttaminen. Pykälässä 
säädettäisiin siitä, miten perustuotteiden ja 
muiden tuontimaksuluettelojen A ja B tuottei
den tuontimaksuja tarkistettaisiin. 

Tavoitehintatuotteiden ja niistä valmistettu
jen tuotteiden tuontimaksuja muutetaan tavoi
tehintojen muutoksen ja vastaavien tuotteiden 
maailmanmarkkinahintojen perusteella. Kanan 
lihan ja muun siipikarjan lihan tuontimaksuja 
muutettaisiin ohran tavoitehinnan muutoksen 
ja kyseisten lihojen maailmanmarkkinahintojen 
muutoksen perusteella. Panimoteollisuudessa 
käytettävän maissin ja riisin tuontimaksua 
muutetaan maltaiden tuontimaksun muutosta 
vastaavasti, maissin ja rehuteollisuudessa käy
tettävän riisin tuontimaksua ohran tuontimak
sun muutosta vastaavasti. Kasviöljyn tuonti
maksua muutetaan ravintorasvaveron muutos
ta vastaavasti ja margariinin tuontimaksua 

siten, että muutos on 80 % kasviöljyn tuonti
maksun muutoksesta. Sokerin tuontimaksua 
muutetaan kotimaisen raaka-aineen hinnan 
muutoksen ja valkosokerin maailmanmarkki
nahinnan muutosten perusteella sokerilain vai
kutukset huomioon ottaen. Nimikkeen 11.08 
tärkkelysten ja nimikkeen 17.02 glukoosisiira
pin tuontimaksua muutetaan ohran tuontimak
sun muutoksen perusteella. 

Kotimarkkinahinnassa otettaisiin varsinaisen 
tavoitehinnan muutoksen lisäksi huomioon 
suoraan tavoitehinnan muutoksesta riippuva 
alkutuotevähennyksen muutos sekä laatuhin
noittelussa toteutetut muutokset. Jos sen sijaan 
muissa kotimarkkinahintaan vaikuttavissa teki
jöissä, kuten keräily- ja jalostuskustannuksissa, 
tapahtuisi muutoksia, näiden huomioon otta
minen edellyttäisi 12 §:n mukaista esitystä edus
kunnalle. Maailmanmarkkinahintana käytettäi
siin yleensä EY:n käyttämiä maailmanmarkki
nahintanoteerauksia. 

Seuraavassa on lueteltu tarkemmin perusteet, joilla tuontimaksuja on tarkoitus tarkistaa. (Alla 
olevassa asetelmassa MMH tarkoittaa maailmanmarkkinahintaa ja (Ruotsi) Ruotsin soveltamia 
noteerauksia): 

Tuote 

Naudanliha (ruholiha) 
Sianliha (ruholiha) 
Kanan liha 
Muu siipikaljan liha 
Rasvaton maitojauhe 

Rasvainen maitojauhe 
Herajauhe 
Demineralisoitu herajauhe 
Voi 
Sinihomejuusto 
Edamjuusto 
Emmentaljuusto 
Kermajuusto 
Laktoosi 
Kananmunat 
Vehnä 
Ruis 
Ohra 
Kaura 
Maissi panimoteollisuuteen 

Maissi 
Riisi panimoteollisuuteen 

Riisi rehuteollisuuteen 
Vehnäjauho 

Kotimarkkinahinta 

Tavoitehinnan muutos 
" 

Ohran tavoitehinnan muutos x 2,6 
Ohran tavoitehinnan muutos x 3,3 
Maidon tavoitehinnan muutoksesta 
kertoimella 

Munien tavoitehinnan muutos 
Vehnän tavoitehinnan muutos 
Rukiin tavoitehinnan muutos 
Ohran tavoitehinnan muutos 
Kauran tavoitehinnan muutos 
Tuontimaksuna maltaiden 
hinnanero 
Ohran tavoitehinnan muutos 
Tuontimaksuna maltaiden 
hinnanero 
Ohran tavoitehinnan muutos 
Vehnän tavoitehinnan muutos x 1,4 

Maailmanmarkkinahinta 
(MMH) 

MMH:n muutos 
" 

Lihan MMH:n muutos 
" 

MMH:n muutos 

MMH:n muutos 

Ohran MMH:n muutos 

Ohran MMH:n muutos 
Vehnäjauhon MMH:n 
muutos 
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Tuote Kotimarkkinahinta Maailmanmarkkinahinta 
(MMH) 

Maltaat 
Vehnätärkkelys 
Muu tärkkelys 

Ohran tavoitehinnan muutos x 1,33 
Vehnän tavoitehinnan muutos x 2,4 
Ohran tav.hinnan muutos x 2,9 
sivutuotteiden arvona korjattuna 

Ohran MMH:n muutos x 1,33 
Vehnän MMH:n muutos x 2,4 
Ohran MMH:n muutos x 2,9 

Kasviöljy jalosteisiin sisältyvänä 

Margariini jalosteisiin sisältyvänä 

Kasviöljyn maailmanmarkkina
hinnan muutos 
80 % kasviöljyn MMH:n 
muutoksesta 

Sokeri Sokerilain vaikutukset MMH:n muutos 

Sokeri jalosteisiin sisältyvänä 

Glukoosisiirappi jalosteissa 

raaka -ainek ustann uksiin 
Sokerin kotimarkkinahinnan 
muutos 

MMH:n muutos 

Ohran tavoitehinnan muutos x 2,4 MMH:n (Ruotsi) muutos 

Maa- ja metsätalousministeriön olisi muutet
tava perustuotteen ja kyseistä perustuotetta 
sisältävien muiden tuontimaksuluettelon A 
tuotteiden tuontimaksuja, jos hinnaneron muu
tos on vähintään 5 %. Ministeriöllä olisi oikeus 
muuttaa tuontimaksua, vaikka muutos olisi 
tätä pienempi, mikäli se markkinatilanteen 
kannalta on tarpeellista. 

Tuontimaksuluettelon B tuotteiden tuonti
maksuja muutettaisiin samoin kuin vastaavista 
tuotteista nykyisin kannettavia elintarviketuot
teiden valmisteveroja. Milloin tuontimaksu oli
si vertailuajankohtana keskimäärin korkeampi 
tai alempi kuin sovellettava tuontimaksu, tuon
timaksua muutettaisiin helmikuun, toukokuun, 
elokuun ja marraskuun alusta. Vertailuajan
kohtana käytettäisiin edeltävän kolmen kuu
kauden jakson kahden ensimmäisen kuukau
den ja kolmannen kuukauden kymmenen en
simmäisen päivän välistä jaksoa. Menettely 
olisi yhdenmukainen ETA-alueella vastaavien 
tuotteiden osalta. Ministeriö voisi muuttaa 
tuontimaksua myös muulloin, jos sen perustee
na olevat hinnat ovat muuttuneet merkittäväs
ti. 

Milloin tuotteen keskimääräinen raaka-aine
sisältö on muuttunut, valtioneuvoston olisi 
tehtävä muutos tuontimaksuluetteloon. Vastaa
valla tavalla meneteltäisiin otettaessa uusia 
tuotteita tuontimaksuluetteloon B. 

4 §. Kiinteä tuontimaksu. Lain liitteenä ole
vassa tuontimaksutaulukossa II mainittujen 
tuotteiden nykyinen tulleihin ja määrällisiin 
tuontirajoituksiin perustuva tuontisuoja esite
tään muutettavaksi kiinteisiin tuontimaksuihin 
perustuvaksi. Määrälliset tuontirajoitukset on 
tarkoitus poistaa näiltä osin tämän lain voi
maantulon jälkeen. Kiinteiden tuontimaksujen 
asettamisessa lähtökohtana on käytetty pää-

asiassa ehdotusta tariffikaation toteuttamiseksi 
(ns. GATT-tarjous), jonka Suomi teki vuonna 
1993 GATT:n Uruguayn-kierroksen yhteydes
sä. GATT -tarjous on tehty kotimaisen hintata
son ja maailmanmarkkinahintatason perusteel
la. Eräiden tuotteiden kohdalla GATT -tarjouk
sesta on katsottu tarpeelliseksi poiketa. 

Lähtökohtana perunoiden (07 .01) tuonti
maksujen määräämisessä on käytetty Suomen 
GATT -tarjousta lukuunottamatta uutta peru
naa, jonka tuontimaksuksi esitetään 8,00 mark
kaa kilolta tarjouksessa esitetyn 13,33 markan 
sijasta. 

Kotimainen sipulintuotanto perustuu suurel
ta osin maahan tuotuun istukassipuliin. Koska 
kotimainen istukassipulin tuotanto ei riitä kat
tamaan kysyntää, tuontimaksu esitetään 
GATT-tarjouksesta poiketen nykyisen vähim
mäistullin suuruiseksi. Muilta osin sipulin 
(07.03) tuontimaksut esitetään GATT -tarjouk
sen mukaisiksi. 

Salaateista tuontimaksun piiriin ehdotetaan 
siirrettäväksi Lactuca sativa -lajit. Salaattisiku
ri eli Cichorium-lajit jäisivät edelleen määrära
joitusten ja tullin piiriin. Myös kaalit (07.04), 
porkkanat ja eräät muut juurekset (07.06), 
kurkut (07.07) sekä palkokasvit ja lehtiselleri 
(07.08 ja 07.09) ehdotetaan siirrettäväksi tuon
timaksun piiriin. 

Ruokaherneellä on nyt muuttuva tuontimak
su, mutta se ehdotetaan muutettavaksi kiinte
äksi, koska sen määrittäminen on käytännössä 
osoittautunut hankalaksi. Muusta palkoviljasta 
kuin herneistä ja pavuista, esimerkiksi linsseistä 
ja härkäpavuista (07.13) esitetään kannettavak
si tullin sijasta kiinteää tuontimaksua. 

Tuoreista, jäähdytetetyistä ja jäädytetyistä 
marjoista (08.1 0 ja 08.11), kuten mansikoista ja 
herukoista, joiden tuontisuoja vielä perustuu 
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lähinnä määrärajoituksiin, kannettaisiin 
GATT -tarjouksen mukaisia tuontimaksuja. 

Perunahiutaleiden ja perunasta valmistettu
jen jauhojen (11.05), mm. palkoviljasta valmis
tettujen jauhojen (11.06), sinimailasjauhon eli 
rehumailasjauhon ja -rakeen sekä lantun 
(12.14) määrärajoitukset ja tullit esitetään kor
vattavaksi kiinteällä tuontimaksulla. Edellä 
mainittujen perunatuotteiden tuontimaksu olisi 
saman suuruinen kuin vastaavien tullitariffin 
20. ryhmän tuotteiden tuontimaksu eli 6,00 
markkaa kilolta. Muilta osin tuontimaksut 
määrättäisiin GATT -tarjouksen mukaisina. 

Etikan tai etikkahapon avulla valmistetuista 
kurkkusäilykkeistä (20.01) kannettaisiin 
GATT -tarjouksen mukaista tuontimaksua. 

Esikypsytetyistä ranskanperunoista ja muista 
perunapakasteista (20.04) kannettaisiin kiinteä
nä tuontimaksuna 4,50 markkaa kilolta. Peru
nahiutaleisiin ja -jauhoihin perustuvista valmis
teista (20.04 ja 20.05) kannettaisiin tuontimak
sua, joka määrättäisiin saman suuruiseksi kuin 
nimikkeen 11.05 tuotteiden tuontimaksu eli 
6,00 markaksi kilolta. Muille kuin edellä mai
nituille nimikkeen 20.05 perunatuotteille, kuten 
perunalastuille tuontimaksuksi esitetään 9,00 
markkaa kilolta. Edellä tarkoitettujen peruna
tuotteiden tuontimaksuja on tarkoitus alentaa 
vuosittain. 

Nimikkeiden 20.04 ja 20.05 tuotteista muun 
muassa herneiden ja kurkkujen, jotka ovat 
määrällisten tuontirajoitusten piirissä ja joiden 
tulleja ei ole sidottu sekä eräiden rehuna 
käytettävien jätetuotteiden (23.03 ja 23.08) ny
kyinen tuontisuoja korvattaisiin GATT-tar
jouksen mukaisiin kiinteisiin tuontimaksuihin 
perustuvilla tuontimaksuilla. 

5 §. Vähimmäistuontihinta. Valtioneuvostolle 
esitetään säädettäväksi oikeus määrätä tuot
teelle vähimmäistuontihinta, joka vastaa edus
tavaa maailmanmarkkinahintaa. Säännöksen 
tarkoituksena on estää tuonti, joka alittaisi 
kotimaisen tavoitteenisen hintatason. Mikäli 
tuontihinta alittaisi vähimmäistuontihinnan, 
erotus kannettaisiin lisätuontimaksuna rahas
tooon. 

6 §. Tuontimaksuttomuus ja alennettu tuonti
maksu. Valtioneuvoston päätöksellä on tarkoi
tus määrätä alennetuista tuontimaksuista, jotka 
vaihtelevat kausittain kotimaisen suojatarpeen 
mukaisesti. Aleunetulla tuontimaksulla tapah
tuvalle tuonnille on tarkoitus asettaa nykyistä 
lisensiointia vastaavat kiintiöt lisenssikiintiöissä 
sovelletun maksutason mukaisesti. Valtioneu-

vosto voi oikeuttaa määräämänsä viranomai
sen hallinnoimaan kiintiöitä. Kiintiöitä asetet
taessa on tarkoitus ottaa joustavasti huomioon 
kotimaisen tuotannon satovaihtelut Kiintiöi
den hallinnointi ja valtuuksien puitteissa tapah
tuva lisäkiintiöiden jako on tarkoitus hoitaa 
toistaiseksi kauppa- ja teollisuusministeriön li
sensiointiyksikön toimesta. Pykälässä säädet
täisiin myös teollisuuseduista. Valtiovarainmi
nisteriön vahvistamaa teollisuusetuluetteloa 
( 482/93) on tarkoitus täydentää lisäämällä sii
hen kaseinaatit ja muut kaseiinijohdannaiset 
(35.01), jotka tähän saakka ovat kuuluneet 
elintarviketuotteiden valmisteverosta annetun 
lain piiriin. Samoin luetteloon on tarkoitus 
lisätä makaronin valmistukseen käytettävä du
rumvehnä sekä erikoisvehnät eli keksien ja 
lakritsin valmistukseen käytettävät vehnät, joi
ta valtion viljavarasto myy näihin tarkoituksiin 
kotimaista vehnää alemmalla hinnalla ja näk
kileivän valmistukseen käytettävä ruis. Teolli
suusetuluetteloon on tarkoitus liittää myös 
teollisuuskäyttöön lisensseillä tapahtunut kas
visten, vihannesten ja marjojen tuonti. Tuonti
maksujen alentaminen hintojen alentamiseksi 
liittyy kahdenvälisiin kauppasopimuksiin. 
Muun muassa juustojen ja lihan osalta on 
tarkoitus menetellä siten, että sopimusten mu
kainen tuonti voi toteutua ja ettei kyseisten 
tuotteiden tuontimaksutaso nouse. Lisäksi noin 
350 juustotonnin tuonti on tarkoitus sallia 
nykyisin voimassa olevilla tuontimaksuilla. 
Tuontimaksujen alentamisella on tarkoitus 
mahdollistaa muun muassa riistanlihan tuonti 
kaupan ja ravintola-alan tarpeisiin. 

Edellytyksenä tuontimaksun alentamiselle tai 
poistamiselle olisi, ettei toimenpide aiheuta 
haittaa kotimaiselle tuotannolle. 

7 §. Kotimaisen raaka-aineen tuontimaksutto
muus. Milloin maahan tuotava tuote on val
mistettu kokonaan tai osaksi kotimaisesta raa
ka-aineesta, tuontimaksu voitaisiin poistaa tai 
sitä voitaisiin alentaa siltä osin kuin se tulisi 
kannettavaksi kotimaiselta raaka-aineelta. Edel
lytyksenä tuontimaksun poistamiselle tai alen
tamiselle olisi, ettei kotimaisesta raaka-aineesta 
viennin yhteydessä makseta hinnanerokorvaus
ta. Tuontimaksun poistamisesta ja alentamises
ta päättäisi maa- ja metsätalousministeriö. Tar
koituksena on, että maksuvelvollinen hakisi 
etukäteen kyseistä etua koskevan päätöksen. 

8 §. Vientietu ja tuontimaksun palautus. Tar
koituksena on, että maailmanmarkkinahintais
ta tuontiraaka-ainetta voitaisiin käyttää vienti-
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tuotteen valmistuksessa. Vientietua sovelletta
essa tuonnista ei kertyisi valtiolle tuloja. Toi
saalta vienti ei tältä osin aiheuttaisi valtiolle 
hinnanerokorvausmenoja. Maailmanmarkkina
hintaisen raaka-aineen käyttö parantaisi elin
tarviketeollisuuden vientikilpailukykyä vaati
maHa valtion rahoitusta. Tarkoituksena on 
antaa valtioneuvoston päätös, jossa määrättäi
siin muun muassa määräajoista ja muista vien
tietumenettelyyn liittyvistä ehdoista. Milloin 
vientietua ei sovelleta, vientituotteen valmista
jalla on mahdollisuus saada maksetut tuonti
maksut palautuksena. 

9 §. Kansainväliset sopimukset. Milloin kan
sainvälisellä sopimuksella on sovittu muista 
kuin tässä laissa säädetyistä tuontimaksun 
määräytymisperusteista, noudatettaisiin, mitä 
sopimuksessa on sovittu. 

10 §. Päätösten julkaiseminen. Tuontimaksu
luettelot ja tuotteista kannettavat tuontimaksut 
sekä niiden muutokset, vähimmäistuontihinnat 
ja tuontimaksun poistamista ja alentamista 
koskevat yleispäätökset julkaistaisiin Tullihalli
tuksen tiedotuksia -julkaisussa. 

II §. Maksuunpanoja kanto. Tullilaitos toi
miHaisi kuten nykyisinkin tuontimaksun mää
räämisen, maksuunpanon ja kannon. 

12 §. Lain muuttaminen. Valtioneuvostolla 
olisi oikeus määrätä, että tuotteista kannettai
siin esityksen mukainen vero, milloin eduskun
nalle on annettu esitys tuontimaksulain muut
tamisesta. 

13 §. Muiden säännösten soveltaminen. Vero
tusmenettelyn osalta noudatettaisiin, mitä tul
lista on säädetty tai määrätty. Tämä koskisi 
mm. tuontimaksun määräämistä, tuontimak
suttomuutta, tuontimaksun palauttamista, en
nakkotietoa, huojentamista ja maksamisen lyk
käystä. 

14 §. Rangaistussäännös. Rangaistuksesta 
tuontimaksun lainvastaisesta välttämisestä ja 
sen yrittämisestä säädetään yhdenmukaisesti 
muun tullilaitoksen toimittaman verotuksen 
osalta rikoslain 29 luvun 1-3 §:ssä. 

15 §. Tuontimaksujen tilittäminen. Tullilaitok
sen olisi tilitettävä 1 päivänä tammikuuta 1994 
ja sen jälkeen tullilaitoksen tilille tuloutetut 
tuontimaksut maataloustuotteiden markkinoin
tirahaston tilille. 

16 §. Tarkemmat säännökset. Tarkempia 
säännöksiä lain täytäntöönpanosta voitaisiin 
antaa asetuksella. 

17 §. Voimaantulo. Laki on tarkoitus saattaa 
voimaan vuoden 1994 alusta. Sitä sovellettai-

siin tuotteisiin, jotka luovutetaan tullivalvon- · 
nasta 1 päivänä helmikuuta 1994 ja sen jäl
keen. 

1.2. Laki elintarviketuotteiden valmisteverosta 

1 §. Lain tarkoitus. Lain muutos on lähinnä 
tekninen. Nykyiset elintarviketuotteiden val
misteverotukseen yhdistetyt jalostettujen elin
tarvikkeiden raaka-aineiden hinnanerokorva
ukset siirtyisivät maataloustuotteiden hinnan
erokorvauksista annetun lain piiriin. Samalla 
hallinnollisesti selkeämmän tuontimaksulain 
piiriin esitetään siirrettäväksi huomattava osa 
nykyisen lain tuotevalikoimasta. Lain piirissä 
esitetään säilytettäväksi edelleen vain ne tuot
teet, joiden GATT-sidonnat eivät salli tuonti
maksun kantamista. Maahan tuotavien elintar
vikkeiden hinnat on tarkoitus nostaa niiden 
sisältämien maataloustuotteiden osalta koti
maiselle hintatasolle. Kertyneet varat olisi tar
koitus tulouttaa maataloustuotteiden markki
nointirahastoon käytettäväksi muun muassa 
vastaavien maasta vietävien tuotteiden raaka
aineiden hintojen alentamiseen kansainväliselle 
hinta tasolle. 

2 §. Tuotteet. Elintarviketuotteilla tarkoite
taan lain liitteenä olevassa verotaulukossa mai
nittuja tuotteita. 

3 §. Verovelvollisuus. Veroa olisi velvollinen 
suorittamaan jokainen, joka valmistaa ansio
tarkoituksessa tai tuo maahan elintarviketuot
teita. 

4 §. Veron ja hinnaneron määräämisen perus
teet. Veroa olisi suoritettava liitteenä olevan 
verotaulukon mukaisesti. Tuoteryhmittelyä esi
tetään tarkistettavaksi siten, että perusteena 
käytettäisiin käyttötariffin mukaista alanimike
jakoa. Verotaulukon tuotevalikoima perustuu 
nykyisen elintarviketuotteiden valmisteverosta 
annetun lain tuotevalikoimaan. Siitä on kuiten
kin poistettu maataloustuotteisiin tai ensiasteen 
jalosteisiin rinnastettavina tuotteina deminera
lisoitu herajauhe, maltaat ja laktoosi, jotka on 
siirretty muuttuvien tuontimaksujen tuonti
maksuluetteloon A. Ns. vapaakauppatuotteista 
GATT-sitomattomien tuotteiden ohella tuot
teet, joiden sidonta sallii siihen sisältyvien 
maatalousperäisien raaka-aineiden kotimarkki
nahintojen ja maailmanmarkkinahintojen välis
tä erotusta vastaavan tuontimaksun kantami
sen, esitetään siirrettäväksi tuontimaksuluette
loon B. Eräitä vähämerkityksellisiä tuoteryh
miä esitetään poistettavaksi verotuksen piiristä. 
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Sitomattomia tavararyhmiä ovat sokerima
keiset, makaronivalmisteet, näkkileipä, nimik
keen 21.06 kemikaalien ja ravintoaineiden tai 
muiden ravintoaineiden seokset, jotka ovat 
tarkoitetut sekoitettaviksi ravintovalmisteisiin 
joko ainesosina tai määrätyn ominaisuuden 
parantamiseksi, mallasjuomat, lisättyä sokeria 
sisältävät alkoholipitoiset valmisteet, jollaisia 
käytetään juomien valmistukseen sekä ka
seinaatit ja muut kaseiinijohdannaiset. Sidonta 
sallii eräiden leipomatuotteiden, tomaattiketsu
pin ja muiden tomaattikastikkeiden, nimikkeen 
21.03 keittojen ja liemien ja valmisteiden niitä 
varten sekä sanotun nimikkeen homogenoitu
jen ravintovalmisteseosten, jäätelön, mehujään 
ja niiden kaltaisten tuotteiden, sokerittomien 
makeisten ja purukumin ja alkoholittoman 
oluen siirtämisen tuontimaksujärjestelmään. 

Voimassa olevan lain piiristä on poistettu 
eräitä vähämerkityksellisiä tuotteita ilman, että 
niitä olisi siirretty tuontimaksun piiriin. Tällai
sia ovat nimikkeen 16.04 kalajalosteet, nimik
keen 20.01 etikan tai etikkahapon avulla val
mistetut säilykkeet sekä -eräät nimikkeiden 
20.04 ja 20.05 pakasteet ja valmisruuat. Mai
nitut tuotteet on alunperin lisätty yhdistet
tyyn valmisteverotus-hinnanerokorvausjärjes
telmään, jotta niihin sisältyvien maatalouspe
räisten raaka-aineiden hinnat olisi voitu vien
tuotteiden osalta alentaa maailmanmarkkina
hintatasolle. 

Uusina tuotteina lain piiriin esitetään nimik
keen 20.08 viljaan perustuvat seokset, joista 
vero esitetään kannettavaksi saman suuruisena 
kuin vastaavista nimikkeen 19.04 tuotteista. 

Hinnanerot on tarkoitus määrätä yhdenmu
kaisin perustein elintarviketuotteiden valmiste
verosta annetussa laissa tarkoitetuille ja ns. 
vapaakaupan piiriin kuuluville tuontimaksulain 
tuontimaksuluettelon B tuotteille. Raaka-ainei
den kotimarkkinahintojen ja maailmanmarkki
nahintojen erojen laskemisessa käytettäisiin 
vastaavia tuontimaksulain perustuotteiden hin
naneroja. Keskimääräistä raaka-ainekäyttöä 
kuvaavat kertoimet vahvistaisi valtiovarainmi
nisteriön sijasta maa- ja metsätalousministeriö. 

Verojen ja hinnanerojen laskemisessa käytet
täviä raaka-ainekoostumuksia on tarkistettu 
eräiltä osin vastaamaan mahdollisimman tar
kasti teollisuuden todellista raaka-ainekäyttöä. 

Ministeriö voisi muuttaa veroa, milloin ve
ron laskemisessa käytettävä keskimääräiskoos
tumus on muuttunut. Voimassa olevassa laissa 
sama oikeus on valtiovarainministeriöllä. 

5 §. Veron muuttaminen. Veromääriä olisi 
tarkoitus muuttaa samoin perustein kuin ny
kyisinkin. Milloin 4 §:n 2 momentin mukaisesti 
määrätty hinnanero olisi korkeampi tai alempi 
kuin sovellettavan veron perusteena oleva hin
nanero, veroa muutettaisiin helmikuun, touko
kuun, elokuun ja marraskuun alusta. Vertai
luajankohtana käytettäisiin edeltävän kolmen 
kuukauden jakson kahden kuukauden ja kol
mannen kuukauden kymmenen ensimmäisen 
päivän välistä jaksoa. Ministeriöllä olisi oikeus 
muuttaa veroa myös muulloin, jos veron pe
rusteena olevat hinnat ovat muuttuneet merkit
tävästi. 

6 §. Teollisuusedut. Fruktoosin, sorbitolin ja 
mannitolin sekä kaseiinin verottomat käyttö
kohteet esitetään säilytettäväksi ennallaan. 

7 §. Vapautus verosta teollisessa tuotannossa 
käytettäville tuotteille. Pykälä vastaa voimassa 
olevan lain 14 §:ää. Vapautuksen myöntäisi 
valtiovarainministeriön sijasta maa- ja metsä
talousministeriö. 

8 §. Kotimaisen raaka-aineen verottomuus. 
Milloin maahan tuotava tuote on kokonaan tai 
osaksi valmistettu kotimaisesta raaka-aineesta, 
vero voidaan poistaa tai sitä voitaisiin alentaa 
siltä osin kuin se tulisi kannettavaksi kotimai
selta raaka-aineelta. Edellytyksenä olisi, ettei 
kotimaisesta raaka-aineesta viennin yhteydessä 
makseta hinnanerokorvausta. Veron poistami
sesta tai alentamisesta päättäisi maa- ja metsä
talousministeriö. Tarkoituksena on, että vero
velvollinen hakisi etukäteen kyseistä etua kos
kevan päätöksen. 

9 §. Hinnanerovähennys. Kotimainen valmis
taja olisi oikeutettu, kuten nykyisinkin otta
maan verotuksessa vähennyksenä huomioon 
verollisten elintarviketuotteiden valmistukseen 
käytettyjen raaka-aineiden kotimarkkinahinto
jen ja maailmanmarkkinahintojen erotuksen 
(hinnanero). Maa- ja metsätalousministeriö 
määräisi hinnanerovähennyksen 4 ja 5 §:n mu
kaisesti. 

10 §. Kansainväliset sopimukset. Milloin kan
sainvälisellä sopimuksella on sovittu muista 
kuin tässä laissa tarkoitetuista veron määräy
tymisperusteista ja muista ehdoista, noudatet
taisiin sopimuksen määräyksiä. 

11 §. Verokausi. Koska verovelvollinen koti
mainen valmistaja olisi oikeutettu ottamaan 
verotuksessaan vähennyksenä huomioon vas
taavan hinnanerovähennyksen, ei maksuliikettä 
kotimaan toimituksista syntyisi. Hallinnollisen 
työn vähentämiseksi valmisteverotuslain 6 §:n 
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säännöksestä poiketen verokautena pidettäisiin 
tammi-kesäkuuta ja heinä-joulukuuta. Vero
tuksen yksinkertaistamiseksi veron ja hinnan
eron perusteena käytettäisiin 1 päivänä touko
kuuta ja 1 päivänä marraskuuta voimassa 
olevia veron ja hinnaneron määriä. 

12 §. Lain muuttaminen. Valtioneuvostolla 
olisi oikeus määrätä, että tuotteista kannettai
siin esityksen mukainen vero, milloin eduskun
nalle on annettu esitys elintarviketuotteiden 
valmisteverosta annetun lain muuttamisesta. 

13 §. Muiden säännösten soveltaminen. Maas
sa valmistettujen elintarviketuotteiden verotus
ta koskeva verotusmenettely olisi soveltuvin 
osin valmisteverotuslain mukainen. Maahan 
tuotujen tuotteiden osalta verotusmenettely 
noudattaisi, mitä tullista on säädetty tai mää
rätty. 

14 §. Päätösten julkaiseminen. Kulloinkin so
vellettavia vero- ja hinnanerovähennysmääriä 
koskevat päätökset olisi julkaistava Tullihalli
tuksen tiedotuksia -julkaisussa. 

15 §. Verotulojen tilittäminen. Tullilaitoksen 
olisi tilitettävä 1 päivänä tammikuuta 1994 ja 
sen jälkeen tullilaitoksen tilille tuloutetut varat 
maataloustuotteiden markkinointirahaston tilil
le. 

16 §. Tarkemmat säännökset. Tarkempia 
säännöksiä lain täytäntöönpanosta voitaisiin 
antaa asetuksella. 

17 §. Voimaantulo- ja siirtymäsäännös. Voi
massa oleva elintarviketuotteiden valmisteve
rosta annettu laki esitetään kumottavaksi. 

Laki on tarkoitus saattaa voimaan vuoden 
1994 alusta. Sitä sovellettaisiin tuotteisiin, jotka 
viedään valmistuspaikalta tai luovutetaan tul
livalvonnasta 1 päivänä helmikuuta 1994 tai 
sen jälkeen. 

1.3. Laki maataloustuotteiden hinnanero
korvaoksista 

1 §. Lain tarkoitus. Maataloustuotteiden 
markkinoinnin edistämiseksi niille voitaisiin 
maksaa hinnanerokorvausta viennin yhteydes
sä, hinnanalennuskorvausta kotimaiselle käy
tölle ja varastointitukea. 

2 §. Toimenpiteet. Hinnanerokorvausta voi
taisiin maksaa viejälle tai siirtäjälle, milloin 
hinnanerokorvauksen piiriin kuuluvat tuotteet 
viedään maasta, siirretään muonitusvarastoon 
tai verottomien tavaroiden myymälään. Niistä 
tuotteista, jotka siirretään vapaa-alueelle, ylei-

seen tai yksityiseen tullivarastoon, hinnanero
korvaus maksettaisiin vasta kun tuotteet vie
dään maasta. 

Hinnanalennuskorvausta voitaisiin maksaa 
tuotteen ostajalle tai myyjälle kyseisten tuottei
den, niitä korvaavien tuotteiden tai kyseisistä 
tuotteista valmistettujen tuotteiden puuttuvan 
tai alhaisen rajasuojan, kotimaisten hintojen 
alentamistarpeen tai muun vastaavan syyn pe
rusteella. 

Nykyisin hinnanalennuskorvausta makse
taan muun muassa tärkkelyksen ja teollisuus
alkoholin valmistukseen käytettävälle ohralle, 
kalanrehujen valmistukseen käytettävälle viljal
le, turkiseläinten rehuksi käytettävälle viljalle 
sekä myös eräillä teollisuuden toimialoilla käy
tettävälle voille. Hinnanalennuskorvausta voi
taisiin maksaa myös teollisiin käyttötarkoituk
siin toimitettaville maassa valmistetuille tuot
teille, joiden hinnat on nykyisin alennettu 
elintarviketuotteiden valmisteverosta annetun 
lain perusteella maksetulla hinnanerokorvauk
sella maailmanmarkkinahintatasolle. Tällaisia 
tuotteita ovat muun muassa sokerikemian tuot
teet, kaseiini ja kaseinaatit sekä laktoosi. 

Varastoijalie voitaisiin maks-aa markkinoiden 
säätelemiseksi varastoinnin tukea, milloin va
rastointi olisi vientiä tai tuettua kotimaista 
käyttöä tarkoituksenmukaisempaa. 

3 §. Maataloustuotteet ja välivalmis teet, joista 
voidaan maksaa hinnanerokorvausta. Hinnan
erokorvausta voitaisiin maksaa pykälässä mää
ritellyille maataloustuotteille ja välivalmisteille. 
Hinnanerokorvauksen piiriin voitaisiin periaat
teessa ottaa kaikki keskeiset maataloustuotteet 
lukuunottamatta lähinnä kasviksia ja hedelmiä. 
Pykälässä luetellaan myös ne välivalmisteet, 
joista hinnanerokorvausta voidaan maksaa sil
loin, kun ne sisältyvät 4 §:ssä tarkoitettuihin 
tuotteisiin. Kyseisten välivalmisteiden sisällyt
täminen hinnankorvauksen piiriin johtuu muun 
muassa sokeri- ja ravintorasvaveroista sekä 
siitä, ettei tarkoitukseen erityislainsäädännöstä 
johtuen voida käyttää maailmanmarkkinahin
taiseksi alennettua tärkkelystä. Jalosteisiin si
sältyvistä tuontiraaka-aineista on tarkoitus 
maksaa hinnanerokorvausta vain vakiintunei
siin vientimääriin saakka. Vakiintunutta tasoa 
suurempaan vientiin sovellettaisiin tuontimak
sulain ( 1 ) 8 §:n mukaista vientietumenet
telyä. Jos 4 §:ssä tarkoitettu tuote on raaka
aineena toisessa 4 §:n tuotteessa, se muutetaan 
hinnanerokorvausta määrättäessä 3 §:n mukai
siksi maataloustuotteiksi tai välivalmisteiksi. 
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4 §. Tuotteet, joihin sisältyvistä maatalous
tuotteista ja välivalmisteista voidaan maksaa 
hinnanerokorvausta. Hinnanerokorvausta voi
taisiin maksaa 3 §:ssä mainituista maatalous
tuotteista ja välivalmisteista silloin, kun ne 
sisältyvät raaka-aineina tuontimaksulaissa tai 
elintarviketuotteiden valmisteverotuslaissa mai
nittuihin jalosteisiin taikka tullitariffin 15.-23. 
ryhmiin kuuluviin tuotteisiin. Pykälässä määri
tellyn tuotekatteen lähtökohtana on, että hin
nanerokorvausta voitaisiin tarkoituksenmukai
suusharkinnan perusteella maksaa 3 §:ssä mai
nituista tuotteista mihin tahansa jalosteisiin tai 
muihin tuotteisiin sisältyvinä raaka-aineina. 
Kuitenkin tarkoituksena on, ettei kaseiinin ja 
kaseinaattien vientiä tuettaisi. 

Hinnanerokorvausta ei kuitenkaan makset
taisi raaka-aineesta, joka on tuotu maahan 
vientiedulla tai josta tuontimaksu on palautet
tu. 

5 §. Hinnanerokorvauksen perusteet. Hinnan
erokorvausta voitaisiin maksaa raaka-aineista 
niiden kotimaisen hinnan ja maailmanmarkki
nahinnan perusteella. Hinnanerokorvauksen 
perusteena oleva hinnanero voitaisiin määrätä 
eri suuruiseksi määrämaittain määrämaan 
markkinoilla vallitsevan kilpailutilanteen perus
teella. Hinnaneron eriyHämistä määrämaittain 
voivat edellyttää muun muassa Suomen solmi
mat kahdenväliset kauppasopimukset. Hinnan
eron määräämisessä voitaisiin ottaa huomioon 
myös kotimaan markkinatilanne. Jos 3 §:n 1 
momentissa mainitulle maataloustuotteelle on 
vahvistettu maataloustuotteiden markkinajär
jestelmästä annetussa laissa tarkoitettu vähim
mäishinta, käytettäisiin sitä kotimaisen hinnan 
perusteena. 

Ehdotetut hinnanerokorvauksen perusteet ei
vät asiallisesti muuttaisi nykyisin sovellettavaa 
järjestelmää vähimmäishinnan huomioon otta
mista lukuunottamatta. 

6 §. Jalosteiden ja tullitariffin 15.-23. ryh
miin kuuluvien tuotteiden hinnanerokorvauksen 
laskeminen. Jalosteelle ja tullitariffin 15.-23. 
ryhmiin kuuluvalle tuotteelle maksettava hin
nanerokorvaus olisi valmistukseen käytetylle 
raaka-aineelle määrätty hinnanero kerrottuna 
tuotteen valmistukseen käytetyllä raaka-aine
määrällä ja jos raaka-aineita on useampia kuin 
yksi, hinnanerokorvaus olisi raaka-aineiden 
käyttömääriä vastaavien hinnanerojen yhteis
määrä. Jos tuotteen raaka-ainekoostumus on 
yksinkertainen ja muuttumaton, hinnanerokor
vaus voitaisiin vahvistaa myös keskimääräistä 
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raaka-ainekäyttöä kuvaavien kertoimien avul
la. 

7 §. Jalosteiden raaka-aineiden hinnanerojen 
muuttaminen. Milloin jalosteen raaka-aineen 
hinnanero on helmikuun, toukokuun, elokuun 
ja marraskuun alusta alkavan kolmen kuukau
den jakson kahden ensimmäisen kuukauden ja 
kolmannen kuukauden kymmenen ensimmäi
sen päivän aikana muuttunut, muutettaisiin 
jalosteiden hinnanerojen määriä seuraavan 
kuukauden alusta. Hinnanerojen määriä voitai
siin muuttaa myös muulloin, jos hinnanerojen 
muutokset olisivat merkittäviä. 

Hinnanerojen muuttamisjärjestelmä vastaa 
nykyisin sovellettavaa käytäntöä. Hinnanero 
lasketaan tarkastelujakson hintatietojen kes
kiarvona. Hinnanerojen muuttamisen jaksotta
misella on tarkoitus edesauttaa hinnanerokor
vausten suuruuden ennustettavuutta jalostavan 
teollisuuden näkökulmasta sekä jalosteiden 
suuren lukumäärän huomioon ottaen järkeistää 
hinnanerojen määrittämiseen liittyvää päätök
sentekoa. 

8 §. Määräkiintiöt ja rajoitukset. Maatalous
tuotteiden ja tullitariffin nimikkeen 17.02 fruk
toosin, nimikkeen 29.05 mannitolin ja sorbito
lin sekä nimikkeen 38.23 sorbitolin viennille ja 
vientiin rinnastettaville siirroille voitaisiin aset
taa nykyisin sovellettavan käytännön mukaises
ti kiintiöitä. Viennin kiintiöintiä voidaan tarvi
ta hinnanerokorvausten asetannan ohella muun 
muassa maataloustuotteiden kotimaisten mark
kinoiden säätelyyn sekä käytettävissä olevien 
hinnanerokorvausvarojen mahdollisen niuk
kuuden vuoksi. Koska muiden tuotteiden, eri
tyisesti jalosteiden, viennin säännöllisyys ja 
jatkuvuus on tärkeää muun muassa markkinoi
den säilyttämisen vuoksi, näiden tuotteiden 
viennille voitaisiin asettaa rajoituksia ainoas
taan hinnanerokorvausvarojen niukkuuden tai 
muun erityisen syyn takia. Maa- ja metsätalo
usministeriön olisi tuotava kyseistä asiaa kos
keva maataloustuotteiden markkinointirahas
ton esitys valtioneuvoston päätettäväksi. 

9 §. Hinnanerokorvauksen vahvistaminen etu
käteen. Hinnanerokorvaus voitaisiin hakemuk
sesta vahvistaa etukäteen. Viejän tai siirtäjän 
olisi tarvittaessa asetettava vahvistukselle va
kuus. Etukäteen tapahtuvaa hinnanerokor
vauksen vahvistusta voidaan tarvita muun mu
assa eräissä tuotteissa sovellettavan kansainvä
lisen kauppatavan tai hintojen kausittaisen 
vaihtelun takia. Pitkän valmistusprosessin tai 
muun erityisen syyn takia hinnanerokorvauk-



18 1993 vp- HE 271 

sessa voidaan ottaa huomioon raaka-aineen tai 
tuotteen pääomakustannukset. 

10 §. Toimivaltainen viranomainen ja päätös
ten julkaiseminen. Pykälässä säädettäisiin maa
taloustuotteiden markkinointirahaston toimi
vallasta hinnanerokorvausasioissa ja päätösten 
julkaisemisesta. Asetuksella säädettäisiin tarvit
taessa, että osa hinnanerokorvausten maksa
mista koskevaa päätöksentekoa voidaan antaa 
tullilaitoksen tehtäväksi. 

II §. Hintojen ilmoittamisvelvollisuus. Koti
mainen raaka-aineita ostava tai myyvä yritys 
olisi velvollinen ilmoittamaan raaka-aineen ko
timarkkinahinnan ja maailmanmarkkinahinnan 
eron määräämistä varten tarvittavat tiedot ko
timar kkinahinnoista. 

12 §. Kansainväliset sopimukset. Milloin kan
sainvälisellä sopimuksella on sovittu muista 
kuin tässä laissa säädetyistä hinnanerokorvauk
sen määräytymisperusteista tai muista vientiin 
ja siihen rinnastettaviin siirtoihin sovellettavista 
ehdoista, noudatettaisiin, mitä sopimuksessa 
on sovittu. 

13 §. Ennakkoilmoitus viennistä tai siirrosta. 
Viejän ja siirtäjän olisi tehtävä ennakkoilmoi
tus maasta viennistä tai muonitusvarastoon 
siirrosta rahastolle niissä tapauksissa, joissa 
rahasto näin määrää. Menettelyä voidaan pe
rustella valvontaan ja hinnanerokorvausmeno
jen ennakointiin liittyvillä seikoilla. 

14 §. Hinnanerokorvauksen hakeminen ja 
maksaminen. Hinnanerokorvausta olisi haetta
va kahden kuukauden kuluessa viennistä tai 
siirrosta, kuitenkin kuukauden kuluessa sen 
kalenterivuoden päättymisestä, jonka aikana 
vienti tai siirto on tapahtunut. Hinnanerokor
vaus maksettaisiin vienti- tai siirtopäivänä voi
massa olevien hinnaneromäärien mukaisena. 

15 §. Takaisin tuonti ja varaston vajaus. Muo
nitusvarastosta tai verottomien tavaroiden 
myymälästä vapaaseen liikkeeseen tuoduista 
tuotteista olisi suoritettava tuontimaksu tai 
elintarviketuotteiden valmistevero. Sanottua 
säännöstä sovellettaisiin myös varastossa todet
tuun vajaukseen. 

16 §. Matkatavarat. Hinnanerokorvausta ei 
maksettaisi kuten ei nykyisinkään matkustajien 
matkatavarana mukanaan viemistä tuotteista. 

17 §. Oikaisu, takaisinperintä, valvonta ja 
salassapitovelvollisuus. Oikaisuun, perusteetto
masti maksetun tuen takaisinperintään, valvon
taan ja salassapitoon sovellettaisiin mitä maa
seutuelinkeinojen tukitehtäviä hoidettaessa 

noudatettavasta menettelystä annetun lain 
(1336/92) 6-9 §:ssä on säädetty. 

Todistustaakka olisi pykälän 2 momentin 
mukaisesti hinnanerokorvauksen saajalla. 

18 §. Tarkastus. Tarkastusta koskevat sään
nökset noudattaisivat nykyisiä valmisteverotus
lain ja elintarviketuotteiden valmisteverosta 
annnetun lain perusteella annettuja säännöksiä. 
Asianomainen kirjanpito, valmistusreseptit ja 
muut hinnanerokorvauksen maksamiseen liitty
vät asiakirjat olisi säilytettävä tarkastusta var
ten viiden vuoden ajan. Tarkoituksena on, että 
tarkastuksen toimittaisivat maa- ja metsätalo
usministeriön alaiset maaseutuelinkeinopiirit. 
Jos osa hinnanerokorvausten maksamista kos
kevaa päätöksentekoa annetaan asetuksella tul
lilaitoksen tehtäväksi, vastaisi tullilaitos tältä 
osin myös tarkastustoiminnasta. 

19 §. Virka-apu. Tarkastavalla viranomaisella 
olisi oikeus saada virka-apua salassapitosään
nösten estämättä tulliviranomaisilta ja muilta 
kysymykseen tulevilta viranomaisilta. 

20 §. Tiedoksisaanti ja muutoksenhaku. Hin
nanerokorvausta koskeva päätös voitaisiin an
taa tiedoksi postitse. Hinnanerokorvausta kos
kevasta päätöksestä valitettaisiin Uudenmaan. 
lääninoikeuteen. 

21 §. Rangaistussäännös. Rangaistuksesta 
hinnanerokorvaukseen kohdistuvasta avustus
petoksesta ja sen yrittämisestä säädetään rikos
lain 29 luvun 5-8 §:ssä. 

22 §. Tarkemmat säännökset. Tarkempia 
säännöksiä lain täytäntöönpanosta voitaisiin 
antaa asetuksella. 

23 §. Voimaantulo. Laki on tarkoitus saattaa 
voimaan vuoden 1994 alusta. Sitä sovellettai
siin tuotteisiin, jotka viedään maasta tai siirre
tään muonitusvarastoon tai verottomien tava
roiden myymälään 1 päivänä helmikuuta 1994 
tai sen jälkeen. 

24 §. Siirtymäsäännökset elintarviketuotteiden 
hinnanerokorvauksista annetussa valtioneuvoston 
päätöksessä tarkoitetuista tuotteista. Pykälään 
sisältyisivät siirtymäsäännökset elintarviketuot
teiden hinnanerokorvauksista annetussa valtio
neuvoston päätöksessä tarkoitetuista tuotteista. 
Ennen vuoden 1994 helmikuun 1 päivää maas
ta vietyihin tai vapaa-alueelle tai tullivarastoon 
tai verottomien tavaroiden myymälään siirret
tyihin tai verottomaan käyttötarkoitukseen toi
mitettuihin tai hinnanerokorvaukseen muutoin 
oikeuttaviin tuotteisiin sovellettaisiin valmiste
verotuslain säännöksiä kuitenkin niin, että hin
nanerokorvausta koskevat veroilmoitukset ja 
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hakemukset mainituista verottomista tai muista 
toimituksista olisi jätettävä piiritullikamarille 
viimeistään 31 päivänä maaliskuuta 1994. Vii
meksi mainittu määräaika on ehdoton eikä 
hinnanerokorvausta voida enää tämän jälkeen 
tehdyistä hakemuksista maksaa mainittujen 
säännösten nojalla. Edellä tarkoitettuihin tuot
teisiin sovelletaan muun muassa oikaisua, jäl
kiverotusta ja huojennusta koskevia säännöksiä 
sellaisina kuin ne ovat ennen tämän lain 
voimaantuloa. 

Tulliviranomaiset voisivat tämän lain estä
mättä tarkastaa vielä 1.2.1994-31.12.1994 
maasta vietyjä tai muonitusvarastoon tai verot
tomien tavaroiden myymälään siirrettyjä tuot
teita. 

Matkustajien maasta viemien tuotteiden val
misteverosta annettu laki ( 453/85) esitetään 
kumottavaksi. Kuitenkin sanottua lakia sovel
lettaisiin vielä tuotteisiin, jotka vietäisiin maas
ta vuoden 1994 tammikuun aikana. Säännös 
sisältyisi tähän lakiin 16 §:nä. 

25 §. Vientitukea koskevat siirtymäsäännök
set. Pykälään sisältyisivät maataloustuotteiden 
vientitukea koskevat siirtymäsäännökset. Tuot
teisiin, jotka vietäisiin maasta tai siirrettäisiin 
muonitusvarastoon vuoden 1994 tammikuun 
aikana sovellettaisiin ennen tämän lain voi
maantuloa voimassa olleita säännöksiä. 

1.4. V almisteverotuslaki 

Lain muutos on tekninen. Esityksen mukaan 
kotimainen valmistaja on edelleen oikeutettu 
ottamaan verotuksessaan vähennyksenä huo
mioon verollisten elintarviketuotteiden valmis
tukseen käytettyjen maatalouden perustuottei
den kotimarkkinahinnan ja maailmanmarkki
nahinnan erotusta vastaavan hinnaneron, min
kä vuoksi valmisteverotuslaissa esitetään edel
leen säilytettäväksi hinnaneron määräämistä 
koskevat säännökset. Elintarviketuotteiden val
misteverosta annettavassa laissa vähennyksestä 
käytetään termiä hinnanerovähennys. Jotta val
misteverotuslain sanamuoto vastaisi elintarvi
ketuotteiden valmisteverosta annetun lain sa
namuotoa, ehdotetaan valmisteverotuslain 
6 §:n, 4 luvun otsikon ja 9 §:n termi hinnanero 
muutettavaksi termiksi hinnanerovähennys. 

Koska hinnanerokorvausta koskevat sään
nökset ehdotetaan otettavaksi erilliseen lakiin 

hinnanerokorvauksista, ehdotetaan kaikki hin
nanerokorvausta koskevat säännökset poistet
tavaksi valmisteverotuslaista. 

1.5. Tullitariffilaki 

Tullitariffilain 1 §:ään ehdotetaan lisättäväksi 
uusi 2 momentti, jonka mukaan tullitariffin 1 
ja 2, 4-8 sekä 10---23 ryhmiin kuuluvista 
tuotteista kannettu tulli olisi tilitettävä maata
loustuotteiden markkinointirahastolle. 

Tullitariffia ehdotetaan muutettavaksi siten, 
että tuontimaksulain liitteenä olevassa tuonti
maksutaulukossa 1 mainitut tuotteet tulevat 
tullittomiksi. 

Laki on tarkoitus saattaa voimaan vuoden 
1994 alusta. Tullilaitoksen olisi tilitettävä maa
taloustuotteiden markkinointirahastolle 1 päi
vänä tammikuuta 1994 ja sen jälkeen laitoksen 
tilille 1 §:n 2 momentissa tarkoitetuista tuotteis
ta tulootetut tullit. Tullitariffin osalta lakia 
sovellettaisiin 1 päivästä helmikuuta 1994. 

2. Voimaantulo 

Lait ehdotetaan tuleviksi voimaan 1 päivänä 
tammikuuta 1994, lukuun ottamatta lakia val
misteverotuslain muuttamisesta, joka tulisi voi
maan 1 päivänä helmikuuta 1994. Lakeja kui
tenkin sovellettaisiin 1 päivästä helmikuuta 
1994. 

3. Säätämisjärjestys 

Ehdotettuihin lakeihin sisältyvät valtioneu
voston, maa- ja metsätalousministeriön sekä 
maataloustuotteiden markkinointirahaston toi
mivaltuudet ovat rajattuja eivätkä ne sisällä 
vapaaharkintaista päätösvaltaa. Tämän vuoksi 
hallitus katsoo, että lait olisi säädettävä valtio
päiväjärjestyksen 66 §:ssä tarkoitetussa säätä
misjärjestyksessä. Koska asia saattaa olla kui
tenkin tulkinnanvarainen, hallitus pitää suota
vana, että säätämisjärjestyksestä pyydettäisiin 
perustuslakivaliokunnan lausunto. 

Edellä esitetyn perusteella annetaan Edus
kunnan hyväksyttäviksi seuraavat lakiehdotuk
set 
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1. 
Tuontimaksulaki 

Eduskunnan päätöksen mukaisesti säädetään: 

1 § 

Lain tarkoitus 

2 § 

Tuontimaksut 

Maahan tuoduista tuotteista on suoritettava 
tuontimaksua sen mukaan kuin tässä laissa 
säädetään. Tuontimaksuna kannetaan muuttu
vaa ja kiinteää tuontimaksua. 

Tuontimaksun alaiset tuotteet on lueteltu 
lain liitteenä olevissa tuontimaksutaulukoissa I 
ja II 

Tuontimaksut käytetään maataloustuottei
den markkinointirahastosta annetun lain 
( 1 ) 7 §:n mukaisten menojen kattamiseen. 

Perustuotteille määrätään kotimarkkinahin
nan ja maailmanmarkkinahinnan eroa (hinnan
ero) vastaavat tuontimaksut. Perustuotteet ja 
niiden hinnanerot ovat seuraavat: 

Tullinimike 

02.01 
02.03 
02.07 
02.07 
04.02 
04.02 
04.04 
04.04 
04.05 
04.06 
04.06 
04.06 
04.06 
04.07 
10.01 
10.02 
10.03 
10.04 
10.05 
10.05 
10.06 
10.06 
11.01 
11.07 
11.08 
11.08 
15.07-15.14 
ja 15.16 
15.17 
17.01 
17.01 
17.02 
17.02 

Tuote 

Naudanliha (ruholiha) .............................................. . 
Sianliha (ruholiha) .................................................. . 
Kananliha ......................................................... . 
Muu siipikarjanliha ................................................. . 
Rasvaton maitojauhe ............................................... . 
Rasvainen maitojauhe .............................................. . 
Herajauhe ......................................................... . 
Demineralisoitu herajauhe .......•.................................... 
Voi ................................................................ . 
Sinihomejuusto ..................................................... . 
Edamjuusto ........................................................ . 
Emmentaljuusto ..................................................... . 
Kermajuusto ....................................................... . 
Kananmunat ....................................................... . 
Vehnä ............................................................. . 
Ruis ............................................................... . 
Ohra .............................................................. . 
Kaura ............................................................. . 
Ma!ss! panimoteollisuuteen .......................................... . 
MaiSSI ............................................................. . 

Riisi panimoteollisuuteen ............................................ . 
Riisi rehuteollisuuteen .............................................. . 
Vehnäjauho ........................................................ . 
Maltaat ............................................................ . 
Vehnätarkkelys ..................................................... . 
Muu tärkkelys ..................................................... . 
Kasviöljy jalosteessa ................................................ . 

Margariini ......................................................... . 
Sokeri ............................................................. . 
Sokeri jalosteessa ................................................... . 
Laktoosi ........................................................... . 
Glukoosisiirappi .................................................... . 

Hinnanero 
mk/kg 

23,82 
16,17 
12,16 
13,78 
13,47 
20,62 

3,58 
5,06 

26,71 
30,39 
24,09 
22,60 
30,60 
9,74 
2,11 
2,80 
1,54 
1,25 
2,72 
1,54 
2,72 
1,54 
2,95 
2,72 
5,06 
4,15 
5,50 

4,40 
1,47 
3,63 
2,65 
4,48 

Valtioneuvosto päättää tuontimaksutaulu
kon I perusteella yksityiskohtaiset luettelot 
perustuotteista ja muista tuontimaksun alaisis
ta maataloustuotteista, ensiasteen jalosteista ja 
puolivalmisteista (tuontimaksuluettelo A) sekä 

jalosteista (tuontimaksuluettelo B). Lisäksi val
tioneuvosto määrää sanotuissa luetteloissa mai
nituille tuotteille raaka-aineen käyttöä ja käyt
töarvoa kuvaavat kertoimet ja vakiot tuonti
maks~n laskemista varten. 
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Kasviöljyn ja margariinin hinnaneroa käyte
tän, kun tuote sisältyy tuontimaksuluettelossa 
B tarkoitettuun jalosteeseen tai elintarviketuot
teiden valmisteverosta annetussa laissa ( 1 ) 
tarkoitettuun tuotteeseen. Jalosteeseen sisälty
vän sokerin hinnaneroa käytetään, kun sokeri 
sisältyy tuontimaksuluettelossa B tarkoitettuun 
jalosteeseen tai tuontimaksuluettelossa A tar
koitettuun tullitariffin 04. ryhmän tuotteeseen 
taikka elintarviketuotteiden valmisteverosta an
netussa laissa tarkoitettuun tuotteeseen. 

Maa- ja metsätalousministeriö, jäljempänä 
ministeriö, määrää luetteloiden Aja B tuotteille 
tuontimaksut sanottujen hinnanerojen, kertoi
mien ja vakioiden avulla. 

Milloin tuontituotetta vastaavan kotimaisen 
tuotteen valmistukseen voidaan käyttää raaka
ainetta, jonka hintaa alennetaan julkisin va
roin, vastaava hinnanalennuskorvaus on otet
tava huomioon tuontimaksun määrässä. 

3 § 

Tuontimaksun muuttaminen 

Ministeriön on muutettava perustuotteiden 
sekä muiden tuontimaksuluetteloiden A ja B 
tuotteiden hinnaneroja ja tuontimaksuja siten, 
kuin jäljempänä tässä pykälässä säädetään. 

Perustuotteiden hinnaneroja tarkistetaan si
ten, että: 

1) tavoitehintatuotteiden ja niistä valmistet
tujen perustuotteiden hinnaneroja muutetaan 
tavoitehintojen muutoksen ja vastaavien tuot
teiden maailmanmarkkinahintojen muutoksen 
perusteella. 

2) kananlihan ja muun siipikarjanlihan hin
naneroja muutetaan ohran tavoitehinnan muu
toksen ja kyseisten lihojen maailmanmarkkina
hintojen muutoksen perusteella; 

3) panimoteollisuudessa käytettävän maissin 
ja riisin hinnaneroja muutetaan maltaiden hin
naneron muutosta vastaavasti; 

4) maissin ja rehuteollisuudessa käytettävän 
riisin hinnaneroja muutetaan ohran hinnaneron 
muutosta vastaavasti; 

5) kasviöljyn hinnaneroa muutetaan ravinto
rasvaveron muutosta vastaavasti; 

6) margariinin hinnaneroa muutetaan siten, 
että muutos on 80 prosenttia kasviöljyn tuon
timaksun muutoksesta; 

7) sokerijuurikkaan tuotannon turvaamiseksi 
asetettavaa tuontimaksua ja sen perusteena 
olevaa hinnaneroa muutettaessa otetaan huo-

mioon sokerilain (673/92) soveltamisesta aiheu
tuva muutos sokerin raaka-ainehintaan; 

8) sokeria sisältäville jalosteille asetettavaa 
tuotteen sokerisisältöön kohdistuvaa sokerin 
tuontimaksua ja sen perusteena olevaa hinnan
eroa muutetaan kotimarkkinahinnan ja valko
sokerin maailmanmarkkinahinnan muutosta 
vastaavasti; sekä 

9) nimikkeen 11.08 tärkkelysten ja nimik
keen 17.02 glukoosisiirapin hinnaneroa muute
taan ohran hinnaneron muutoksen perus
teella. 

Valtioneuvosto vahvistaa tämän pykälän 2 
momentin kohdissa 1, 2, 7 ja 9 tarkoitettujen 
hinnanerojen muuttamisessa tarvittavat kertoi
met. 

Ministeriön on muutettava perustuotteen ja 
kyseistä perustuotetta sisältävien tuontimaksu
luettelon A tuotteiden tuontimaksuja hinnan
eron muutosta vastaavasti, jos tämän pykälän 
2 momentin perusteella määräytyvä hinnan
eron muutos on vähintään viisi prosenttia 
verrattuna voimassa olevan tuontimaksun pe
rusteena olevaan hinnaneroon. Jos muutos on 
edellä mainittua pienempi, ministeriö voi muut
taa tuontimaksua, mikäli se markkinatilanteen 
kannalta on tarpeellista. 

Milloin tuontimaksuluettelon B jalosteen 
tuontimaksun perusteena oleva hinnanero on 1 
päivästä helmikuuta, 1 päivästä toukokuuta, 1 
päivästä elokuuta tai 1 päivästä marraskuuta 
laskettavan kolmen kuukauden jakson kahden 
ensimmäisen kuukauden ja kolmannen kuu
kauden kymmenen ensimmäisen päivän aikana 
keskimäärin korkeampi tai alempi kuin sovel
lettavan tuontimaksun perusteena oleva hin
nanero, ministeriön on muutettava tuontimak
sua hinnaneron muutosta vastaavasti vertailu
aikaa seuraavan kalenterikuukauden alusta. 
Ministeriö voi muuttaa tuontimaksuja myös 
muuna ajankohtana, jos tuontimaksun perus
teena olevat hinnat ovat muuttuneet merkittä
västi. 

4 § 
Kiinteä tuontimaksu 

Tämän lain liitteenä olevassa tuontimaksu
taulukossa II mainituista tuotteista on suoritet
tava kiinteää tuontimaksua taulukon mukaises
ti. 

5 § 
Vähimmäis-tuontihinta 

Valtioneuvosto voi määrätä 2 §:n perustuot-
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teelle, tuontimaksuluettelon A tuotteelle ja 
tuontimaksutaulukon II tuotteelle vähimmäis
tuontihinnan, joka vastaa edustavaa maailman
markkinahintaa. Milloin tuotteen tullausarvo
lain (906/80) mukainen tullausarvo alittaa kul
loinkin sovellettavan vähimmäistuontihinnan, 
tuontimaksua on korotettava alitusta vastaa
valla määrällä. 

6 § 

Tuontimaksuttomuus ja alennettu tuontimaksu 

Kuluttajahintojen ja teollisuuden raaka-aine
kustannusten alentamiseksi tai niiden nousun 
estämiseksi tuontimaksua voidaan alentaa tai 
se voidaan poistaa määräajaksi edellyttäen, 
ettei toimenpiteestä aiheudu haittaa kotimaisel
le maataloustuotannolle tai teollisuudelle. 

Valtioneuvosto päättää tuontimaksun alen
tamisesta tai poistamisesta. Aleunetulla tuonti
maksulla tapahtuvalle tuonnille voidaan aset
taa kiintiö, josta päättää valtioneuvosto tai sen 
määräämä viranomainen. 

7 § 

Kotimaisen raaka-aineen tuontimaksuttomuus 

Milloin maahan tuotava tuote on kokonaan 
tai osaksi valmistettu kotimaisesta raaka-ai
neesta, tuontimaksu voidaan poistaa tai sitä 
voidaan alentaa siltä osin kuin se tulisi kannet
tavaksi kotimaiselta raaka-aineelta. Edellytyk
senä tuontimaksun poistamiselle tai alentami
selle on, että kotimaisesta raaka-aineesta ei 
viennin yhteydessä ole maksettu hinnanerokor
vausta. 

Tuontimaksun alentaminen tai poistaminen 
tapahtuu hakemuksesta ja siitä päättää minis
teriö. 

8 § 

Vientietu ja tuontimaksun palautus 

Tulliverolain 19 ja 21 §:n säännöksistä poi
keten vientietu voidaan myöntää tässä laissa 
tarkoitetuille tuotteille sen mukaan kuin valtio
neuvoston päätöksessä määrätään. 

Milloin maasta vietävä tuote on osoitettu 
valmistetuksi raaka-aineista, joista maahan
tuonnin yhteydessä on kannettu tuontimaksu, 
maataloustuotteiden markkinointirahasto voi 
hakemuksesta palauttaa sanotun raaka-aineen 
osalta kannetun tuontimaksun. 

9 § 

Kansainväliset sopimukset 

Milloin kansainvälisellä sopimuksella on 
sovittu muista kuin edellä tarkoitetuista tuon
timaksun määräytymisperusteista tai muista 
tuontiin sovellettavista ehdoista, noudatetaan 
sanotun sopimuksen määräyksiä. 

10 § 

Päätösten julkaiseminen 

Edellä 2 §:ssä tarkoitetut luettelot ja tuonti
maksut, 3 §:ssä tarkoitetut tuontimaksujen 
muutokset, 5 §:n mukaiset vähimmäistuontihin
nat, 6 §:n mukaiset tuontimaksun poistamista 
ja alentamista koskevat yleispäätökset sekä 
8 §:n 1 momentin mukaiset vientietua koskevat 
päätökset on julkaistava Tullihallituksen tiedo
tuksia -julkaisussa. 

11 § 

M aksuunpano ja kanto 

Tullilaitos toimittaa tuontimaksun määrää
misen, maksuunpanon ja kannon. 

12 § 

Lain muuttaminen 

Kun eduskunnalle on annettu esitys tämän 
lain muuttamisesta, valtioneuvostolla on oikeus 
määrätä, että tuontimaksu kannetaan esityksen 
mukaisesti. 

Jos 1 momentin mukaisesti kannettu tuonti
maksu on korkeampi kuin eduskunnan hyväk
symä maksu, piiritullikamarin on hakemukses
ta palautettava liikaa kannettu maksu maksu
velvolliselle. 

13 § 

Muiden säännösten soveltaminen 

Tuontimaksusta on, ellei tässä laissa t01sm 
säädetä, soveltuvin osin voimassa, mitä tullin 
määräämisestä, tullittomuudesta, tullin palaut
tamisesta, ennakkotiedosta, huojentamisesta, 
tullin maksamisen lykkäyksestä sekä muutoin
kin, mitä tulliverotuksen toimittamisesta ja 
tullista on säädetty tai määrätty. 

14 § 

Rangaistussäännös 

Rangaistus tuontimaksun lainvastaisesta 
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välttämisestä ja sen yrittämisestä on säädetty 
rikoslain 29 luvun 1-3 §:ssä. 

15 § 

Tuontimaksujen tilittäminen 

Tullilaitoksen on tilitettävä 1 päivänä tam
mikuuta 1994 ja sen jälkeen tullilaitoksen tilille 
tuloutetut tuontimaksut maataloustuotteiden 
markkinointirahaston tilille. 

16 § 

Tarkemmat säännökset 

Tarkempia säännöksiä tämän lain täytän
töönpanosta voidaan antaa asetuksella. 

17 § 

Voimaantulo 

Tämä laki tulee voimaan paiVana 
kuuta 199 . Sitä sovelletaan tuot

teisiin, jotka luovutetaan tullivalvonnasta 1 
päivänä helmikuuta 1994 ja sen jälkeen. 

Tällä lailla kumotaan 23 päivänä joulukuuta 
1977 annettu tuontimaksulaki (1 008/77) siihen 
myöhemmin tehtyine muutoksineen. Tammi
kuun 1994 loppuun mennessä tullivalvonnasta 
luovutettuihin tuotteisiin sovelletaan kuitenkin 
tämän lain voimaantullessa voimassa olleita 
säännöksiä. 

Ennen tämän lain voimaantuloa voidaan 
ryhtyä lain täytäntöönpanoon edellyttämiin 
toimenpiteisiin. 
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Tullinimike 

01.01 
01.02 
01.03 
01.04 
02.01 
02.02 
02.03 
02.04 
02.05 
02.06 

02.07 
02.08:sta 

02.09 

02.10 

04.01 
04.02 
04.03:sta 

04.04 

04.05 
04.06 
04.07 
04.08 

10.01 
10.01 
10.03 
10.04 
10.05 
10.06:sta 
11.01 
11.02 
11.03 
11.04 

11.07 
11.08 
11.09 
16.01 

16.02 
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TUONTIMAKSUTAULUKKO 1 

MUUTTUVA TUONTIMAKSU 

Tuotekuvaus 

Elävät hevoset, aasit, muulit ja muuliaasit 
Elävät nautaeläimet 
Elävät siat 
Elävät lampaat ja vuohet; ei kuitenkaan siitoseläimet 
Naudanliha, tuore tai jäähdytetty 
Naudanliha, jäädytetty 
Sianliha, tuore, jäähdytetty tai jäädytetty 
Lampaan- ja vuohenliha, tuore, jäähdytetty tai jäädytetty 
Hevosen-, aasin-, muulin- ja muuliaasinliha, tuore, jäähdytetty tai jäädytetty 

Liite 

Naudan, sian, lampaan, vuohen, hevosen, aasin, muulin ja muuliaasin muut syötävät osat, 
tuoreet, jäähdytetyt tai jäädytetyt 
Nimikkeen 01.05 siipikarjan liha ja muut syötävät osat, tuoreet, jäähdytetyt tai jäädytetyt 
Muu liha ja muut syötävät eläimenosat, tuoreet, jäähdytetyt tai jäädytetyt; ei kuitenkaan 
valaanliha 
Sianrasva vailla lihaskudosta sekä siipikarjanrasva (sulattamattomat), tuoreet, jäähdytetyt, 
jäädytetyt, suolatut, suolavedessä, kuivatut tai savustetut 
Liha ja muut syötävät eläimenosat, suolatut, suolavedessä, kuivatut tai savustetut; _lihasta ja 
muista eläimenosista valmistettu syötävä jauho tai jauhe 
Maito ja kerma, tiivistämätön ja lisättyä sokeria tai muut makeutusainetta sisältämätön 
Maito ja kerma, tiivistetty tai lisättyä sokeria tai muuta makeutusainetta sisältävä 
Kirnupiimä, viili, jogurtti, kefiiri ja muu käynyt tai hapatettu maito tai kerma, myös tiivistetty 
tai lisättyä sokeria tai muuta makeutusainetta sisältävä 
Hera, myös tiivistetty tai lisättyä sokeria tai muuta makeutusainetta sisältävä; muualle 
kuulumattomat maidon luonnollisista ainesosista koostuvat tuotteet, myös sokeria tai muuta 
makeutusainetta sisältävät 
Voi ja muut maidosta saadut rasvat ja öljyt 
Juusto ja juustoaine 
Kuorelliset linnunmunat, tuoreet, säilötyt tai keitetyt 
Kuoretlomat linnunmunat ja munankeltuainen, tuoreet, kuivatut, höyryssä tai vedessä keitetyt, 
muotoillut, jäädytetyt tai muulla tavalla säilötyt, myös lisättyä sokeria tai muuta makeutusainet
ta sisältävät 
Vehnä sekä vehnän ja rukiin sekavilja 
Ruis 
Ohra 
Kaura 
Maissi 
Panimo- ja rehuteollisuudessa käytettävä riisi 
Hienot vehnäjauhot ja sekajauhot vehnästä ja rukiista 
Muut hienot viljajauhot kuin vehnäjauhot tai sekajauhot vehnästä ja rukiista 
Viljarouheet, karkeat viljajauhot ja rakeistettu vilja (pellets) 
Muulla tavoin käsitellyt viljanjyvät (esim. kuoritut, valssatut, hiutaleiksi valmistetut, pyöristetyt, 
leikatut tai karkeasti rouhitut), ei kuitenkaan nimikkeen 10.06 riisi; viljanjyvien alkiot, 
kokonaiset, valssatut, hiutaleiksi valmistetut tai jauhetut 
Maltaat, myös paahdetut 
Tärkkelys; inuliini 
Vehnägluteeni, myös kuivattu 
Makkarat ja niiden kaltaiset tuotteet lihasta, muista eläimenosista tai verestä; näihin tuotteisiin 
perustuvat ravintovalmisteet 
Muut valmisteet ja säilykkeet, lihasta, muista eläimenosista tai verestä 



Tullinimike 

17.01 :stä 

17.02:sta 

17.03 
17.04 
19.02 

19.04:stä 
19.05:stä 

21.03:sta 
21.04:stä 

21.05 
21.06:sta 

22.02:sta 
22.03 
22.08:sta 

23.02 

23.03 

23.09:stä 
35.0l:stä 

4 331222C 
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Tuotekuvaus 

Ruoko- ja juurikassokeri sekä kemiallisesti puhdas sakkaroosi, jähmeät; ei kuitenkaan vanilja- ja 
vanilliinisokeri 
Muut sokerit, myös kemiallisesti puhdas laktoosi, glukoosi, jähmeät; lisättyä maku- tai 
väriainetta sisältämättömät sokerisiirapit; sokeriväri; ei kuitenkaan kemiallisesti puhdas maltoosi, 
fruktoosi eikä keinotekoinen hunaja 
Sokerin erottamisessa ja puhdistamisessa syntyvä melassi 
Kaakaota sisältämättömät sokerivalmisteet (myös valkosuklaa) 
Makaronivalmisteet, kuten spaghetti, makaroni, nuudelit, lasagne, gnocchi, ravioli ja cannelloni, 
myös kypsennetyt tai (lihalla tai muulla aineella) täytetyt tai muulla tavalla valmistetut; couscous 
myös valmistettu 
Esikypsennetty tai muulla tavalla valmistettu vilja (ei kuitenkaan maissi) jyvinä tai jyväsinä 
Ruokaleipä, leivokset, muut kuin makeat keksit ja pikkuleivät sekä vohvelit ja vohvelikeksit sekä 
muut leipomatuotteet myös, jos niissä on kaakaota, ei kuitenkaan korput, paahdettu leipä ja 
niiden kaltaiset paahdetut tuotteet eivätkä kakut ja wienerieivät 
Tomaattiketsuppi ja muut tomaattikastikkeet 
Keitot ja liemet sekä valmisteet niitä varten, ei kuitenkaan lihaa tai muita eläimenosia sisältävät; 
homogenoidut ravintovalmisteseokset 
Jäätelö, mehujää ja niiden kaltaiset jäädytetyt valmisteet; myös kaakaota sisältävät 
Kemikaalien ja ravintoaineiden seokset tai muiden ravintoarvoa omaavien aineiden seokset, 
tarkoitetut sekoitettaviksi ravintovalmisteisiin joko aineksina tai määrätyn ominaisuuden 
parantamiseksi; sokerittomat makeiset ja purukumit; juustofondue 
Alkoholiton olut 
Mallasjuomat 
Alkoholipitoiset valmisteet, jollaisia käytetään juomien valmistukseen, lisättyä sokeria sisältävät, 
sokeripitoisuus vähintään 25 % 
Leseet; lesejauhot ja muut viljan tai palkoviljan seulomisessa, jauhamisessa tai muussa 
käsittelyssä syntyneet jätetuotteet, myös rakeistetut (pellets) 
Tärkkelyksenvalmistuksen jätetuotteet ja niiden kaltaiset jäteaineet; sokerijuurikasjätemassa, 
sokeriruokojäte ja muut sokerinvalmistuksen jätteet, rankki ja muut panimo- ja polttimojätteet, 
myös rakeistetut (pellets) 
Koiran- ja kissanruoka 
Kaseinaatit ja muut kaseiinijohdannaiset 
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HS-nimike Lisäkoodi 

07.01:stä 
10.00 10 
90.00 

10 
20 
30 

07.03:sta 

10.10 10 

10.90 10 

90.11 10 
90.12 10 
90.90 10 

07.04:stä 

10.10 10 

20.10 10 

90.10 10 
90.20 

10 
20 
30 
40 

90.90 10 

07.05:stä 

11.10 

10 
20 

30 
40 

11.20 
10 
20 

30 
40 
50 

19.10 
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TUONTIMAKSUTAULUKKO II 

KIINTEÄ TUO"l'.'TIMAKSU 

Tuoreet tai jäähdytetyt perunat: 

mk/kg 

- siemenperunat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2,60 
-muut: 
- - uusi peruna 
- - - tullattaessa 1.1.-30.6. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8,00 
- - - tullattaessa 1.7.-15.8. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2,58 
--muu ....................................................... 1,09 

Tuoreet tai jäähdytetyt kepa-, salotti-, valko- ja purjosipulit sekä muut 
Allium-sukuiset kasvikset: 
- kep!'lsipuli j_a s~lottisipuli: 
- - IStukassipuh . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35 o/o 

vähin tuontimaksu 0,61 
- - muut . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3,20 
- purjosipuli ja muut Allium-sukuiset kasvikset: 
- - purjosipuli: 
--- tullattaessa 1.6.-31.8. .. .. .. .. . .. .. .. . . .. .. .. . .. . . .. .. .. 6,22 
- - - tullattaessa 1.9.-31.5. . .. .. .. .. .. .. .. .. .. . . .. . .. . . . .. . . . 5,71 
--muut . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,45 

Tuore tai jäähdytetty keräkaali, kukkakaali, kyssäkaali ja lehtikaali sekä 
niiden kaltainen Brassica-sukuinen syötä,•ä kaali:· 
- kukkakaali: 
- - tullattaessa 1.6.~31.10. . . .. .. .. . .. .. . . .. . . .. . . . . . . . . . . . .. . . 2,50 
- ruusukaali: 
- - tullattaessa 1.6.-31.10. .. . .. . . . .. . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . .. 9,79 
-muu: 
- - valko- ja punakaali .. . .. . . . . . . . .. . .. . . .. . .. . . .. .. .. . . . . .. .. 1,89 
- - kiinankaali: 
--- tullattaessa 10.5.-31.6. . . . . . . .. . .. .. . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . 7,20 
--- tullattaessa 1.7.-30.11. .. .. .. . .. .. . .. .. .. .. .. . .. .. .. .. .. . 1,07 
--- tullattaessa 1.12.-20.2. . .. . . . .. . . . . .. . . . .. . .. . . .. . . . . . . .. 5,49 
--- tullattaessa 21.2.-9.5. . . .. . . . . .. . . . . . . . .. . . . .. . .. . . . .. . . . 0,23 
--muu ...................................................... 1,89 

Tuoreet tai jäähdytetyt salaatit (Lactuca sativa) ja sikurisalaatti (Cicho
rium-lajit): 
- salaatit (Lactuca sativa): 
- - keräsalaatti: 
--- rapealehtinen: 
---- tullattaessa 1.4.-31.5. .. . .. .. .. . . .. . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . 35% 
---- tullattaessa 1.6.-30.6. .. . . . . .. . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . .. . . . 6,46 
---muu: 
---- tullattaessa 1.4.-15.5. . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . .. . . . . .. . . . 13.43 
---- tullattaessa 16.5.-30.6. .. . . . . . . . . . .. . .. . . .. . . .. . . . .. . . . 6,46 
--- rapealehtinen: 
---- tullattaessa 1.7.-14.10. . .. . .. .. . .. . .. . .. .. . .. .. .. . . .. .. 6,46 
---- tullattaessa 15.10.-31.3. . .. .. .. .. . . . . .. . . .. . . .. . .. . .. . . 10% 
---muu: 
---- tullattaessa 1.7.-14.11...................... .... . . ... . . 6,46 
---- tullattaessa 15.11.-29 .2. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. . .. .. .. 10 % 
---- tullattaessa 1.3.-31.3. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13,43 
--muut: 
--- tullattaessa 1.4.-30.6.: 
---- lehtisalaatti: 
---- tullattaessa 1.4.-15.5. 13,43 
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mk/kg 

---- tullattaessa !6o5o-30o6o 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6,46 
----muut 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 o o o 0 0 o o 0 0 0 o 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 o o 0 0 0 o 0 0 35 o/o 
--- tullattaessa 1.7o-31.3o: 
---- lehtisalaatti: 
----- tullattaessa 1.7o-l4oll. ooooo 0 oo Oo 0 00 0 0 000 Ooo 0 00 oo 00 0 6,46 
----- tullattaessa !Soll.-29020 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10% 
----- tullattaessa 1.3o-31.30 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 13,43 
----muu: 
----- tullattaessa 1.7o-l9o9o 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6,46 
----- tullattaessa 20o9o-31.3o 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10% 

Tuoreet tai jääbdytetyt porkkanat, punajuuret, salsifit eli kaurajuuret, 
mukulasellerit, retiisit ja retikat sekä niiden kaltaiset syötävät juuret: 
- porkkanat: 
-- tullattaessa 1.40-31.7 0: 
--- tullattaessa 1.4o-31.5o 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 16% 

vähin tuontimaksu 0,23 
--- tullattaessa 1.6o-31.7o 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,41 
-- tullattaessa 1.80-31.30: 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
--- tullattaessa 1.8o-31.8o 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,41 
--- tullattaessa 1.9o-30011. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,62 
--- tullattaessa 1.12o-l6o3o 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,41 
--- tullattaessa l7o3o-31.3o 000 0 ooo 0 00 00 Oo Oo 000 0 0 000 00 0 0 0 000 00 16% 

vähin tuontimaksu 0,23 
-muut: 
-·-- tullattaessa 1.12o-l6o3o 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,41 
--- tullattaessa l7o3o-31.3o 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 16% 
- - piparjuuri, mustajuuri ja mukulaselleri: 
- - piparjuuri, mustajuuri 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,59 
- - mukulaselleri 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,66 
--muut: 
- - - punajuuret tullattaessa 1.40-31.70 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,38 
- - - muut tullattaessa 1.4o-31.70 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0. 0 0 0 0 0,36 
- - - punajuuret tullattaessa 1.8o-31.3o 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,38 
- - - muut tullattaessa 1.8o-31.3o 0 o 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,11 

Tuoreet tai jääbdytetyt kurkut: 
- tullattaessa 1.3o-l5o4o 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 13,09 
- tullattaessa 16.4o-31.5o 0 0 0 o 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4,59 
- tullattaessa 1.6o-l4ol0o 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4,59 
- tullattaessa 150100-29020 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,65 

Tuoreet tai jääbdytetyt palkokasvit, myös silvityt: 
- herneet 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 o 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 ,23 
- pavut 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,23 

Kuivattu, silvitty palkovilja, myös kalvoton tai balkaistu: 
- herneet (Pisum sativum): 
- - rehuherneet 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 o. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 . 0 0 0,90 
- - muut, ei kuitenkaan puutarhaherneen siemenet, jotka on värjätty 

tai sekä värjätty että peitattu 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3,22 
- linssit eli kylvövirvilät Muisto 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,20 
- härkäpavut (Vicia faba var. major, Vicia faba 
varo equina ja Vicia faba varo minor) Muisto 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,20 
- muu Muist. 0 0 o 0 0 0 0 0 0 0 0 o 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 ,20 
Muist. Alanimikkeiden 07013040, 07ol3o50 ja 07.13090 tuotteista kanne
taan tuontimaksua enintään 3,8 % 

Muut tuoreet hedelmät: 
-mansikat: 
- - tullattaessa 1.50-30060 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 34,00 
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- - tullattaessa 1.7.-30.4 ....................................... . 
- vadelmat: 
- - tullattaessa 1.10.-31.5. . .................................. . 

vähin tuontimaksu 
- - tullattaessa 1.6.-30.9 ...................................... . 
- karhunvatukat, mulperinmarjat ja loganinmarjat ............... . 
- must.a~ , valko- ja punaherukat ............................... . 
- karvJaiset .................................................... . 

Jäädytetyt hedelmät ja pähkinät, keittämättömät tai vedessä tai höyryssä 
keitetyt, myös lisättyä sokeria . tai muuta makeutusainetta sisältävät: 
-mansikat: 
- - lisättyä sokeria tai muuta makeutusainetta sisältävät ........ . 
--muut ..................................................... . 
- vadelmat, karhunvatukat, mulperinmarjat, loganinmarjat, musta-, 

valko- ja punaherukat sekä karviaiset: 
- lisättyä sokeria tai muuta makeutusainetta sisältävät: 
--- vadelmat ............................................... . 
- - - musta-, valko- ja punaherukat sekä karviaiset ........... . 
---muut ................................................. . 
- - muut, ei kuitenkaan vadelmat, karhunvatukat, mulperinmarjat 

ja loganinmarjat: 
- - - mustaherukat .......................................... . 
- - - punaherukat ..................... · ...................... . 
---muut: 
- - - - valkoherukat ....................................... . 
----muut: 
- - - - - karviaiset 
-muut: 
- - lisättyä sokeria tai muuta makeutusainetta sisältävät: 
---marjat ................................................ . 
---muut 
Muist. Alanimikkeen 08.11.90.19 tuotteista kannetaan tuontimaksua 
enintään 45 % 

Perunasta valmistetut hienot ja karkeat jauhot sekä hiutaleet, jyväset ja 
rakeet (pellets ): 
-jauhot ....................................................... . 
- hiutaleet, jyväset ja rakeet (pellets) ............................ . 

Nimikkeen 07.13 kuivatosta palkoviljasta, saagosta tai nimikkeen 07.14 
juurista ja mukuloista valmistetut hienot ja karkeat jauhot; 8. ryhmän 
tuotteista valmistetut hienot ja karkeat jauhot sekä jauhe: 
- nimikkeen 07.13 kuivatusta palkoviljasta ...................... . 
- saagosta tai nimikkeen 07.14 juurista ja mukuloista ............ . 

Lantut, rehujuurikkaat ja muut rehujuuret, heinä, sini- eli rehu- mailaneo 
(alfalfa), apila, esparsetti, rehukaali, lupiini, virna ja niiden kaltaiset 
rehuaineet, myös rakeistetut (pellets): 
- sini- eli rehumailasjauho ja -rakeet (pellets) .................... . 
--muut ..................................................... . 

Etikan tai etikkahapon avulla valmistetut tai säilötyt kasvikset, hedelmät, 
pähkinät ja muut syötävät kasvinosat: 
- kurkut: 
-- ilmanpitävissä astioissa .................................... . 

Muulla tavalla kuin etikan tai etikkahapon avulla valmiste- tut tai 
säilötyt muut kasvikset, jäädytetyt: 
-perunat: 
-- esikypsytetyt ranskanperunat ............................... . 
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-- perunat hienoina tai karkeina jauhoina tai hiutaleina ........... . 
---- muut ..................................................... . 
-- muut: 
-- -- herneet ................................................... . 

vähin tuontimaksu 
-- -- muut .................................................... . 
Muist. Alanimikkeen 20.04.90.90 artisokat (preserved artichokes) vapaa 

Muulla tavalla kuin etikan tai etikkahapon avulla valmisti!mt tai säilötyt 
muut kasvikset, jäädyttämättömät: 
-- homogenoidut kasvikset ...................................... . 
-- perunat: 
-- perunat hienoina tai karkeina jauhoina tai hiutaleina ........... . 
-- --muut ..................................................... . 
-- herneet (Pisum sativum) ...................................... . 

vähin tuontimaksu 
-- -- kurkut ................................................... . 
Muist. Alanimikkeen 20.05.10.00 homogenoiduista kasviksista kanne
taan tuontimaksua enintään 25 % 

Tärkkelyksenvalmistuksen jätetuotteet ja niiden kaltaiset jäteaineet, 
sokeri- juurikasjätemassa, sokeriruokojäte ja muut sokerinvalmistuksen 
jätteet, rankki ja muut panimo- ja polttimojätteet, myös rakeistetut 
(pellets): 
-- tärkkelyksenvalmistuksen jätetuotteet ja niiden kaltaiset jäteaineet . 
-- soke.~juurikasjäternassa, sokeriruokojäte ja muut sokerinvalmistuk-

sen Jatteet ................................................... . 
-- rankki ja muut panimo- ja polttimojätteet ................. _. ... . 

Muualle kuulumattomat kasviaineet ja kasvialkuperää olevat jätetuotteet 
ja sivutuotteet, jollaisia käytetään eläinten ruokinnassa, myös rakeistetut 
(pellets): 
-- tammenterhotja hevoskastanjat ............................... . 
--.fuut 
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2. Laki 
elintarviketuotteiden valmisteverosta 

Eduskunnan päätöksen mukaisesti säädetään: 

1 § 

Lain tarkoitus 

Elintarviketuotteista on suoritettava elintar
viketuotteiden valmisteveroa, jäljempänä vero, 
sen mukaan kuin tässä laissa säädetään. 

Vero käytetään maataloustuotteiden markki
nointirahastosta annetun lain ( 1 ) 7 §:n 
mukaisten menojen kattamiseen. 

2 § 

Tuotteet 

Elintarviketuotteilla tarkoitetaan tämän lain 
liitteenä olevassa verotaulukossa mainittuja 
tuotteita. 

. 3 § 

Verovelvollisuus 

Veroa on velvollinen suorittamaan jokainen, 
joka valmistaa ansiotarkoituksessa tai tuo maa
han elintarviketuotteita. 

4 § 

Veron ja hinnaneron määräämisen perusteet 

Veroa on suoritettava liitteenä olevan vero
taulukon mukaisesti. 

Maa- ja metsätalousministeriö, jäljempänä 
ministeriö, vahvistaa kertoimet, joita sovelle
taan määrättäessä verotaulukossa mainittujen 
tuotteiden hinnanerot tuontimaksulain ( 1 ) 
2 §:n mukaisista perustuotteiden (raaka-aineet) 
hinnaneroista. Ministeriö vahvistaa mainittujen 
tuotteiden verot vastaavien tuotteiden hinnan
erojen suuruisiksi. Ministeriö voi muuttaa ker
toimia, milloin tuotteen keskimääräinen raaka
ainekoostumus on muuttunut. 

5 § 

Veron muuttaminen 

Milloin 4 §:n 2 momentin mukaisesti laskettu 
verotaulukossa mainitun tuotteen hinnanero on 
1 päivästä helmikuuta, 1 päivästä toukokuuta, 
1 päivästä elokuuta tai 1 päivästä marraskuuta 
laskettavan kolmen kuukauden jakson kahden 

ensimmäisen kuukauden ja kolmannen kuu
kauden kymmenen ensimmäisen päivän aikana 
keskimäärin korkeampi tai alempi kuin sovel
lettavan veron perusteena oleva hinnanero, 
ministeriön on muutettava veroa hinnaneron 
muutosta vastaavasti tätä vertailuaikaa seuraa
van kalenterikuukauden alusta. Ministeriöllä 
on oikeus muuttaa veroa myös muulloin, jos 
veron perusteena olevat hinnat ovat muuttu
neet merkittävästi. 

Verotonta on: 

6 § 

Teollisuusedut 

1) fruktoosi, sorbitoli ja mannitoli, joka 
käytetään tullitariffin nimikkeen 30.03 ja 30.04 
lääkkeiden, nimikkeen 30.06 ehkäisytablettien 
tai nimikkeiden 33.04-33.07 tuotteiden val
mistukseen ja 

2) kaseiini, joka käytetään paperi- tai muun 
puunjalostusteollisuuden tahi liimateollisuuden 
tuotteiden taikka paperi- ja kartonkiteollisuu
dessa käytettävien vahadispersioiden, nimikkei
den 21.06 ja 35.01 leivänkiilteiden, nimikkeiden 
30.03 ja 30.04 lääkkeiden, nimikkeen 30.06 
ehkäisytablettien, nimikkeiden 32.08-32.10 ja 
32.12 sekä 33.04-33.07 tuotteiden, nimikkeen 
32.14 lattiatasoitteen, nimikkeen 38.23 ruos
teenestomassan tai makeisverosta annetussa 
laissa tarkoitettujen tuotteiden valmistukseen. 

7 § 

Vapautus verosta teollisessa tuotannossa 
käytettäville tuotteille 

Ministeriö voi hakemuksesta myöntää va
pautuksen verosta teollisessa tuotannossa käy
teitäville tuotteille, milloin samanlaista, kor
vaavaa tai muutoin vastaavaa tuotetta ei val
misteta tehdasmaisesti Suomessa. 

8 § 

Kotimaisen raaka-aineen verottomuus 

Milloin maahan tuotava tuote on kokonaan 
tai osaksi valmistettu kotimaisesta raaka-ai
neesta, maa- ja metsätalousministeriö voi ha-
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kemuksesta poistaa veron kokonaan tai alentaa 
sitä siltä osin kuin se tulisi kannettavaksi 
kotimaiselta raaka-aineelta. Edellytyksenä ve
ron poistamiselle tai alentamiselle on, ettei 
kotimaisesta raaka-aineesta viennin yhteydessä 
ole maksettu hinnanerokorvausta. 

9 § 

Hinnanerovähennys 

Kotimainen valmistaja on oikeutettu otta
maan verotuksessa vähennyksenä huomioon 
verollisten elintarviketuotteiden valmistukseen 
käytettyjen raaka-aineiden hinnaneroa vastaa
van hinnanerovähennyksen sen mukaan kuin 
ministeriö määrää. 

10 § 

Kansainväliset sopimukset 

Milloin kansainvälisellä sopimuksella on 
sovittu muista kuin edellä tarkoitetuista veron 
määräytymisperusteista tai muista ehdoista, 
noudatetaan sanotun sopimuksen määräyksiä. 

11 § 

Verokausi 

Valmisteverotuslain (558/74) 6 §:n 1 momen
tin säännöksestä poiketen verokautena pide
tään tammi-kesäkuuta ja heinä-joulukuuta.Ve
ron ja hinnanerovähennyksen perusteena käy
tetään 1 päivänä toukokuuta ja 1 päivänä 
marraskuuta voimassa olevia veron ja hinnan
erovähennyksen määriä. 

12 § 

Lain muuttaminen 

Kun eduskunnalle on annettu esitys tämän 
lain muuttamisesta, valtioneuvostolla on oikeus 
määrätä, että tuotteista kannetaan esityksen 
mukainen vero. 

Jos 1 momentin mukaan suoritettu vero on 
suurempi kuin eduskunnan hyväksymä vero, 
on piiritullikamarin hakemuksesta palautettava 
liikaa kannettu vero verovelvolliselle. 

13 § 

Muiden säännösten soveltaminen 

Maassa valmistetuista elintarviketuotteista 
kannettavan veron määräämisestä, suorittami-

sesta, maksuunpanosta ja muutoksenhausta se
kä muutoinkin on, jollei tässä laissa toisin 
säädetä, soveltuvin osin voimassa, mitä valmis
teverotuslaissa tai sen nojalla on säädetty tai 
määrätty. 

Maahan tuoduista tuotteista kannettavan 
veron suorittamisesta samoin kuin maahan 
tuonnin yhteydessä toimitettavasta elintarvike
tuotteiden valmisteverotuksesta ja muutoinkin 
on, jollei tässä laissa toisin säädetä, soveltuvin 
osin voimassa, mitä tullista on säädetty tai 
määrätty. 

14 § 

Päätösten julkaiseminen 

Edellä 5 ja 9 §:ssä tarkoitetut päätökset on 
julkaistava Tullihallituksen tiedotuksia -julkai
sussa. 

15 § 

Verotulojen tilittäminen 

Tullilaitoksen on tilitettävä 1 päivänä tam
mikuuta 1994 ja sen jälkeen tullilaitoksen tilille 
tuloutetut varat maataloustuottejden markki
nointirahaston tilille. 

16 § 

Tarkemmat säännökset 

Tarkempia säännöksiä tämän lain täytän
töönpanosta voidaan antaa asetuksella. 

17 § 

Voimaantulo ja siirtymäsäännös 

Tämä laki tulee voimaan patvana 
kuuta 199 . Sitä sovelletaan tuotteisiin, jotka 
viedään valmistuspaikalta tai luovutetaan tul
livalvonnasta 1 päivänä helmikuuta 1994 tai 
sen jälkeen. Tuotteisiin, jotka viedään valmis
tuspaikalta tai luovutetaan tullivalvonnasta 
tammikuun 1994 aikana, sovelletaan kuitenkin 
tämän lain voimaantullessa voimassa olleita 
säännöksiä. 

Tällä lailla kumotaan elintarviketuotteiden 
valmisteverosta 7 päivänä joulukuuta 1979 
annettu laki (868/79) siihen myöhemmin tehtyi
ne muutoksineen. 

Ennen tämän lain voimaantuloa voidaan 
ryhtyä lain täytäntöönpanon edellyttämiin toi
menpiteisiin. 
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Liite 

VEROTAULUKKO 

Huomautus 

Sokerilla tarkoitetaan tässä laissa sakkaroosia ja siihen rinnastetaan fruktoosi, glukoosi, 
sorbitoli ja mannitoli sekä sellainen tärkkelyssokeri, jossa pelkistävän sokerin määrä ilmaistuna 
dekstroosina kuivapainosta on vähintään 60 prosenttia. · 
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Kirnupiimä, viili, jogurtti, kefiiri ja muu käynyt tai hapatettu maito tai 
kerma, myös tiivistetty tai maustettu tai lisättyä sokeria tai muuta 
makeutusainetta, hedelmää, pähkinää tai kaakaota sisältävä: 
- jogurtti: 
-- maustettu tai lisättyä hedelmää, pähkinää tai kaakaota sisältävä: 
- - - jauheena, rakeina tai muussa kiinteässä muodossa, maitoras-

vapitoisuus painoprosenttia: 

Vero 
mk/kg 

----enintään 1,5% . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13,47 
-- -- yli 1,5, mutta enintään 27% . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,62 
----yli 27% 21,68 
--- muu, maitorasva pitoisuus: 
----enintään 3 o/o.. .. ... .. .. .. . . . . . ... . .. .. . . .. .. .. .. . . .. . . 1,75 
---- yli 3, mutta enintään 6 % . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2,68 
----yli 6 o/o . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3,75 
-muu: 
-- maustettu tai lisättyä hedelmää, pähkinää tai kaakao ta sisältävä: 
--- jauheena, rakeina tai muussa kiinteässä muodossa, maitoras-

vapitoisuus painoprosenttia: 
----enintään 1,5 o/o . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13,47 
---- yli 1 ,5, mutta enintään 27 % . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,62 
----yli 27 °/o . . •• . . • . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21,68 
--- muu, maitorasva pitoisuus: 
----enintään 3% . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,75 
---- yli 3, mutta enintään 6% . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2,68 
----yli 6 °/o . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . • . . . . . . . . . . 3,75 

Muut sokerit, myös kemiallisesti puhdas laktoosi, maltoosi, glukoosi ja 
fruktoosi, jähmeät; lisättyä maku- tai väriainetta sisältämättömät soke
risiirapit; keinotekoinen hunaja, myös luonnonhunajan kanssa sekoitettu
na; sokeriväri: 
- kemiallisesti puhdas fruktoosi, kuivapainon mukaan . . . . . . . . . . . . . 3,99 

Suklaa ja muut kaakaota sisältävät ravintovalmisteet: 
- kaakaojauhe, lisättyä sokeria tai muuta makeutusainetta sisältävä 2,90 
- muut valmisteet yli 2 kg painavina levyinä tai tankoina, nesteenä, 

tahnana, jauheena, jyväsinä tai muuna paljoustavarana, astian tai 
muun yksittäisen pakkauksen nettopaino yli 2 kg: 

- - nesteenä tai tahnana: 
- -- maitoproteiinia ja/tai maitorasvaa sisältämättömät, kaakao-

voita vähintään 25 % sisältävät . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2,00 
--- muut; muuta kasvirasvaa tai -öljyä kuin kaakaovoita painos-

ta: 
---- enintään 20% sisältävät ..... ; . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4,51 
---- yli 20, mutta enintään 40 % sisältävät . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4,31 
---- yli 40 % sisältävät . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5,09 
-- muut (kuin nesteenä tai tahnana): 
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Vero 
mk/kg 
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---alle 8% lisättyä rasvaa sisältävät . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,12 
--- vähintään 8, mutta aJle 20% lisättyä rasvaa sisältävät . . . . . 7,90 
--- vähintään 20 % lisättyä rasvaa sisältävät . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,56 
- muut, Jevyinä tai tankoina: 
-- täytetyt: 
---levyt: 
--- maitorasvaa yli 5 % sisältävät . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,52 
---- y_li .. 2~ "(.o muuta kasvirasvaa tai -öljyä kuin kaakaovoita 

s1saltävat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4,31 
---- maitoproteiinia ja/tai maitorasvaa sisältämättömät, kaakao-

voita vähintään 25 % sisältävät . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2,00 
----muut................................................. 4,51 
---muut: 
---- maitorasvaa yli 5 % sisältävät . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,52 
---- Y!i .. 2?. "(.o muuta kasvirasvaa tai -öljyä kuin kaakaovoita 

s1saltavat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4,31 
---- maitoproteiinia ja/tai maitorasvaa sisältämättömät, kaakao-

voita vähintään 25 % sisältävät . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2,00 
----muut................................................. 4,51 
-- täyttämättömät: 
--- maitorasvaa yli 5 % sisältävät . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,52 
--- yli 20 % muuta kasvirasvaa tai -öljyä kuin kaakaovoita 

sisältävät . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4,31 
--- maitoproteiinia ja/tai maitorasvaa sisältämättömät, kaakao-

voita vähintään 25 % sisältävät .... , . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2,00 
---muut . . . . . . . .. .. .. . . . . . . .. . . . . . . .. . . . ... . . . . . . . . . . ... . . . 4,51 
-muut: 
-- konvehdit ja muut makeiset: 
--- maitorasvaa yli 5 % sisältävät . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,52 
--- yli 20 % muuta kasvirasvaa tai -öljyä kuin kaakaovoita 

sisältävät . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4,31 
--- maitoproteiinia ja/tai maitorasvaa sisältämättömät, kaakao-

voita vähintään 25 % sisältävät ........................... · 2,00 
---muut .. . . . . ... .. . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . .. . . .. . . . .. . . . . 4,51 
--muut: 
--- maitotuotteita sisältämättömät . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,45 
--- kaakaomaitojuomajauhe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7,39 
---muut: 
---- aJle 8% lisättyä rasvaa sisältävät . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,12 
---- vähintään 8, mutta alle 20 % lisättyä rasvaa sisältävät . . 7,90 
--- - vähintään 20 % lisättyä rasvaa sisältävät . . . . . . . . . . . . . . . 18,56 

Mallasuute; muualle kuulumattomat hienoista tai karkeista jauhoista, 
tärkkelyksestä tai maliasuotteesta tehdyt ravintovalmisteet, joissa ei ole 
lainkaan kaakaojauhetta tai joissa sitä on alle 50 % painosta; muualle 
kuulumattomat nimikkeiden 04.01-04.04 tuotteista tehdyt ravintovalmis
teet, joissa ei ole lainkaan kaakaojauhetta tai joissa sitä on alle 10 •y., 
painosta: 
- pikkulapsille tarkoitetut valmisteet vähittäismyyntipakkauksissa: 
-- nimikkeiden 04.01-04.04 tuotteista tehdyt ravintovalmisteet 
--- äidinmaidonkorvike ja pikkulasten maidon korvikkeet: 
---- maitorasvaa alle 2 % painosta, kuivapainon mukaan..... 6,90 
----muut, kuivapainon mukaan . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,33 
---muut: 
---- maitorasvaa sisältämättömät ja alle 1,5 % maitorasvaa 

sisältävät, kuivapainon mukaan . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7,68 
----vähintään 1,5, mutta alle 18 % maitorasvaa sisältävät, 

kuivapainon mukaan . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,80 
---- vähintään 18 % maitorasvaa sisältävät, kuivapainon mu-

kaan . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,62 
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--muut: 
--- maitotuotteita sisältämättömät 
---muut: 
--- maitorasvaa sisältämättömät ja alle 3 % maitorasvaa sisältä-

Vero 
mk/kg 

2,51 

vät, kuivapainon mukaan . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3,62 
--- maitorasvaa vähintään 3 % sisältävät, kuivapainon mukaan 7,43 
- seokset ja taikinat nimikkeen 19.05 leipomatuotteiden valmistuk-

seen: 
-- nimikkeiden 04.01--{)4.04 tuotteista tehdyt ravintovalmisteet: 
- - - maitorasvaa sisältämättömät ja alle 1 ,5 % maitorasvaa sisäl-

tävät, kuivapainon mukaan .. .. .. . .. . .. .. . . . . .. .. .. . . .. .. 7,68 
--- vähintään 1 ,5, mutta alle 18 % maitorasvaa sisältävät, kuiva-

painon mukaan . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,80 
--- vähintään 18 % maitorasvaa sisältävät, kuivapainon mukaan 20,62 
--muut: 
--- ruokaleipätaikina .. . .. .. .. . .. . .. .. . . .. .. .. .. . . .. .. .. .. . .. 2,05 
---muu taikina .. .. .. . .. .. .. .. .. .. . .. . . . . . .. . . . . . .. .. . . . . . .. 4,18 
---muut: 
---- maitotuotteita sisältämättömät . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2,51 
----muut: 
----- II?~it~.r~~vaa sisältämättömät ja alle 3 % maitorasvaa 

sJsältavat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3,62 
-----vähintään 3% maitorasvaa sisältävät . . . . . . . .. . . . . . . . 7,43 
-muut: 
-- mallasuute, kuivapainon mukaan . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4,00 
-- nimikkeiden 04.01-04.04 tuotteista tehdyt ravintovalmisteet 
----maitorasvaa sisältämättömät ja alle 1,5% maitorasvaa sisäl-

tävät, kuivapainon mukaan .. .. . . . . .. .. .. . . .. .. .. .. .. .. .. 7,68 
--- vähintään 1,5, mutta alle 18 % maitorasvaa sisältävät, 

kuivapainon mukaan . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,80 
- - - vähintään 18 % maitorasvaa sisältävät, kuivapainon mu-

kaan . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,62 
--muut: 
--- mallasuutevalmisteet, kuivapainon mukaan . . . . . . . . . . . . . . . . 4,00 
---muut: 
---- maitotuotteita sisältämättömät . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2,51 
----muut: 
- - - - - TI?~!t~ra~vaa sisältämättömät ja alle 3 % maitorasvaa 

s1saltävät . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3,62 
-----vähintään 3% maitorasvaa sisältävät . . . . . . . . . . . . . . . . 7,43 

Viljasta tai viljatuotteista paisuttamalla tai paahtamalla tehdyt ravinto
valmisteet (esim. maissihiutaleet); esikypsytetty tai muulla tavalla valmis-
tettu vilja (ei kuitenkaan maissi) jyvinä tai jyväsinä: · 
- viljasta tai viljatuotteista paisuttarnalla tai paahtamalla tehdyt 

ravintovalmisteet, ei kuitenkaan maissista tai riisistä valmistetut 
tuotteet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2,53 

Ruokaleipä, kakut ja leivokset, keksit ja pikkuleivät (biscuits) sekä muut 
leipomatuotteet, myös jos niissä on kaakaota: 
- maustekakut ................................................. . 
- makeat keksit ja pikkuleivät (sweet biscuits); vohvelit ja vohveli-

keksit: 
- - kokonaan tai osittain suklaalla tai muilla kaakaota sisältävillä 

valmisteilla päällystetyt tai peitetyt: 
--- yksittäisen pakkauksen nettopaino enintään 85 g ......... . 
---muut ·············································'····· 
-muut: 
--- keksit ja pikkuleivät (sweet biscuits): 

5,15 

4,72 
4.72 
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---- alle 15 % lisättyä rasvaa sisältävät .................... . 
---- vähintään 15, mutta alle 25 % lisättyä rasvaa sisältävät . 
---- vähintään 25 % lisättyä rasvaa sisältävät .............. . 
--- vohvelit ja vohvelikeksit: 
---- täytetyt ja/tai päällystetyt ............................. . 
----muut ................................................ . 
- korput, paahdettu leipä ja niiden kaltaiset paahdetut tuotteet ... . 
-muut: 
-- kakut ja wienerieivät 
--- l~s~tt~ä _rasvaa sisältämättömät tai alle 10 % lisättyä rasvaa 

SISaJtävät ............................................... . 
---vähintään JO, mutta alle 20% lisättyä rasvaa sisältävät ... . 
--- vähintään 20 % lisättyä rasvaa sisältävät ................. . 

Keittämällä valmistetut hillot, hedelmähyytelöt, marmelaatit, hedelmä- ja 
pähkinäsoseet sekä hedelmä- ja pähkinäpastat, lisättyä sokeria tai muuta 
makeutusainetta sisältävät: 
- homogenoidut valmisteet: 
-- sokeripitoisuus vähintään 25, mutta alle 40 % ............... . 
-- sokeripitoisuus vähintään 40, mutta alle 60 % ............... . 
-- sokeripitoisuus vähintään 60 % ............................. . 
-muut: 
-- sitrushedeJmistä valmistetut: 
--- hillot, hedeJmähyytelöt ja marmeJaatit: 
---- sokeripitoisuus vähintään 25, mutta alle 40 % ......... . 
---- sokeripitoisuus vähintään 40, mutta alle 60 % ......... . 
---- sokeripitoisuus vähintään 60 % ....................... . 
---muut: 
---- sokeripitoisuus vähintään 25, mutta alle 40 % ......... . 
---- sokeripitoisuus vähintään 40, mutta alle 60 % ......... . 
---- sokeripitoisuus vähintään 60 % ....................... . 
--muut: 
--- hillot, hedeJmähyytelöt ja marmeJaatit: 
---- sokeripitoisuus vähintään 25, mutta alle 40 % ......... . 
---- sokeripitoisuus vähintään 40, mutta alle 60 % ......... . 
---- sokeripitoisuus vähintään 60 % ....................... . 
--- omenasose ja kastanjasose: 
---- sokeripitoisuus vähintään 25, mutta alle 40 % ......... . 
---- sokeripitoisuus vähintään 40, mutta alle 60 % ......... . 
---- sokeripitoisuus vähintään 60 % ....................... . 
---muut: 
---- sokeripitoisuus vähintään 25, mutta alle 40 % ......... . 
---- sokeripitoisuus vähintään 40, mutta alle 60 % ......... . 
---- sokeripitoisuus vähintään 60 % ........................ . 

Muulla tavalla valmistetut tai säilötyt hedelmät, pähkinät ja muut 
syötävät kasvinosat, lisättyä sokeria, muuta makeutusainetta tai alkoholia 
sisältävät, muualle kuulumattomat: 
- pähkinät, maapähkinät ja muut siemenet, myös näiden sekoitukset: 
-- muut (kuin maapähkinät), myös sekoitukset: 
--- maissi: 
---- sokeripitoisuus vähintään 25, mutta alle 40 % ......... . 
---- sokeripitoisuus vähintään 40, mutta alle 60 % .......... . 
---- sokeripitoisuus vähintään 60 % ........................ . 
--- pähkinöiden, maapähkinöiden ja muiden siementen sekoituk-

set: 
---- sokeripitoisuus vähintään 25, mutta alle 40 % ......... . 
---- sokeripitoisuus vähintään 40, mutta alle 60 % ......... . 
---- sokeripitoisuus vähintään 60 % ........................ . 
---muut: 
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---- sokeripitoisuus vähintään 25, mutta alle 40 % . . . . . . . . . . . 1 ,09 
---- sokeripitoisuus vähintään 40, mutta alle 60%........... 1,82 
---- sokeripitoisuus vähintään 60 % . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2,54 
- ananakset: 
-- sokeripitoisuus vähintään 25, mutta alle 40 % . . . . . . . . . . . . . . . . 1 ,09 
-- sokeripitoisuus vähintään 40, mutta alle 60 % . . . . . . . . . . . . . . . . 1,82 
-- sokeripitoisuus vähintään 60 % . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2,54 
- sitrushedelmät: 
-- sokeripitoisuus vähintään 25, mutta alle 40 % . . . . . . . . . . . . . . . . 1,09 
-- sokeripitoisuus vähintään 40, mutta alle 60 %. . . . . . . . . . . . . . . . . 1,82 
-- sokeripitoisuus vähintään 60 % . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2,54 
- päärynät: 
-- sokeripitoisuus vähintään 25, mutta alle 40 % . . . . . . . . . . . . . . . . 1 ,09 
-- sokeripitoisuus vähintään 40, mutta alle 60 %. . . . . . . . . . . . . . . . . 1,82 
-- sokeripitoisuus vähintään 60 % . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2,54 
- aprikoosit: 
-- sokeripitoisuus vähintään 25, mutta alle 40% . . . . . . . . . . . . . . . . 1,09 
-- sokeripitoisuus vähintään 40, mutta alle 60 %. . . . . . . . . . . . . . . . . 1,82 
-- sokeripitoisuus vähintään 60 % . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2,54 
- kirsikat: 
-- sokeripitoisuus vähintään 25, mutta alle 40 %. . . . . . . . . . . . . . . . . 1,09 
-- sokeripitoisuus vähintään 40, mutta alle 60% . . . . . . . . . . . . . . . . 1,82 
-- sokeripitoisuus vähintään 60 % . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2,54 
- persikat: 
-- sokeripitoisuus vähintään 25, mutta alle 40 % .. . . . . . . . . . . . . . . . 1,09 
-- sokeripitoisuus vähintään 40, mutta alle 60 % . . . . . . . . . . . . . . . . 1,82 
-- sokeripitoisuus vähintään 60 % . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2,54 
- mansikat: · 
-- sokeripitoisuus vähintään 25, mutta alle 40% . . . . . . . . . . . . . . . . 1,09 
-- sokeripitoisuus vähintään 40, mutta alle 60 % . . . . . . . . . . . . . . . . 1,82 
-- sokeripitoisuus vähintään 60 % . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2,54 
- muut, myös muut sekoitukset kuin alanimikkeeseen 20.08.19 kuu-

luvat: 
-- sekoitukset: 
--- viljaan perustuvat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2,53 
---muut: 
--- sokeripitoisuus vähintään 25, mutta alle 40 % . . . . . . . . . . . . . 1,09 
--- sokeripitoisuus vähintään 40, mutta alle 60 % . . . . . . . . . . . . . 1,82 
--- sokeripitoisuus vähintään 60 % . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2,54 
--muut: 
--- lisättyä sokeria tai muuta makeutusainetta sisältävä 

omenasurve: 
---- sokeripitoisuus vähintään 25, mutta alle 40 % . . . . . . . . . . 1,09 
---- sokeripitoisuus vähintään 40, mutta alle 60 % . . . . . . . . . . 1,82 
---- sokeripitoisuus vähintään 60 % . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2,54 
---muut: 
---- sokeripitoisuus vähintään 25, mutta alle 40 % . . . . . . . . . . 1,09 
---- sokeripitoisuus vähintään 40, mutta alle 60 % . . . . . . . . . . 1,82 
--- - sokeripitoisuus vähintään 60 % . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2,54 

Käymättömät ja lisättyä alkoholia sisältämättömät hedelmämehut {myös 
viinirypälemehu) ja kasvismehut, lisättyä sokeria tai muuta makeu
tusainetta sisältävät: 
- appelsiinimehu: 
- - jäädytetty: 
--- sokeripitoisuus yli 20, mutta alle 40% . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,09 
--- sokeripitoisuus vähintään 40, mutta alle 60% . . . . . . . . . . . . . 1,82 
--- sokeripitoisuus vähintään 60 % . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2,54 
--muu: 
--- sokeripitoisuus yli 25, mutta alle 40% . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,09 
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--- sokeripitoisuus vähintään 40, mutta alle 60 % ............ . 
--- sokeripitoisuus vähintään 60 % .......................... . 
- greippimehu: 
-- jäädytetty: 
--- sokeripitoisuus yli 20, mutta alle 40 % ................... . 
--- sokeripitoisuus vähintään 40, mutta alle 60 % ............ . 
--- sokeripitoisuus vähintään 60 % .......................... . 
--muu: 
--- sokeripitoisuus yli 25, mutta alle 40 % ................... . 
--- sokeripitoisuus vähintään 40, mutta alle 60 % ............ . 
--- sokeripitoisuus vähintään 60 % .......................... . 
- muun sitrushedelmän mehu: 
-- jäädytetty: 
--- sokeripitoisuus yli 25, mutta alle 40 % ................... . 
--- sokeripitoisuus vähintään 40, mutta alle 60 % ............ . 
--- sokeripitoisuus vähintään 60 % .......................... . 
--muu: 
--- sokeripitoisuus yli 20, mutta alle 40 % ................... . 
--- sokeripitoisuus vähintään 40, mutta alle 60 % ............ . 
--- sokeripitoisuus vähintään 60 % .......................... . 
- ananasmehu: 
-- sokeripitoisuus yli 20, mutta alle 40 % ..................... . 
-- sokeripitoisuus vähintään 40, mutta alle 60 % ............... . 
-- sokeripitoisuus vähintään 60 % ............................. . 
- tomaattimehu: 
-- sokeripitoisuus yli 20, mutta alle 40 % ..................... . 
-- sokeripitoisuus vähintään 40, mutta alle 60 % ............... . 
·_- sokeripitoisuus vähintään 60% ............................. . 
- viinirypälemehu: 
-- sokeripitoisuus yli 20, mutta alle 40 % ..................... . 
-- sokeripitoisuus vähintään 40, mutta alle 60 % ............... . 
-- sokeripitoisuus vähintään 60 % ............................. . 
- omenamehu, tiivistetty: 
-- sokeripitoisuus yli 20, mutta alle 40 % ..................... . 
-- sokeripitoisuus vähintään 40, mutta alle 60 % ............... . 
-- sokeripitoisuus vähintään 60 % ............................. . 
- omenamehu, muu: 
-- sokeripitoisuus yli 20, mutta alle 40 % ..................... . 
-- sokeripitoisuus vähintään 40, mutta alle 60 % ............... . 
-- sokeripitoisuus vähintään 60 % ............................. . 
- muun hedelmän tai kasviksen mehu: 
-- muun hedelmän mehu: 
--- sokeripitoisuus yli 20, mutta alle 40 % ................... . 
--- sokeripitoisuus vähintään 40, mutta alle 60 % ............ . 
--- sokeripitoisuus vähintään 60 % .......................... . 
-- muun kasviksen mehu: 
--- sokeripitoisuus yli 20, mutta alle 40 % ................... . 
--- sokeripitoisuus vähintään 40, mutta alle 60 % ............ . 
--- sokeripitoisuus vähintään 60 % .......................... . 
- sekamehut sitrushedelmistä: 
-- jäädytetyt: 
--- sokeripitoisuus yli 20, mutta alle 40 % ................... . 
--- sokeripitoisuus vähintään 40, mutta alle 60 % ............ . 
--- sokeripitoisuus vähintään 60 % .......................... . 
--muut: 
--- sokeripitoisuus yli 20, mutta alle 40 % ................... . 
--- sokeripitoisuus vähintään 40, mutta alle 60 % ............ . 
--- sokeripitoisuus vähintään 60 % .......................... . 
-- sekamehut muista hedelmistä: 
- - - sokeripitoisuus yli 20, mutta alle 40 % ................... . 
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Vero 
mk/kg 

--- sokeripitoisuus vähintään 40, mutta alle 60 % . . . . . . . . . . . . . 1,82 
--- sokeripitoisuus vähintään 60 % . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2,54 
-- sekamehut kasviksista: 
--- sokeripitoisuus yli 25, mutta alle 40 % . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,09 
--- sokeripitoisuus vähintään 40, mutta alle 60% . . . . . . . . . . . . . 1,82 
--- sokeripitoisuus vähintään 60 % . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2,54 

Kastikkeet ja valmisteet niitä varten; maustamisvalmisteita olevat sekoi
tukset; sinappijauho ja valmistettu sinappi; ei kuitenkaan soijakastike ja 
tomaattikastike ja muut tomaattikastikkeet: 
- sinappijauho ja valmistettu sinappi: 
-- v~~~~~t~_ttu sinappi, vähintään 5 % painosta lisättyä sokeria 

s1saltava . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0,73 
-muut: 
-- muut (ei kuitenkaan nestemäinen mango chutney): 
--- majoneesi: 
----alle 60% lisättyä rasvaa sisältävä . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3,91 
----muu . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . 5,56 
---muut: 
---- maitoa tai maitotuotteita sisältävät . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4, 75 
---- muut, lisättyä rasvaa sisältävät: 
----- enintään 20 % rasvaa sisältävä . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2,22 
----- yli 20 % rasvaa sisältävä . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3,56 

Keitot ja liemet sekä valmisteet niitä varten: 
- keitot ja liemet sekä valmisteet niitä varten: 
-- lihaa tai muita eläimenosia sisältävät: 
--- maitorasvaa vähintään 5 % sisältävät keitot 6,80 
---muut: 
---,--- alle 10 % lihaa tai eläimenosia sisältävät 2,55 
----muut . .. . .... ... ... ... ........ .. .. .. .. . ........ .. ..... 4,58 

Muualle kuulumattomat ravinto- valmisteet: 
- proteiinitiivisteet ja teksturoidut proteiiniaineet: 
-- maitoproteiineihin perustuvat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,21 
-- muut, maitoproteiineja sisältävät . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6, 74 
- alkoholia sisältämättömät tai enintään 0,5 tilavuusprosenttia alko-

holia sisältävät tuotteet, jollaisia käytetään juomien valmistukseen, 
lisättyä sokeria tai muuta makeutusainetta sisältävät: 

--- sokeripitoisuus alle 40 % . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,09 
--- sokeripitoisuus vähintään 40, mutta alle 60 % . . . . . . . . . . . . . 1,82 
--- sokeripitoisuus vähintään 60, mutta alle 80% . . . . . . . . . . . . . 2,54 
--- sokeripitoisuus vähintään 80 % . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3,27 
- maitorasvaa yli 15 % painosta sisältävät rasvaemulsiot ja niiden 

kaltaiset valmisteet: 
-- maitorasvaa yli 15, mutta enintään 20 % painosta sisältävät: 
--- rasvaa enintään 40 g 100 g valmista tuotetta kohti . . . . . . . . 6,72 
--- rasvaa yli 40 g 100 g valmista tuotetta kohti . . . . . . . . . . . . . . 8,92 
-- maitorasvaa yli 20, mutta enintään 30 % painosta sisältävät: 
--- rasvaa enintään 40 g 100 g valmista tuotetta kohti . . . . . . . . 8,84 
--- rasvaa yli 40 g 100 g valmista tuotetta kohti . . . . . . . . . . . . . . 9,94 
-- maitorasvaa yli 30, mutta enintään 45% painosta sisältävät . . . 13,39 
-- maitorasvaa yli 45 % painosta sisältävät . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22,19 
- muut (ei kuitenkaan juustofondue): 
-- rasvaemulsiot ja niiden kaltaiset valmisteet, joissa on yli 15 % 

painosta nimikkeen 04.05 tuotteita ja maitorasvaa enintään 15 % 
painosta: 

--- rasvaa enintään 40 g 100 g valmista tuotetta kohti . . . . . . . . 6,72 
--- rasvaa yli 40 g 100 g valmista tuotetta kohti . . . . . . . . . . . . . . 8,92 
- _:_ korppujauhoon perustuvat seokset . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3,54 
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-- makearasva 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 . 0 0 o 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4,02 
-- rasvaemulsiot ja niiden kaltaiset valmisteet, jollaisia käytetään 2,64 

leipomatuotteiden valmistukseen, myös jauhemaisessa tai muussa 
sellaisessa muodossa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 . 

-- kuorrutteet, yleensä runsaasti kasviöljyä sisältävät 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5,09 
-- lihaa, eläimenosia tai verta sisältävät 0 . 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4,86 
-- kananmunavalmisteet 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8,77 
--muut: 
--- maitoproteiinia, laktoosia tai maitorasvaa sisältävät: 
---- maitorasvaa sisältämättömät ja alle 1,5 % maitorasvaa 

sisältävät, kuivapainon mukaan 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7,68 
----vähintään 1,5, mutta alle 18 % maitorasvaa sisältävät, 

kuivapainon mukaan 0. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 12,80 
----vähintään 18 % maitorasvaa sisältävät, kuivapainon mu-

kaan 0 0 0 0 0 0 0 0 0. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 20,62 

Vesi, myös kivennäisvesi ja hiilihapotettu vesi, lisättyä sokeria tai muuta 
makeutusainetta sisältävä tai maustettu, ja muut alkoholittomat juomat, 
ei kuitenkaan nimikkeen 20.09 hedelmä- ja kasvismehut: 
- vesi, myös kivennäisvesi ja hiilihapotettu vesi, lisättyä sokeria tai 

muuta makeutusainetta sisältävä tai maustettu: 
-- sokeria (sakkaroosia tai inverttisokeria) sisältävät 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
--muut o;Ooooooooo•oooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooo 
-muut: 
-- sokeria (sakkaroosia tai inverttisokeria) sisältävät ja/tai maitoa 

tai maitorasvaa sisältävät: 
--- nimikkeiden 04o01-04o04 tuotteita sisältävät: 
---- maitorasvaa enintään 0,2 % painosta sisältävät 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
---- maitorasvaa yli 0,2, mutta enintään 2 % painosta sisältävät 
---- maitorasvaa yli 2 % painosta sisältävät 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
---muut oooooooooooooooooooooooooooo•oooooooooooooooooooooo 
-- muut (ei kuitenkaan alkoholiton olut) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Tuoreista rypäleistä valmistettu viini, myös väkevöity viini, rypälemehu, 
muu kuin nimikkeeseen 20.09 kuuluva: 
- lisättyä sokeria sisältävä: 
-- kuohuviini, muu kuin jolla on erikoistodistus 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
-- muu viini; rypälemehu, jonka käyminen on estetty tai pysäytetty 

alkoholia lisäämällä: 
--- enintään 2 1 vetävissä astioissa: 
----alkoholipitoisuus enintään 14 t-%: 
----- muut, kuin joilla on erikoistodistus 0 . 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
---- alkoholipitoisuus yli 14 t-% 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
---muu: 
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----alkoholipitoisuus enintään 14 t-% 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,33 
---- alkoholipitoisuus yli 14 t-% 0 0 0 0 0 .. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,33 

Muut käymistietä valmistetut juomat (esim. siideri, päärynäviini ja sima); 
käymistietä valmistettujen juomien sekoitukset sekä käymistietä valmis
tettujen juomien ja alkoholittomien juomien sekoitukset, muualle kuulu
mattomat: 
- kuohuvat 0 0 0 0 0 0 0 0 0 .. 0 0 0 0 0 0 0 0 0. 0 0 0 0 0 0 0 .... 0 0 0 0 0 0 .. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,09 
-muut: 
-- enintään 2 1 vetävissä astioissa: 
--- alkoholipitoisuus enintään 14 t-%: 
---- siiderit ja simat: 
----- alkoholipitoisuus enintään 2,8 t-% . 0. 0 0 0 0 0 0 0 ... 0 0 0 0 0 0 0,47 
----- alkoholipitoisuus yli 2,8 t-% .. 0 0 0 0 0 0 . 0 0 . 0 0 0 0 0 . 0 0 0 0 0 0 0,65 
----muut 0 ooo•o oo•o oo••o o••oooo oo•ooo 000 oo• 000 ooooo• 0000 00 1,09 
--- alkoholipitoisuus yli 14 t-% 0 0 0 0 0 0 0 .. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 .. 0 0 0 0 0 0 0 1,45 



40 

HS-nimike 

00.98 

00.99 

22.08:sta 

90.21 

90.22:sta 

90.23 

90.29:stä 

90.91 :stä 
90.99:stä 

29.05:stä 

43.00 
44.00 

35.0l:stä 
10.00 

38.23:sta 

60.00 

Lisäkoodi 

10 
20 
30 
00 

10 

10 
20 

30 
40 

10 

10 
20 

30 
40 

10 
10 

00 
00 

10 

10 

1993 vp- HE 271 

--muut: 
--- alkoholipitoisuus enintään 14 t-%: 
---- siiderit ja simat: 
----- alkoholipitoisuus enintään 2,8 t-% .................. . 
----- alkoholipitoisuus yli 2,8 t-% ....................... . 
----muut ................................................ . 
---alkoholipitoisuus yli 14 t-% ............................. . 

Denaturoimaton etyylialkoholi, alkoholipitoisuus alle 80 tilavuusprosent
tia; väkevät alkoholijuomat, liköörit ja muut alkoholipitoiset juomat; 
alkoholipitoiset valmisteet, jollaisia käytetään juomien valmistukseen: 
- liköörit, katkerot, punssi ja niiden kaltaiset juomat: 
-- enintään 2 1 vetävissä astioissa: 
--- munaa tai munankeltuaista ja/tai sokeria (sakkaroosia tai 

inverttisokeria) sisältävät ................................ . 
---muut: 
---- kermalikööri ......................................... . 
---- muut liköörit ja punssi ............................... . 
---- katkerot ja aperitiivit, joiden valmistukseen on käytetty 

sokeria: 
----- sokeria vähintään 100, mutta alle 200 g/1 ........... . 
----- sokeria vähintään 200 g/1 .......................... . 
-- muissa astioissa: 
--- munaa tai munankeltuaista ja/tai sokeria (sakkaroosia tai 

inverttisokeria) sisältävät ........... , .................... . 
---muut: 
---- kermalikööri ......................................... . 
----muut liköörit ja punssi ................ -............... . 
---- katkerot ja aperitiivit, joiden valmistukseen on käytetty 

sokeria: 
----- sokeria vähintään 100, mutta alle 200 g/1 ........... . 
----- sokeria vähintään 200 g/1 .......................... . 
- muut, lisättyä sokeria sisältävät: 
-- enintään 2 1 vetävissä astioissa ............................. . 
-- muissa astioissa ........................................... . 

Asykliset alkoholit ja niiden halogeeni-, sulfo-, nitro- ja nitrosojohdan
naiset: 
- mannitoli, kuivapainon mukaan ............................... . 
- D-glusitoli (sorbitoli), kuivapainon mukaan .................... . 

Kaseiini, kaseinaatit ja muut kaseiinijohdannaiset; kaseiiniliimat: 
- kaseiini, kuivapainon mukaan ................................. . 

Valmistetut sitomisaineet valumuotteja ja -sydämiä varten; kemialliset 
tuotteet ja kemian ja siihen liittyvän teollisuuden valmisteet (myös jos ne 
ovat luonnontuotteiden seoksia), muualle kuulumattomat; kemian ja siihen 
liittyvän teollisuuden jätetuotteet, muualle kuulumattomat: 
- sorbitoli, muu kuin alanimikkeeseen 29.05.44 kuuluva, kuivapainon 

mukaan ..................................................... . 

Vero 
mk/kg 

0,47 
0,65 
1,09 
1,45 

9,06 

4,45 
1,45 

0,62 
0,91 

9,06 

4,45 
1,45 

0,62 
0,91 

0,11 
0,11 

5,45 
4,36 

43,10 

4,36 
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3. Laki 
maataloustuotteiden hinnanerokorvauksista 

Eduskunnan päätöksen mukaisesti säädetään: 

1 § 

Lain tarkoitus 

Maataloustuotteiden markkinoinnin edistä
miseksi voidaan maksaa hinnanerokorvausta 
viennistä, hinnanalennuskorvausta kotimaises
ta käytöstä ja varastointitukea sen mukaan 
kuin tässä laissa säädetään. 

2 § 

Toimenpiteet 

Hinnanerokorvausta voidaan maksaa tuot
teen viejälle tai siirtäjälle, milloin hinnanero
korvauksen piiriin kuuluvat tuotteet viedään 
maasta tai siirretään muonitusvarastoon tai 
verottomien tavaroiden myymälään. 

Hinnanalennuskorvausta voidaan maksaa 
tuotteen ostajalle tai myyjälle kyseisten tuottei-

Tullitariffin ryhmä! 
nimike 

den, niitä korvaavien tuotteiden tai kyseisistä 
tuotteista valmistettujen tuotteiden puuttuvan 
tai alhaisen rajasuojan, kotimaisten hintojen 
alentamisen tai muun vastaavan syyn perusteel
la. 

Varastointitukea voidaan maksaa lihan, mei
jerituotteen ja viljan varastoijalle, milloin va
rastointi on vientiä tai tuettua käyttöä tarkoi
tuksenmukaisempaa markkinatilanteen tai 
muun vastaavan syyn vuoksi. 

3 § 

Maataloustuotteet ja välivalmisteet, joista 
voidaan maksaa hinnanerokorvausta 

Hinnanerokorvausta voidaan maksaa seu
raavista maataloustuotteista vietäessä tai siir
rettäessä niitä sellaisenaan tai 4 §:ssä tarkoitet
tuihin tuotteisiin sisältyvinä: 

Tuote 

01. ryhmästä 

02. ryhmä 

Elävät nautaeläimet, elävät siat, elävät lampaat ja vuohet sekä elävä siipikarja 

Liha ja muut syötävät eläimenosat 

04.0 l-04.06:sta 

04.07:stä 

04.08:sta 

07.01 

10.01-10.04 

11.01-11.04 

11.07 

17.02:sta 

35.02:sta 

Meijerituotteet; ei kuitenkaan nimikkeen 04.03 maustetut tai lisättyä hedelmää, 
pähkinää tai kaakaota sisältävät tuotteet 

Kuorelliset kananmunat 

Kananmunamassa 

Peruna 

Vilja 

Myllyteollisuustuotteet 

Maltaat 

Laktoosi 

Muna-albumiini 

Hinnanerokorvausta voidaan maksaa seuraavista välivalmisteista 4 §:ssä tarkoitettuihin tuot
teisiin sisältyvinä: 

11.08 

Tullitariffin ryhmä! 
nimike 

15.07-15.14:stä, ja 15.16 

15.17 

17.01 

17.02:stä 

6 331222C 

Tärkkelys 

Kasviöljyt, muut kuin raa'at 

Margariini 

Sokeri 

Glukoosisiirappi 

Tuote 
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4 § 

Tuotteet, joihin sisältyvistä maataloustuotteista 
ja välivalmisteista voidaan maksaa 

hinnanerokorvausta 

Hinnanerokorvausta voidaan maksaa viejälle 
tai siirtäjälle 3 §:ssä mainituista maataloustuot
teista ja välivalmisteista (raaka-aineet), milloin 
ne sisältyvät tuontimaksulain ( 1 ) §:n no
jalla vahvistettavassa tuontimaksuluettelossa B 
tai elintarviketuotteiden valmisteverosta anne
tun lain ( 1 ) verotaulukossa mainittuihin 
tuotteisiin (jalosteet). 

Hinnanerokorvausta voidaan maksaa myös, 
milloin edellä mainittuja raaka-aineita sisältyy 
muihin kuin 1 momentissa tarkoitettuihin tul
litariffin 15.-23. ryhmiin kuuluviin tuotteisiin. 

Hinnanerokorvausta ei kuitenkaan makseta 
raaka-aineesta, joka on tuontimaksulain 8 §:n 
nojalla tuotu maahan vientiedulla tai josta 
tuontimaksu on sanotun lainkohdan nojalla 
palautettu. 

5 § 

Hinnanerokorvauksen perusteet 

Hinnanerokorvausta voidaan maksaa raaka
aineista niiden kotimaisen hinnan ja maailman
markkinahinnan erotuksen perusteella (hinnan
ero). Hinnaneron määräämisessä voidaan ottaa 
huomioon kotimaan markkinatilanne ja mää
rämaan markkinoilla vallitseva kilpailutilanne. 
Jos 3 §:n 1 momentissa mainitulle maatalous
tuotteelle on vahvistettu maataloustuotteiden 
markkinajärjestelmästä annetussa laissa 
( 1 ) tarkoitettu vähimmäishinta, sitä käy
tetään kotimaisen hinnan perusteena. 

6 § 

Jalosteiden ja tullitariffin 15.-23. ryhmiin 
kuuluvien tuotteiden hinnanerokorvauksen 

laskeminen 

Jalosteelle ja tullitariffin 15.-23. ryhmiin 
kuuluvalle tuotteelle maksettava hinnanerokor
vaus on valmistukseen käytetylle raaka-aineelle 
5 §:n mukaisesti määrätty hinnanero kerrottuna 
tuotteen valmistukseen käytetyllä raaka-aine
määrällä ja, jos raaka-aineita on useampia kuin 
yksi, hinnanerokorvaus on raaka-aineiden 
käyttömääriä vastaavien hinnanerojen yhteis
määrä. 

Jos tuotteen raaka-ainekoostumus on yksin
kertainen ja muuttumaton, hinnanerokorvaus 

voidaan vahvistaa tuotteelle keskimääräistä 
raaka-ainekäyttöä kuvaavien kertoimien avul
la. 

7 § 

Jalosteiden raaka-aineiden hinnanerojen 
muuttaminen 

Milloin jalosteen valmistukseen käytetyn 
raaka-aineen hinnanero on helmikuun 1 päi
västä, toukokuun 1 päivästä, elokuun 1 päiväs
tä tai marraskuun 1 päivästä laskettavan kol
men kuukauden jakson kahden ensimmäisen 
kuukauden ja kolmannen kuukauden kymme
nen ensimmäisen päivän aikana keskimäärin 
korkeampi tai alempi kuin hinnanerokorvaus
ten perusteena oleva hinnanero, muutetaan 
4 §:n 1 momentin mukaisten hinnanerojen ja 
4 §:n 2 momentin mukaisten hinnanerokor
vausten määriä hinnaneron muutosta vastaa
vasti vertailuaikaa seuraavan kalenterikuukau
den alusta. 

Hinnanerojen määriä voidaan muuttaa myös 
muuna aikana, jos raaka-aineiden kotimarkki
nahinnat ovat muuttuneet tai niitä on päätetty 
muuttaa, tai milloin maailmanmarkkinahinta 
on muuttunut merkittävästi tai siihen on muita 
erityisen painavia syitä. 

8 § 

Määräkiintiöt ja rajoitukset 

Edellä 3 §:ssä tarkoitettujen maataloustuot
teiden ja tullitariffin nimikkeen 17.02 fruktoo
sin, nimikkeen 29.05 mannito1in ja sorbitolin 
sekä nimikkeen 38.23 sorbito1in viennille ja 
vientiin rinnastettaville siirroille voidaan aset
taa kiintiöt. 

Myös muiden kuin edellä 1 momentissa 
tarkoitettujen tuotteiden vientiä voidaan rajoit
taa hinnanerokorvausvarojen niukkuuden tai 
muun erityisen syyn takia. Maa- ja metsätalo
usministeriön on tuotava maataloustuotteiden 
markkinointirahaston asiaa koskeva esitys val
tioneuvoston päätettäväksi. 

9 § 

Hinnanerokorvauksen vahvistaminen etukäteen 

Hinnanerokorvauksen määrä voidaan vah
vistaa hakemuksesta etukäteen. 

Päätöksessä on mainittava maksettavia mää
riä ja päätöksen voimassaoloaikaa koskevat 
ehdot. 



1993 vp- HE 271 43 

Viejän tai siirtäjän on tarvittaessa saadak- vittavat tiedot raaka-aineiden kotimaisista hin
seen sanotun vahvistuksen asetettava vakuus noista. 
siten kuin jäljempänä mainittu rahasto määrää. 

10 § 

Toimivaltainen viranomainen ja päätösten 
julkaiseminen 

Maataloustuotteiden markkinointirahastosta 
annetussa laissa ( 1 ) tarkoitettu rahasto: 

1) määrää luettelon tuotteista, joille 3 §:n 1 
momentin perusteella maksetaan hinnanero
korvausta vietäessä tai siirrettäessä niitä sellai
senaan sekä hinnanerokorvaukset näille tuot
teille 5 §:n perusteella; 

2) määrää luettelon 4 §:ssä tarkoitetuista 
raaka-aineista sekä päättää hinnaneron näille 
raaka-aineille 5 ja 7 §:n perusteella; 

3) päättää hinnanerokorvaukset 6 §:n 2 mo
mentissa tarkoitetuille tuotteille; 

4) asettaa 8 §:ssä tarkoitetut määräkiintiöt ja 
rajoitukset; 

5) päättää 2 §:n 2 momentissa tarkoitetuista 
tuotteista ja hinnanalennuskorvauksista; 

6) päättää 2 §:n 3 momentissa tarkoitetusta 
varastoinoin tuesta; 

7) määrää hinnanerokorvauksen hakemisme
nettelystä sekä II ja I3 §:ssä tarkoitetuista 
ilmoittamisvelvollisuuksista; 

8) tekee päätökset hinnanerokorvausten, hin
nanalennuskorvausten ja varastointituen mak
samisesta; 

9) päättää 9 §:ssä tarkoitetusta hinnanero
korvauksen vahvistamisesta etukäteen ja asetet
tavasta vakuudesta sekä 

10) päättää 8 ja 9 kohdassa tarkoitetuista 
päätöksistä perittävistä toimitusmaksuista. 

Rahaston on tarkoituksenmukaisella tavalla 
julkaistava edellä I-5 ja IO kohdissa tarkoi
tetut päätökset ja määräykset sekä 7 kohdassa 
tarkoitettua hakemismenettelyä koskevat mää
räykset. 

Asetuksella voidaan säätää I momentin 8 
kohdassa tarkoitetut päätökset muun viran
omaisen kuin rahaston tehtäväksi. Tällöin so
velletaan I7 §:n I momentin, 18 §:n 3 momentin 
ja 20 §:n säännöksiä soveltuvin osin. 

II § 

Hintojen ilmoittamisvelvollisuus 

Kotimainen raaka-aineita ostava tai myyvä 
yritys on velvollinen ilmoittamaan 5 §:ssä tar
koitetun hinnaneron määräämistä varten tar-

12 § 

Kansainväliset sopimukset 

Milloin kansainvälisellä sopimuksella on 
sovittu muista kuin edellä tarkoitetuista hin
nanerokorvauksen määräytymisperusteista tai 
muista vientiin ja siihen rinnastettaviin siirtoi
hin sovellettavista ehdoista, noudatetaan sano
tun sopimuksen määräyksiä. 

13§ 

Ennakkoilmoitus viennistä tai siirrosta 

Viejän tai siirtäjän on tarvittaessa tarpeelli
sen valvonnan järjestämiseksi tehtävä ennak
koilmoitus maasta viennistä tai siirrosta muo
nitusvarastoon tai verottomien tavaroiden 
myymälään. 

I4 § 

Hinnanerokorvauksen hakeminen ja maksaminen 

Viejän ja siirtäjän on haettava hinnanerokor
vausta kahden kuukauden kuluessa maasta 
viennistä, siirrosta muonitusvarastoon tai ve
rottomien tavaroiden myymälään, kuitenkin 
viimeistään kuukauden kuluessa sen kalenteri
vuoden päättymisestä, jonka aikana vienti tai 
siirto on tapahtunut. Hinnanerokorvaus mak
setaan vienti- tai siirtopäivänä voimassa olevien 
hinnaneromäärien mukaisena. 

I5 § 

Takaisin tuonti ja varaston vajaus 

Milloin maassa valmistettuja muonitusvaras
toon tai verottomien tavaroiden myymälään 
siirrettyjä tuotteita tuodaan vapaaseen liikkee
seen, sovelletaan, mitä vastaavista maahan 
tuotavista tuotteista suoritettavasta tuontimak
susta ja elintarviketuotteiden valmisteverosta 
on säädetty tai määrätty. 

Mitä I momentissa on säädetty sovelletaan 
varastossa todettuun vajaukseen. 

I6 § 

Matkatavarat 

Hinnanerokorvausta ei makseta matkustaji
en matkatavarana mukanaan viemistä tässä 
laissa tarkoitetuista tuotteista. 
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17 § 

Oikaisu, takaisinperintä, valvonta ja 
salassapitovelvollisuus 

Tukea koskevaan päätökseen liittyvästä oi
kaisusta, perusteettomasti tai liikaa maksetun 
tuen takaisinperinnästä, valvonnasta ja salassa
pitovelvollisuudesta on tätä lakia sovellettaessa 
noudatettava, mitä niistä on maaseutuelinkei
nojen tukitehtäviä hoidettaessa noudatettavasta 
menettelystä annetun lain (1336/92) 6-9 §:ssä 
säädetty. 

Jos se, jolle on maksettu hinnanerokorvaus
ta, ei voi jälkikäteen tehtävässä tarkastuksessa 
osoittaa hinnanerokorvauksen maksamisen pe
rusteina olleita raaka-ainemääriä tai muita 
tietoja oikeiksi, peritään liikaa maksettu hin
nanerokorvaus takaisin sen mukaan kuin 1 
momentissa on säädetty. 

18 § 

Tarkastus 

Tarkastusta varten kotimaisen valmistajan, 
viejän sekä siirtäjän on pidettävä sellaista 
kirjanpitoa, josta käyvät ilmi hinnanerokor
vaukseen oikeuttavien tuotteiden hankinta-, 
myynti- ja varastomäärät. 

Valmistajan on lisäksi säilytettävä 1 momen
tin mukainen kirjanpito, valmistusreseptit käyt
töaikoineen ja muut hinnanerokorvauksen 
maksamisen perusteina olevat asiakirjat tarkas
tusta varten viiden vuoden ajan. 

Maa- ja metsätalousministeriön määräämillä 
viranomaisilla tai niiden edustajilla on, ellei 
asetuksella toisin määrätä, oikeus tarkastaa 1 
ja 2 momentissa tarkoitetut tiedot sekä muut 
hinnanerokorvauksen myöntämiseen ja maksa
miseen vaikuttavat tiedot. 

Hakijan on esitettävä vaadittaessa asian
omaiselle viranomaiselle tarkastusta varten kir
janpitoosa ja muut tarvittavat tiedot sekä 
avustettava tarkastuksessa. 

Viejän tai siirtäjän on viemistään tai siirtä
mistään tuotteista vaadittaessa annettava vi
ranomaisille näytteitä, jotka ovat tarpeen hin
nanerokorvauksen maksamista ja sen valvon
taa varten. 

19 § 

Virka-apu 

Edellä 18 §:n 3 momentissa tarkoitetulla vi
ranomaisella on oikeus saada salassapitosään-

nösten estämättä tulliviranomaisilta ja muilta 
kysymykseen tulevilta viranomaisilta tarpeelli
sia tietoja sekä virka-apua tarkastuksen suorit
tamiseksi. 

20 § 

Tiedoksisaanti ja muutoksenhaku 

Hinnanerokorvausta, hinnanalennuskorvaus
ta ja varastointitukea koskeva päätös voidaan 
antaa asianosaiselle tiedoksi postitse. Tiedok
sisaannin katsotaan tällöin tapahtuneen, jollei 
muuta näytetä, seitsemäntenä päivänä sen jäl
keen, kun päätös on asianosaisen ilmoittamalla 
osoitteella varustettuna jätetty postin kuljetet
tavaksi. Muutoin noudatetaan, mitä tiedok
siannosta hallintoasioissa annetussa laissa 
(232/66) säädetään. 

Maataloustuotteiden markkinointirahaston 
10 §:n 8 ja 9 kohdassa tarkoitettuun päätökseen 
hinnanerokorvauksen, hinnanalennuskorvauk
sen tai varastointituen myöntämistä koskevassa 
asiassa haetaan muutosta valittamalla Uuden
maan lääninoikeuteen. 

Valitus on tehtävä 60 päivän kuluessa pää
töksen tiedoksisaannista. 

Valituksesta on muutoin voimassa, mitä 
muutoksenhausta hallintoasioissa annetussa 
laissa (154/50) on säädetty. 

Lääninoikeuden päätökseen saa hakea muu
tosta valittamalla korkeimpaan hallinto-oikeu
teen, jos korkein hallinto-oikeus myöntää vali
tusluvan.Valituslupa voidaan myöntää, jos: 

1) lain soveltamisen kannalta muissa saman
laisissa tapauksissa tai oikeuskäytännön yhte
näisyyden vuoksi on tärkeää saattaa asia kor
keimman hallinto-oikeuden ratkaistavaksi; 

2) asian saattamiseen korkeimman hallinto
oikeuden ratkaistavaksi on erityistä aihetta 
asiassa tapahtuneen ilmeisen virheen vuoksi; tai 

3) valitusluvan myöntämiseen on muu pai
nava syy. 

Valituslupa voidaan myöntää myös siten, 
että se koskee vain osaa muutoksenhaun koh
teena olevasta lääninoikeuden päätöksestä. 

Valitus on tehtävä 60 päivän kuluessa lää
ninoikeuden päätöksen tiedoksisaannista. Vali
tuskirjelmä, johon on sisällytettävä valituslupa
hakemus, on toimitettava valitusajassa kor
keimmalle hallinto-oikeudelle tai Uudenmaan 
lääninoikeudelle. 
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21 § 
Rangaistussäännös 

Tukeen kohdistuvaan avustuspetokseen ja 
sen yritykseen sovelletaan, mitä rikoslain 29 
luvun 5-8 §:ssä on säädetty. 

22 § 
Tarkemmat säännökset 

Tarkempia säännöksiä tämän lain täytän
töönpanosta annetaan tarvittaessa asetuksella. 

23 § 

Voimaantulo 

Tämä laki tulee voimaan päivänä 
kuuta 199 . Sitä sovelletaan tuotteisiin, jotka 
viedään maasta tai siirretään muonitusvaras
toon tai verottomien tavaroiden myymälään 1 
päivänä helmikuuta 1994, tai sen jälkeen. 

Ennen tämän lain voimaantuloa voidaan 
ryhtyä lain täytäntöönpanon edellyttämiin toi
menpiteisiin. 

24 § 

Siirtymäsäännökset elintarviketuotteiden 
hinnanerokorvauksista annetun valtioneuvoston 

päätöksessä tarkoitetuista tuotteista 

Ennen 1 päivää helmikuuta 1994 maasta 
vietyihin taikka vapaa-alueelle, tullivarastoon 
tai verottomien tavaroiden myymälään siirret
tyihin tai verottomaan käyttötarkoitukseen toi
mitettuihin tai hinnanerokorvaukseen muutoin 
oikeuttaviin tuotteisiin sovelletaan elintarvike-

tuotteiden valmisteverosta 7 päivänä joulukuu
ta 1979 annettua lakia (868/79) ja siihen myö
hemmin tehtyjä muutoksia sekä niiden nojalla 
annettuja säännöksiä ja määräyksiä sekä 3 
päivänä heinäkuuta 1974 annettua valmisteve
rotuslakia (558/74) ja siihen myöhemmin teh
tyjä muutoksia kuitenkin niin, että hinnanero
korvausta koskevat veroilmoitukset ja hake
mukset edellä tarkoitetuista verottomista tai 
muista toimituksista on jätettävä asianomaisel
le piiritullikamarille viimeistään 31 päivään 
maaliskuuta 1994 mennessä. 

Niinikään edellä mainittujen lakien ja niiden 
nojalla annettujen säännösten tarkastusta kos
kevia säännöksiä sovelletaan tämän lain estä
mättä 1.2.1994-31.12.1994 maasta vietyihin 
tai muonitusvarastoon tai verottomien tavaroi
den myymälään siirrettyihin tuotteisiin, joiden 
osalta tarkastuksen suorittavat tulliviranomai
set. 

Tällä lailla kumotaan matkustajien maasta 
viemien tuotteiden valmisteverosta 14 päivänä 
kesäkuuta 1985 annettu laki (453/85), kuitenkin 
niin, että tammikuun 1994 aikana matkustajien 
maasta viemiin tuotteisiin sovelletaan edellä 
mainittua kumottua lakia. 

25 § 

Vientitukea koskevat siirtymäsäännökset 

Tuotteisiin, jotka viedään maasta tai siirre
tään muonitusvarastoon vuoden 1994 tammi
kuun aikana, sovelletaan ennen tämän lain 
voimaantuloa voimassa olleita valtioneuvoston 
ja kauppa- ja teollisuusministeriön päätöksiä. 
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4. 
Laki 

valmisteverotuslain muuttamisesta 

Eduskunnan päätöksen mukaisesti 
kumotaan 3 päivänä heinäkuuta 1974 annetun valmisteverotuslain (558174) 1 §:n 2 momentti, 

9 §:n 4 momentti ja 15 §:n 4 momentti, 
sellaisina kuin ne ovat, 1 §:n 2 momentti ja 15 §:n 4 momentti 29 päivänä joulukuuta 1988 

annetussa laissa (1287/88) sekä 9 §:n 4 momentti 15 päivänä kesäkuuta 1984 annetussa laissa 
(469/84), sekä 

muutetaan 3 §, 6 §:n 1 momentti, 4 luvun otsikko, 9 §:n 1-3 momentti, 10, 12, 13 ja 15 c §, 19 §:n 
3 momentti, 20 §:n 1-3 momentti, 21 §:n 1 momentti, 22 §:n 1 momentti, 25 §, 26 §:n 2 momentti, 
29 §, 31 §:n 1 momentti, 39 §:n 1 momentti, 42 §:n 1 momentti ja 42 a §, 

sellaisina kuin niistä ovat, 9 §:n 1-3 momentti mainitussa 15 päivänä kesäkuuta 1984 annetussa 
laissa, 10 ja 13 §, 19 §:n 3 momentti, 20 §:n 1 ja 2 momentti, 21 §:n 1 momentti ja 42 a § 23 päivänä 
joulukuuta 1982 annetussa laissa (1 021/82), 12 ja 15 c §, 20 §:n 3 momentti, 22 §:n 1 momentti, 25 § 
ja 26 §:n 2 momentti mainitussa 29 päivänä joulukuuta 1988 annetussa laissa, 39 §:n 1 momentti 
24 päivänä elokuuta 1990 annetussa laissa (782/90) sekä 42 §:n 1 momentti 1 päivänä marraskuuta 
1991 annetussa laissa (1329/91 ), näin kuuluviksi: 

3 § 
Valmisteverojen määräämisestä, maksuun

panosta ja kannosta huolehtii tullilaitos. 

6 § 
Verovelvollisen on annettava veroilmoitus 

kultakin kalenterikuukaudelta (verokaus1). Ve
roilmoituksessa, joka verovelvollisen on allekir
joitettava, on ilmoitettava valmisteveron ja 
hinnanerovähennyksen määräämistä varten 
tarvittavat tiedot. 

4 luku 

Valmisteveron ja hinnanerovähennyksen 
määrääminen 

9 § 
Valmisteveroja hinnanerovähennys vahviste

taan, jollei asianomaisessa valmisteverolaissa 
tai sen nojalla ole toisin säädetty, sinä päivänä 
voimassa olevien säännösten mukaan, jona 
tuote on viety valmistuspaikalta. 

Valmisteveroja hinnanerovähennys kultakin 
verokaudelta määrätään niistä tuotteista, jotka 
sen verokauden aikana on viety valmistuspai
kalta. 

Valmistevero ja hinnanerovähennys määrä
tään tuoteryhmittäin valmisteveron perusteena 
olevalta yksiköitä jättämällä täyden yksikön yli 
menevät osat huomioon ottamatta. 

10§ 
Piiritullikamarin on veroilmoituksen ja saa

mansa muun selvityksen perusteella viivytyk
settä verotuspäätöksellä vahvistettava verokau
delta suoritettavan valmisteveron määrä. 

12 § 
Jos valmistevero laskuvirheen tai siihen ver

rattavan erehdyksen vuoksi taikka sen johdos
ta, ettei piiritullikamari ole asiaa joltakin osin 
tutkinut, on verovelvollisen sitä aiheuttamatta 
jäänyt joltakin verokaudelta kokonaan tai 
osaksi määräämättä tai sitä on samanlaisesta 
syystä palautettu liikaa, piiritullikamarin on, 
jollei asia muutoin ole vireillä tai valitukseen 
annetulla päätöksellä ratkaistu, oikaistava an
tamaansa päätöstä ( veronoikaisu veronsaajan 
hyväks1). Oikaisu on tehtävä vuoden kuluessa 
valmisteveron tai veronpalautuksen määrää
mistä seuraavan kalenterivuoden alusta. 

13§ 
Jos sen johdosta, että verovelvollinen on 

kokonaan tai osittain laiminlyönyt ilmoittamis
velvollisuutensa tai antanut puutteellisen, ereh
dyttävän tai väärän veroilmoituksen taikka 
muun tiedon tai asiakirjan, valmistevero on 
jäänyt kokonaan tai osaksi määräämättä tai 
sitä on palautettu liikaa joltakin kuluvan tai 
kolmen edellisen kalenterivuoden verokaudelta, 
piiritullikamarin on määrättävä verovelvollisen 
suoritettavaksi mainitusta syystä määräämättä 
jäänyt valmistevero (jälkiverotus). 
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15 c § 
Mitä tässä laissa on säädetty veronoikaisus

ta, jälkiverotuksesta, veronkorotuksesta ja vir
hemaksusta, koskee soveltuvin osin myös 
muulle kuin verovelvolliselle hakemuksesta 
suoritettuja veronpalautuksia. 

19 § 

Veronoikaisuin tai jälkiverotuksin verovel
vollisen suoritettavaksi määrätty valmistevero, 
veronkorotus, virhemaksu ja veronlisäys on 
niin ikään mainituin tavoin maksuunpantava. 

20 § 
Piiritullikamarin on ilman hakemusta viipy

mättä suoritettava verovelvolliselle tämän lii
kaa suorittama valmistevero. 

Milloin veronoikaisun tai valituksen johdos
ta valmisteveroa on palautettu lisää, palautus
määrälle suoritetaan asetuksella säädettävä 
korko. Korko lasketaan verokautta lähinnä 
seuraavan kalenterikuukauden lopusta tai, jos 
on kysymys määrästä, jonka verovelvollinen on 
maksanut vasta mainitun ajankohdan jälkeen, 
maksupäivästä. Korkoa ei maks~ta valmisteve
ronpalautuksen määrälle, joka on asetuksella 
säädettävää määrää pienempi. 

Takaisin perittävälle, hakemuksesta liikaa 
palautetulle valmisteverolle peritään asetuksella 
säädettävä korko. Korko lasketaan liikaa suo
ritetun valmisteveron maksamista seuraavan 
kalenterikuukauden alusta takaisin perinnälle 
määrättävää eräpäivää edeltävän kuukauden 
loppuun. Korkoa ei peritä määrästä, joka on 
asetuksella säädettävää määrää pienempi. 

21 § 
Valmistevero kunkin tuoteryhmän osalta se

kä veronkorotus, virhemaksu ja veronlisäys 
kukin erikseen, määrätään täysin markoin jät
tämällä yli menevät pennit lukuun ottamatta. 

22 § 
Tullihallitus voi antaa hakemuksesta ennak

kotiedon hakijan maassa valmistamaan tuot
teeseen tai sellaiseen tuotteeseen, jota hakija 
aikoo ryhtyä valmistamaan, sovellettavasta val
misteverosta. 

25 § 
Jos piiritullikamari oikaisuvaatimuksesta, 

valituksen johdosta tai muutoin toteaa, että 
veroa on määrätty liikaa tai palautettu liian 
vähän, piiritullikamarin on oikaistava anta
maansa päätöstä, jollei asiaa ole valitukseen 
annetulla päätöksellä ratkaistu (veronoikaisu 
verovelvollisen hyväksr). Oikaisu voidaan tehdä 
kolmen vuoden kuluessa valmisteveron tai ve
ronpalautuksen määräämistä seuraavan kalen
terivuoden alusta tai sanotun ajan kuluessa 
tehdyn vaatimuksen perusteella myöhemmin
kin. 

26 § 

Valitusaika valmisteveron tai veronpalautuk
sen määräämistä koskevassa asiassa on kolme 
vuotta niiden määräämistä seuraavan kalente
rivuoden alusta, kuitenkin aina vähintään 60 
päivää päätöksen tiedoksisaannista. Piiritulli
kamarin muuta asiaa koskevasta päätöksestä 
valitettaessa valitusaika on 30 päivää päätök
sen tiedoksisaannista. Tulliasiamiehen valitus
aika on 30 päivää päätöksen tekemisestä. 

29 § 
Milloin valmistevero on tullihallituksen pää

töksellä poistettu tai sitä on alennettu, piiritul
likamarin on suoritettava liikaa maksettu vero 
muutoksenhausta huolimatta verovelvolliselle. 

31 § 
Verovelvollisen on pidettävä valmistevero

tusta varten sellaista kirjanpitoa, josta käyvät 
ilmi valmistettujen ja valmistuspaikalta vietyjen 
tuotteiden määrät sekä muut valmisteveron 
määräämistä ja verotuksen valvontaa varten 
tarvittavat tiedot. 

39 § 
Rangaistus valmisteveron lainvastaisesta 

välttämisestä ja sen yrittämisestä on säädetty 
rikoslain 29 luvun 1-3 §:ssä. 

42 § 
Valtiovarainministeriö voi erityisistä syistä 

hakemuksesta määräämillään ehdoilla alentaa 
suoritettua tai suoritettavaa valmisteveroa, ve
ronlisäystä, viivästyskorkoa, jäämämaksua se
kä lykkäyksen vuoksi suoritettavaa korkoa 
taikka poistaa ne kokonaan. Tullihallitus rat
kaisee asian, jos poistettavaksi tai palautetta
vaksi pyydetty määrä on enintään 300 000 
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markkaa. Valtiovarainministeriö voi kuitenkin 
ottaa periaatteellisesti tärkeän asian ratkaista
vakseen. 

42 a § 
Tullilaitoksesta annetun lain (228/91) 5 §:ssä 

5. 

tarkoitetun tulliasiain neuvottelukunnan tehtä
vänä on antaa valtiovarainministeriön pyyn
nöstä lausuntoja sekä tehdä esityksiä valmiste
verotukseen liittyvistä kysymyksistä. 

Tämä laki tulee voimaan 1 päivänä helmi
kuuta 1994. 

Laki 
tullitariffilain sekä sen liitteenä olevan tullitariffin muuttamisesta 

Eduskunnan päätöksen mukaisesti 
muutetaan 10 päivänä heinäkuuta 1987 annetun tullitariffilain (660/87) liitteenä olevaa 

tullitariffia, sellaisena kuin se nyt kysymyksessä olevilta kohdin on muutettuna 14 päivänä 
heinäkuuta 1989, 29 päivänä kesäkuuta 1990 ja 10 päivänä huhtikuuta 1992 annetuilla laeilla 
(655/89, 594/90 ja 334/92), sekä 

lisätään 1 §:ään uusi 2 momentti seuraavasti: 

1 § 

Tullitariffin 1, 2, 4-8 ja 10-23 ryhmiin 
kuuluvista tuotteista maahantuonnin yhteydes
sä kannettu tulli tilitetään maataloustuotteiden 
markkinointirahastolle. 

Tämä laki tulee voimaan 1 päivänä tammi
kuuta 1994. 

Helsingissä 5 päivänä marraskuuta 1993 

Tullilaitoksen on tilitettävä maataloustuot
teiden markkinointirahastolle tämän lain voi
maantulopäivänä ja sen jälkeen laitoksen tilille 
1 §:n 2 momentissa tarkoitetuista tuotteista 
tuloutetut tullit. Lain liitteenä olevan tullitarif
fin osalta lakia sovelletaan 1 päivästä helmi
kuuta 1994. 

Tasavallan Presidentti 

MAUNO KOIVISTO 

Maa- ja metsätalousministeri Martti Pura 
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Liite 

1. 2. 

TULLITARIFFI 

II OSA 

KASVITUOTTEET 

7. Ryhmä 

Kasvikset sekä eräät syötävät juuret ja mukulat 

3. 

07.01 Tuoreet tai jäähdytetyt perunat ....................................................... vapaa 

07.03 Tuoreet tai jäähdytetyt kepa-, salotti-, valko- ja purjosipulit sekä muut Allium-sukuiset 
kasvikset: 

B. muut . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vapaa 

07.04 Tuore tai jäähdytetty keräkaali, kukkakaali, kyssäkaali ja lehtikaali sekä niiden kaltainen 
Brassica-sukuinen· syötävä kaali: 
A. kukkakaali ja ruusukaali tullattaessa aikana 1.11.- 31.5. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 % 
B. muut . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vapaa 

07.05 Tuoreet tai jäähdytetyt salaatit (Lactuca sativa) ja sikurisalaatti (Cichorium-lajit): 
A. salaatit (Lactuca sativa) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vapaa 
B. sikurisalaatit (Cichorium-Jajit): 

I. tullattaessa aikana 1.4.-30.6. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35 % 
II. tullattaessa aikana 1.7.-31.3. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . JO % 

07.06 Tuoreet tai jäähdytetyt porkkanat, nauriit, punajuuret, salsifit eli kaurajuuret, mukulaselleri, 
retiisit ja retikat sekä niiden kaltaiset syötävät juuret: 
A. nauriit: 

1. tullattaessa aikana 1.4.-31.7 ................................................... 30 % 
vähin tulli 1 kg -,36 

II. tullattaessa aikana 1.8.-31.3. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II % 
vähin tulli 1 kg -,II 

B. muut . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vapaa 

07.07 Tuoreet tai jäähdytetyt kurkut . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vapaa 

07.08 Tuoreet tai jäähdytetyt palkokasvit, myös silvityt: 
A. herneet (Pisum sativum) ja pavut (Vigna-lajit, Phaseolus-lajit) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vapaa 
B. muut palkokasvit . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 o/o 

07.13 Kuivattu, silvitty palkovilja, myös kalvoton tai halkaistu: 
A. pavut (Vigna-Jajit, Phaseolus-Jajit) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 % 

vähin tulli 1 kg -,37 
B. muut . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vapaa 

7 331222C 
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8. Ryhmä 

Syötävät hedelmät ja pähkinät; sitrushedelmien ja melonin kuoret 

l. 2. 3. 

08.10 Muut tuoreet hedelmät: 
A. marjat: 

1. mansikat, vadelmat, karhunvatukat, mulperinmarjat, loganinmarjat, musta-, valko- ja 
punaherukat sekä karviaiset . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vapaa 

II. muut marjat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28 % 
vähin tulli 1 kg 1,06 

08.11 Jäädytetyt hedelmät ja pähkinät, keittämättömät tai vedessä tai höyryssä keitetyt, myös 
lisättyä sokeria tai muuta makeutusainetta sisältävät: 

1. 

A. lisättyä sokeria tai muuta makeutusainetta sisältävät . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vapaa 
B. muut: 

2. 

1. mansikat, mustaherukat, punaherukat, valkoherukat ja karviaiset . . . . . . . . . . . . . . . . vapaa 
II. vadelmat, puolukat ja mustikat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 % 

111. muut . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7,2 o/o 

11. Ryhmä 

Myllyteollisuustuotteet; maltaat; tärkkelys; inuliini; vehnägluteeni 

3. 

11.05 Perunasta valmistetut hienot ja karkeat jauhot sekä hiutaleet, jyväset ja rakeet (pellets) . . vapaa 

11.06 Nimikkeen 07.13 kuivatusta palkoviljasta, saagosta tai nimikkeen 07.14 juurista ja 
mukuloista valmistetut hienot ja karkeat jauhot; 8 ryhmän tuotteista valmistetut hienot ja 
karkeat jauhot sekä jauhe: 
A. 8. ryhmän tuotteista valmistetut hienot ja karkeat jauhot sekä jauhe . . . . . . . . . . . . . . . . 1 % 
B. muut . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vapaa 

12. Ryhmä 

Öljysiemenet ja -hedelmät; erinäiset siemenet ja hedelmät; teollisuus- ja lääkekasvit; oljet ja kasvirehu 

1. 2. 3. 

12.14 Lantut, rehujuurikkaat ja muut rehujuuret, heinä, sini- eli rehumailanen (alfalfa), apila, 
esparsetti, rehukaali, lupiini, virna ja niiden kaltaiset rehuaineet, myös rakeistetut (pellets) . vapaa 
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IV OSA 

ELINTARVIKETEOLLISUUDEN TUOTTEET; JUOMAT, ETYYLIALKOHOLI JA ETIKKA; TUPAKKA JA 
VALMISTETUT TUPAKANVASTIKKEET 

20. Ryhmä 

Kasviksista, hedelmistä, pähkinöistä tai muista kasvinosista valmistetut tuoteet 

1. 2. 3. 

20.01 Etikan tai etikkahapon avulla valmistetut tai säilötyt kasvikset, hedelmät, pähkinät ja muut 
syötävät kasvinosat: 
A. ilmanpitävissä astioissa: 

1. kurkut . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vapaa 
II. tomaatit . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50 °/o 

20.04 Muulla tavalla kuin etikan tai etikkahapon avulla valmistetut tai säilötyt muut kasvikset, 
jäädytetyt: 
A. perunat: 

1. hienoina tai karkeina jauhoina tai hiutaleina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50 % 
II. muut . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vapaa 

B. parsa; kapris . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 o/o 
c. oliivit . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 °/o 
D. makea- eli sokerimaissi ..... :. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,6 % 
E. muut . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vapaa 

20.05 Muulla tåvalla kuin etikan tai etikkahapon avulla valmistetut tai säilötyt muut kasvikset, 
jäädyttämättömät: 
A. homogenoidut kasvikset . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vapaa 
B. perunat: 

1. hienoina tai karkeina jauhoina tai hiutaleina.................................... 50 % 
II. muut ......................................... ·. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vapaa 

C. muut: 
1. herneet (Pisum sativum); kurkut . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vapaa 

II. parsa; kapris . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 % 
Ill. oliivit . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 o/o 
IV. makea- eli sokerimaissi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,6 % 
V. valkosipulivalmisteet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 % 

VI. muut . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50 o/o 
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23. Ryhmä 

Elintarviketeollisuuden jätetuotteet ja jätteet; valmistettu rehu 

1. 2. 

23.03 Tärkkelyksenvalmistuksen jätetuotteet ja niiden kaltaiset jäteaineet, sokerijuurikasjätemassa, 
sokeriruokojäte ja muut sokerinvalmistuksen jätteet, rankki ja muut panimo- ja polttimo-

3. 

jätteet, myös rakeistetut (pellets) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vapaa 

23.08 Muualle kuulumattomat kasviaineet ja kasvialkuperää olevat jätteet sekä kasvialkuperää 
olevat jätetuotteet ja sivutuotteet, jollaisia käytetään eläinten ruokinnassa, myös rakeistetut 
(pellets) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vapaa 
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Liite 

4. Laki 
valmisteverotuslain muuttamisesta 

Eduskunnan päätöksen mukaisesti 
kumotaan 3 päivänä heinäkuuta 1974 annetun valmisteverotuslain (558/74) 1 §:n 2 momentti, 

9 §:n 4 momentti ja 15 §:n 4 momentti, 
sellaisina kuin ne ovat, 1 §:n 2 momentti ja 15 §:n 4 momentti 29 päivänä joulukuuta 1988 

annetussa laissa (1287/88) sekä 9 §:n 4 momentti 15 päivänä kesäkuuta 1984 annetussa laissa 
( 469/84), sekä 

muutetaan 3 §, 6 §:n 1 momentti, 41uvun otsikko, 9 §:n 1-3 momentti, 10, 12, 13 ja 15 c §, 19 §:n 
3 momentti, 20 §:n 1-3 momentti, 21 §:n 1 momentti, 22 §:n 1 momentti, 25 §, 26 §:n 2 momentti, 
29 §, 31 §:n 1 momentti, 39 §:n 1 momentti, 42 §:n 1 momentti ja 42 a §, 

sellaisina kuin niistä ovat, 9 §:n 1-3 momentti mainitussa 15 päivänä kesäkuuta 1984 annetussa 
laissa, 10 ja 13 §, 19 §:n 3 momentti, 20 §:n 1 ja 2 momentti, 21 §:n 1 momentti ja 42 a § 23 päivänä 
joulukuuta 1982 annetussa laissa (1 021/82), 12 ja 15 c §, 20 §:n 3 momentti, 22 §:n 1 momentti, 25 § 
ja 26 §:n 2 momentti mainitussa 29 päivänä joulukuuta 1988 annetussa laissa, 39 §:n 1 momentti 
24 päivänä elokuuta 1990 annetussa laissa (782/90) sekä 42 §:n 1 momentti 1 päivänä marraskuuta 
1991 annetussa laissa (1329/91 ), näin kuuluviksi: 

Voimassa oleva laki Ehdotus 

1 § 

Tätä lakia sovelletaan myös elintarviketuottei- (2 mom. kumotaan) 
den valmisteverosta annetussa laissa ( 868/79) 
tarkoitettujen elintarviketuotteiden valmistukses-
sa käytettyjen raaka-aineiden kotimaisten hinto-
jen ja maailmanmarkkinahintojen erotuksena 
valtion varoista suoritettavien hinnanerokorvaus-
ten määräämiseen ja suorittamiseen. 

3 § 
Valmisteverojen määräämisestä, maksuun

panosta ja kannosta sekä hinnanerojen suorit
tamisesta huolehtii tullilaitos. 

6 § 
Verovelvollisen on annettava veroilmoitus 

kultakin kalenterikuukaudelta (verokausi). Ve
roilmoituksessa, joka verovelvollisen on allekir
joitettava, on ilmöitettava valmisteveron ja 
hinnaneron määräämistä varten tarvittavat tie
dot. 

4 luku 

V almisteveron, hinnaneron ja hinnanero
korvauksen määrääminen 

9 § 
Valmistevero, hinnanero ja hinnanerokorvaus 

3 § 
Valmisteverojen määräämisestä, maksuun

panosta ja kannosta huolehtii tullilaitos. 

6 § 
Verovelvollisen on annettava veroilmoitus 

kultakin kalenterikuukaudelta (verokausi). Ve
roilmoituksessa, joka verovelvollisen on allekir
joitettava, on ilmoitettava valmisteveron ja 
hinnanerovähennyksen määräämistä varten tar
vittavat tiedot. 

4 luku 

Valmisteveron ja hinnanerovähennyksen 
määrääminen 

9 § 
Valmisteveroja hinnanerovähennys vahviste-
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vahvistetaan, jollei asianomaisessa valmisteve
rolaissa tai sen nojalla ole toisin säädetty, sinä 
päivänä voimassa olevien säännösten mukaan, 
jona tuote on viety valmistuspaikalta. 

Valmistevero, hinnanero ja hinnanerokorvaus 
kultakin verokaudelta määrätään niistä tuot
teista, jotka sen verokauden aikana on viety 
valmistuspaikalta. 

Valmistevero, hinnanero ja hinnanerokorvaus 
määrätään tuoteryhmittäin valmisteveron pe
rusteena olevalta yksiköitä jättämällä täyden 
yksikön yli menevät osat huomioon ottamatta. 

Verovelvollinen on oikeutettu vähentämään 
hinnanerokorvauksen verokaudelta suoritettavas
ta valmisteverosta. Jos vähennettävä määrä on 
verokaudelta suoritettavaa valmisteveroa suu
rempi, maksetaan veron ylittävä hinnanerokor
vauksen osa valtion varoista verovelvolliselle. 

10 § 
Piiritullikamarin on veroilmoituksen ja saa

mansa muun selvityksen perusteella viivytyk
settä verotuspäätöksellä vahvistettava verokau
delta suoritettavan valmisteveron ja verovelvol
liselle maksettavan hinnanerokorvauksen mää
rät. 

12 § 
Jos valmistevero laskuvirheen tai siihen ver

rattavan erehdyksen vuoksi taikka sen johdos
ta, ettei piiritullikamari ole asiaa joltakin osin 
tutkinut, on verovelvollisen sitä aiheuttamatta 
jäänyt joltakin verokaudelta kokonaan tai 
osaksi määräämättä tai sitä on samanlaisesta 
syystä palautettu liikaa taikka hinnanerokorva
usta on suoritettu liikaa, piiritullikamarin on, 
jollei asia muutoin ole vireillä tai valitukseen 
annetulla päätöksellä ratkaistu, oikaistava an
tamaansa päätöstä ( veronoikaisu veronsaajan 
hyväksi). Oikaisu on tehtävä vuoden kuluessa 
valmisteveron, veronpalautuksen tahi hinnan
erokorvauksen määräämistä seuraavan kalente
rivuoden alusta. 

13 § 
Jos sen johdosta, että verovelvollinen on 

kokonaan tai osittain laiminlyönyt ilmoittamis
velvollisuutensa tai antanut puutteellisen, ereh
dyttävän tai väärän veroilmoituksen taikka 
muun tiedon tai asiakirjan, valmistevero on 
jäänyt kokonaan tai osaksi määräämättä tai 

Ehdotus 

taan, jollei asianomaisessa valmisteverolaissa 
tai sen nojalla ole toisin säädetty, sinä päivänä 
voimassa olevien säännösten mukaan, jona 
tuote on viety valmistuspaikalta. 

Valmistevero ja hinnanerovähennys kultakin 
verokaudelta määrätään niistä tuotteista, jotka 
sen verokauden aikana on viety valmistuspai
kalta. 

Valmistevero ja hinnanerovähennys määrä
tään tuoteryhmittäin valmisteveron perusteena 
olevalta yksiköitä jättämällä täyden yksikön yli 
menevät osat huomioon ottamatta. 

(4 mom. kumotaan) 

10 § 
Piiritullikamarin on veroilmoituksen ja saa

·mansa muun selvityksen perusteella viivytyk
settä verotuspäätöksellä vahvistettava verokau
delta suoritettavan valmisteveron määrä. 

12§ 
Jos valmistevero laskuvirheen tai siihen ver

rattavan erehdyksen vuoksi taikka sen johdos
ta, ettei piiritullikamari ole asiaa joltakin osin 
tutkinut, on verovelvollisen sitä aiheuttamatta 
jäänyt joltakin verokaudelta kokonaan tai 
osaksi määräämättä tai sitä on samanlaisesta 
syystä palautettu liikaa, piiritullikamarin on, 
jollei asia muutoin ole vireillä tai valitukseen 
annetulla päätöksellä ratkaistu, oikaistava an
tamaansa päätöstä (veronoikaisu veronsaajan 
hyväksi). Oikaisu on tehtävä vuoden kuluessa 
valmisteveron tai veronpalautuksen määrää
mistä seuraavan kalenterivuoden alusta. 

13 § 
Jos sen johdosta, että verovelvollinen on 

kokonaan tai osittain laiminlyönyt ilmoittamis
velvollisuutensa tai antanut puutteellisen, ereh
dyttävän tai väärän veroilmoituksen taikka 
muun tiedon tai asiakirjan, valmistevero on 
jäänyt kokonaan tai osaksi määräämättä tai 
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sitä on palautettu liikaa tai hinnanerokorvausta 
on suoritettu liikaa joltakin kuluvan tai kolmen 
edellisen kalenterivuoden verokaudelta, piiritul
likamarin on määrättävä verovelvollisen suori
tettavaksi mainitusta syystä määräämättä jää
nyt valmistevero tai verovelvolliselle liikaa suo
ritettu hinnanerokorvaus (jälki verotus). 

Ehdotus 

sitä on palautettu liikaa joltakin kuluvan tai 
kolmen edellisen kalenterivuoden verokaudelta, 
piiritullikamarin on määrättävä verovelvollisen 
suoritettavaksi mainitusta syystä määräämättä 
jäänyt valmistevero (jälki verotus). 

15 § 

Milloin hinnanerokorvausta on maksettu pe
rusteettomasti, voidaan takaisin perittävää kor
vausta korottaa (takaisin perittävän hinnanero
korvauksen korotus). Korotuksen määräämises
sä noudatetaan soveltuvin osin, mitä 1-3 mo
mentissa on säädetty veronkorotuksesta. 

15 c § 
Mitä tässä laissa on säädetty veronoikaisus

ta, jälkiverotuksesta, veronkorotuksesta, takai
sin perittävän hinnanerokorvauksen korotuksesta 
ja virhemaksusta koskee soveltuvin osin myös 
muulle kuin verovelvolliselle hakemuksesta 
suoritettuja veronpalautuksia sekä hinnanero
korvauksia. 

(4 mom. kumotaan) 

15 c § 
Mitä tässä laissa on säädetty veronoikaisus

ta, jälkiverotuksesta, veronkorotuksesta ja vir
hemaksusta, koskee soveltuvin osin myös 
muulle kuin verovelvolliselle hakemuksesta 
suoritettuja veronpalautuksia. 

19 § 

Veronoikaisuin tai jälkiverotuksin verovel
vollisen suoritettavaksi määrätty valmistevero, 
veronkorotus, virhemaksu, veronlisäys ja hin
nanerokorvaus on niin ikään mainituin tavoin 
maksuun pantava. 

20 § 
Piiritullikamarin on ilman hakemusta viipy

mättä suoritettava verovelvolliselle tälle mak
settavaksi vahvistettu hinnanerokorvaus tai tä
män liikaa suorittama valmistevero. 

Milloin veronoikaisun tai valituksen johdos
ta valmisteveroa on palautettu tahi hinnanero
korvausta maksettu lisää, palautus- ja korvaus
määrälle suoritetaan asetuksella säädettävä 
korko, Korko lasketaan verokautta lähinnä 
seuraavan kalenterikuukauden lopusta tai, jos 
on kysymys määrästä, jonka verovelvollinen on 
maksanut vasta mainitun ajankohdan jälkeen, 
maksupäivästä. Korkoa ei makseta valmisteve
ronpalautuksen eikä hinanerokorvauksen mää
rälle, joka on asetuksella säädettävää määrää 
pienempi. 

Takaisin perittävälle, hakemuksesta liikaa 

Veronoikaisuin tai jälkiverotuksin verovel
vollisen suoritettavaksi määrätty valmistevero, 
veronkorotus, virhemaksu ja veronlisäys on 
niin ikään mainituin tavoin maksuunpantava. 

20 § 
Piiritullikamarin on ilman hakemusta viipy

mättä suoritettava verovelvolliselle tämän lii
kaa suorittama valmistevero. 

Milloin veronoikaisun tai valituksen johdos
ta valmisteveroa on palautettu lisää, palautus
määrälle suoritetaan asetuksella säädettävä 
korko. Korko lasketaan verokautta lähinnä 
seuraavan kalenterikuukauden lopusta tai, jos 
on kysymys määrästä, jonka verovelvollinen on 
maksanut vasta mainitun ajankohdan jälkeen, 
maksupäivästä. Korkoa ei makseta valmisteve
ronpalautuksen määrälle, joka on asetuksella 
säädettävää määrää pienempi. 

Takaisin perittävälle, hakemuksesta liikaa 
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palautetulle valmisteverolle ja takaisin perittä
välle hinnanerokorvaukselle peritään asetuksella 
säädettävä korko. Korko lasketaan liikaa suo
ritetun valmisteveron tai hinnanerokorvauksen 
maksamista seuraavan kalenterikuukauden 
alusta takaisin perinnälle määrättävää eräpäi
vää edeltävän kuukauden loppuun. Korkoa ei 
peritä määrästä, joka on asetuksella säädettä
vää määrää pienempi. 

21 § 
Valmistevero ja hinnanerokorvaus kunkin 

tuoteryhmän osalta sekä veronkorotus, virhe
maksu ja veronlisäys kukin erikseen, määrä
tään täysin markoin jättämällä yli menevät 
pennit lukuun ottamatta. 

22 § 
Tullihallitus voi antaa hakemuksesta ennak

kotiedon hakijan maassa valmistamaan tuot
teeseen tai sellaiseen tuotteeseen, jota hakija 
aikoo ryhtyä valmistamaan, sovellettavasta val
misteverosta sekä verottomien toimitusten osalta 
suoritettavasta hinnanerokorvauksesta. 

25 § 
Jos piiritullikamari oikaisuvaatimuksesta, 

valituksen johdosta tai muutoin toteaa, että 
veroa on määrätty liikaa tai palautettu liian 
vähän taikka hinnanerokorvausta on suoritettu 
liian vähän, piiritullikamarin on oikaistava an
tamaansa päätöstä, jollei asiaa ole valitukseen 
annetulla päätöksellä ratkaistu ( veronoikaisu 
verovelvollisen hyväksi). Oikaisu voidaan tehdä 
kolmen vuoden kuluessa valmisteveron, veron
palautuksen tai hinnanerokorvauksen määrää
mistä seuraavan kalenterivuoden alusta tai 
sanotun ajan kuluessa tehdyn vaatimuksen 
perusteella myöhemminkin. 

Ehdotus 

palautetulle valmisteverolle peritään asetuksella 
säädettävä korko. Korko lasketaan liikaa suo
ritetun valmisteveron maksamista seuraavan 
kalenterikuukauden alusta takaisin perinnälle 
määrättävää eräpäivää edeltävän kuukauden 
loppuun. Korkoa ei peritä määrästä, joka on 
asetuksella säädettävää määrää pienempi. 

21 § 
Valmistevero kunkin tuoteryhmän osalta se

kä veronkorotus, virhemaksu ja veronlisäys 
kukin erikseen, määrätään täysin markoin jät
tämällä yli menevät pennit lukuun ottamatta. 

22 § 
Tullihallitus voi antaa hakemuksesta ennak

kotiedon hakijan maassa valmistamaan tuot
teeseen tai sellaiseen tuotteeseen, jota hakija 
aikoo ryhtyä valmistamaan, sovellettavasta val
misteverosta. 

25 § 
Jos piiritullikamari oikaisuvaatimuksesta, 

valituksen johdosta tai muutoin toteaa, että 
veroa on määrätty liikaa tai palautettu liian 
vähän, piiritullikamarin on oikaistava anta
maansa päätöstä, jollei asiaa ole valitukseen 
annetulla päätöksellä ratkaistu ( veronoikaisu 
verovelvollisen hyväksi). Oikaisu voidaan tehdä 
kolmen vuoden kuluessa valmisteveron tai ve
ronpalautuksen' määräämistä seuraavan kalen
terivuoden alusta tai sanotun ajan kuluessa 
tehdyn vaatimuksen perusteella myöhemmin
kin. 

26§ 

Valitusaika valmisteveron, veronpalautuksen 
tai hinnanerokorvauksen määräämistä koske
vassa asiassa on kolme vuotta niiden määrää
mistä seuraavan kalenterivuoden alusta, kui
tenkin aina vähintään 60 päivää päätöksen 
tiedoksisaannista. Piiritullikamarin muuta asiaa 
koskevasta päätöksestä valrtettaessa valitusaika 

Valitusaika valmisteveron tai veronpalautuk
sen määräämistä koskevassa asiassa on kolme 
vuotta niiden määräämistä seuraavan kalente
rivuoden alusta, kuitenkin aina vähintään 60 
päivää päätöksen tiedoksisaannista, Piiritulli
kamarin muuta asiaa koskevasta päätöksestä 
va1itettaessa \<alitusaika on 30 päivää päätök-
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on 30 päivää päätöksen tiedoksisaannista. Tul
liasiamiehen valitusaika on 30 päivää päätök
sen tekemisestä. 

29 § 
Milloin valmistevero on tullihallituksen pää

töksellä poistettu tai sitä on alennettu tahi jos 
hinnaneroa on korotettu, on piiritullikamarin 
suoritettava liikaa maksettu vero tai puuttuva 
hinnanero muutoksenhausta huolimatta vero
velvolliselle. 

31 § 
Verovelvollisen on pidettävä valmistevero

tusta varten sellaista kirjanpitoa, josta käyvät 
ilmi valmistettujen ja valmistuspaikalta vietyjen 
tuotteiden määrät sekä muut valmisteveron ja 
hinnaneron määräämistä ja verotuksen valvon
taa varten tarvittavat tiedot. 

39 § 
Rangaistus valmisteveron lainvastaisesta 

välttämisestä ja sen yrittämisestä on säädetty 
rikoslain 29 luvun 1-3 §:ssä. Valmisteveron 
lainvastaisena välttämisenä pidetään myös perus
teetloman hinnanerosuorituksen hankkimista. 

42 § 
Valtiovarainministeriö voi erityisistä syistä 

hakemuksesta määräämillään ehdoilla alentaa 
suoritettua tai suoritettavaa valmisteveroa, ve
ronlisäystä, viivästyskorkoa, jäämämaksua tai 
lykkäyksen vuoksi suoritettavaa korkoa tai 
takaisin maksettavaksi määrättyä hinnanerokor
vausta taikka poistaa ne kokonaan, Tullihalli
tus ratkaisee asian, jos poistettavaksi tai palau
tettavaksi pyydetty määrä on enintään 300 000 
markkaa. Valtiovarainministeriö voi kuitenkin 
ottaa periaatteellisesti tärkeän asian ratkaista
vakseen. 

42 a § 
Tulliverolain (575178) 27 §:ssä tarkoitetun 

tulliasiain neuvottelukunnan tehtävänä on an
taa valtiovarainministeriön pyynnöstä lausun
toja sekä tehdä· esityksiä valmisteverotukseen 
liittyvistä kysymyksistä. 

8 33!222C 

Ehdotus 

sen tiedoksisaannista. Tulliasiamiehen valitus
aika on 30 päivää päätöksen tekemisestä. 

29 § 
Milloin valmistevero on tullihallituksen pää

töksellä poistettu tai sitä on alennettu, piiritul
likamarin on suoritettava liikaa maksettu vero 
muutoksenhausta huolimatta verovelvolliselle. 

31 § 
Verovelvollisen on pidettävä valmistevero

tusta varten sellaista kirjanpitoa, josta käyvät 
ilmi valmistettujen ja valmistuspaikalta vietyjen 
tuotteiden määrät sekä muut valmisteveron 
määräämistä ja verotuksen valvontaa varten 
tarvittavat tiedot. 

39 § 
Rangaistus valmisteveron lainvastaisesta 

välttämisestä ja sen yrittämisestä on säädetty 
rikoslain 29 luvun 1-3 §:ssä. 

42 § 
Valtiovarainministeriö voi erityisistä syistä 

hakemuksesta määräämillään ehdoilla alentaa 
suoritettua tai suoritettavaa valmisteveroa, ve
ronlisäystä, viivästyskorkoa, jäämämaksua se
kä lykkäyksen vuoksi suoritettavaa korkoa 
taikka poistaa ne kokonaan. Tullihallitus rat
kaisee asian, jos poistettavaksi tai palautetta
vaksi pyydetty määrä on enintään 300 000 
markkaa. Valtiovarainministeriö voi kuitenkin 
ottaa periaatteellisesti tärkeän asian ratkaista
vakseen. 

42 a § 
Tullilaitoksesta annetun lain ( 228/91) 5 §:ssä 

tarkoitetun tulliasiain neuvottelukunnan tehtä
vänä on antaa valtiovarainministeriön pyyn
nöstä lausuntoja sekä tehdä esityksiä valmiste
verotukseen liittyvistä kysymyksistä. 

Tämä laki tulee voimaan 1 päivänä helmikuu
ta 1994. 
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5. 
Laki 

tullitariffilain sekä sen liitteenä olevan tullitariffin muuttamisesta 

Eduskunnan päätöksen mukaisesti 
muutetaan 10 päivänä heinäkuuta 1987 annetun tullitariffilain (660/87) liitteenä olevaa 

tullitariffia, sellaisena kuin se nyt kysymyksessä olevilta kohdin on muutettuna 14 päivänä 
heinäkuuta 1989, 29 päivänä kesäkuuta 1990 ja 10 päivänä huhtikuuta 1992 annetuilla laeilla 
(655/89, 594/90 ja 334/92) sekä 

lisätään 1 §:ään uusi 2 momentti seuraavasti: 

Voimassa oleva laki 

1 § 

Ehdotus 

Tullitariffin 1, 2, 4---8 ja 10-23 ryhmiin 
kuuluvista tuotteista maahantuonnin yhteydessä 
kannettu tulli tilitetään maataloustuotteiden 
markkinointirahastolle. 

Tämä laki tulee voimaan 1 päivänä tammi
kuuta 1994. 

Tullilaitoksen on tilitettävä maataloustuottei
den markkinointirahastolle tämän lain voimaan
tulopäivänä ja sen jälkeen laitoksen tilille 1 §:n 2 
momentissa tarkoitetuista tuotteista tuloutetut 
tullit. Lain liitteenä olevan tullitariffin osalta 
lakia sovelletaan 1 päivästä helmikuuta 1994. 
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TULLITARIFFI 

1 

---------------------~-------

1. 2. 

II OSA 

KASVITUOTTEET 

7. Ryhmä 

Kasvikset sekä eräät syötävät juuret ja mukulat 

3. 

07.01 Tuoreet tai jäähdytetyt perunat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 % 
vähin tulli 1 kg -,60 

07.03 Tuoreet tai jäähdytetyt kepa-, salotti-, valko- ja purjosipulit sekä muut Allium-sukuiset 
kasvikset: 

B. purjosipuli: 
/. tullattaessa aikana 1.6.-31.8. 

vähin tulli 1 kg 
II. tullattaessa aikana 1.9.-31.5. 

vähin tulli 1 kg 
C. muut ........................... · .. · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · 

vähin tulli 1 kg 

07.04 Tuore tai jäähdytetty keräkaali, kukkakaali, kyssäkaali ja lehtikaali sekä niiden kaltainen 
Brassica-sukuinen syötävä kaali: 
A. kukkakaali ja ruusukaali: 

25% 
-,72 
9% 
-,23 
35% 
-,61 

/. tullattaessa aikana 1.6.-31.10 .................................................. 13% 
vähin tulli 1 kg -,47 

II. tullattaessa aikana 1.Jl.-31.5 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 % 
B. muut ............................................................................. 17% 

vähin tulli 1 kg -,23 

07.05 Tuoreet tai jäähdytetyt salaatit (Lactuca sativa) ja sikurisalaatti (Chicorium-lajit): 
A. tullattaessa aikana 1.4.-30.6. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35 % 
B. tullattaessa aikana 1.7.-31.3. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . JO % 

07.06 Tuoreet tai jäähdytetyt porkkanat, nauriit, puna juuret, salsifit eli kaurajuuret, mukulaselleri, 
retiisit ja retikat sekä niiden kaltaiset syötävät juuret: 
A. porkkanat: 

/. tullattaessa aikana 1.4.-31.7. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 % 
vähin tulli 1 kg -,23 

II. tullattaessa aikana 1.8.-31.3. 

B. piparjuuri, mustajuuri ja mukulaselleri 

C. muut: 
/. tu/lattaessa aikana 1.4.-31. 7. 

II. tullattaessa aikana 1.8.-31.3. 

vähin tulli 1 kg 

vähin tulli 1 kg 

vähin tulli 1 kg 

vähin tulli 1 kg 

7% 
-,11 
25% 
-,59 

30% 
-,36 
JJ% 
-,11 
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TULLITARIFFI 

II OSA 

KASVITUOTTEET 

7. Ryhmä 

Kasvikset sekä eräät syötävät juuret ja mukulat 

3. 

07.01 Tuoreet tai jäähdytetyt perunat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vapaa 

07.03 Tuoreet tai jäähdytetyt kepa-, salotti-, valko- ja purjosipulit sekä muut Allium-sukuiset 
kasvikset: 

B. muut .... _. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vapaa 

07.04 Tuore tai jäähdytetty keräkaali, kukkakaali, kyssäkaali ja lehtikaali sekä niiden kaltainen 

07.05 

07.06 

Brassica-sukuinen syötävä kaali: · 
A. kukkakaali ja ruusukaali tullattaessa aikana 1.11.-31.5. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 % 

B. muut . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vapaa 

Tuoreet tai jäähdytetyt salaatit (Lactuca sativa) ja sikurisalaatti (Cichorium-lajit): 
A. salaatit ( Lactuca sativa) ......................................................... . 
B. sikurisalaatit ( Cichorium-lajit): 

1. tullattaessa aikana 1.4.-30.6. . ................................................ . 
11. tullattaessa aikana 1.7.-31.3 . ................................................. . 

Tuoreet tai jäähdytetyt porkkanat, nauriit, puna juuret, salsifit eli kaurajuuret, mukulaselleri, 
retiisit ja retikat sekä niiden kaltaiset syötävät juuret: 
A. nauriit: 

1. tullattaessa aikana 1.4.-31. 7. . ................................................ . 
vähin tulli 1 kg 

11. tullattaessa aikana 1.8.-31.3. 
vähin tulli 1 kg 

vapaa 

35% 
JO% 

30% 
-,36 
11% 
-,11 

B. muut . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vapaa 
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Voimassa oleva laki 

1. 2. 3. 

07.07 Tuoreet tai jäähdytetyt kurkut: 

07.08 

A. tullattaessa aikana 1.3.-31.5. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39 % 
vähin tulli 1 kg 1,41 

B. tullattaessa aikana 1.6.-29.2. 1 kg -,65 

Tuoreet tai jäähdytetyt palkokasvit, myös silvityt 9% 

07.13 Kuivattu, silvitty palkovilja, myös kalvoton tai halkaistu: 

1. 

A. herneet ( Pisum sativum): 
1. rehuherneet .............................................................. . 1 kg -,90 

11. muut . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vapaa 
B. pavut ( Vigna-lajit, Phaseolus-lajit) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 % 

vähin tulli 1 kg -,37 
C. muut ............................................................................ 3,8 % 

8. Ryhmä 

Syötävät hedelmät ja pähkinät; sitrushedelmien ja melonin kuoret 

2. 3. 

08.10 Muut tuoreet hedelmät: 
A. marjat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28 % 

vähin tulli 1 kg 1,06 

08.11 Jäädytetyt hedelmät ja pähkinät, keittämättömät tai vedessä tai höyryssä keitetyt, myös 
lisättyä sokeria tai muuta makeutusainetta sisältävät: 
A. lisättyä sokeria tai muuta makeutusainetta sisältävät: 

1. marjat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50 % 
ll. muut . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 % 

B. muut: 
1. mansikat, vadelmat, herukat, karviaiset, puolukat ja mustikat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 % 

ll. muut . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7,2 °/o 
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Ehdotus 

1. 2. 3. 

07.07 Tuoreet tai jäähdytetyt kurkut . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vapaa 

07.08 Tuoreet tai jäähdytetyt palkokasvit, myös silvityt: 
A. herneet ( Pisum sativum) ja pavut ( Vigna-lajit, Phaseolus-lajit) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vapaa 
B. muut palkokasvit . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 % 

07.13 Kuivattu, silvitty palkovilja, myös kalvoton tai halkaistu: 

1. 

A. pavut (Vigna-lajit, Phaseolus-lajit) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. 5 % 
vähin tulli 1 kg -,37 

B. muut vapaa 

8. Ryhmä 

Syötävät hedelmät ja .Pähkinät; sitrushedelmien ja melonin kuoret 

2. 3. 

08.10 Muut tuoreet hedelmät: 
A. marjat: 

/. mansikat, vadelmat, karhunvatukat, mulperinmarjat, loganinmarjat, musta-, valko- ja 
punaherukai sekä karviaiset . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vapaa 

/1. muut marjat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28 % 
vähin tulli 1 kg 1,06 

08.11 Jäädytetyt hedelmät ja pähkinät, keittämättömät tai vedessä tai höyryssä keitetyt, myös 
lisättyä sokeria tai muuta makeutusainetta sisältävät: 
A. lisättyä sokeria tai muuta makeutusainetta sisältävät . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vapaa 

B. muut: 
1. mansikat, mustaherukat, punaherukat, valkoherukai ja karviaiset . . . . . . . . . . . . . . . . . vapaa 

II. vadelmat, puolukat ja mustikat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 % 
/1/. muut . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7,2 o/o 
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Voimassa oleva laki 

11. Ryhmä 

Myllyteollisuustuotteet; maltaat; tärkkelys; inuliini; vehnägluteeni 

1. 2. 3. 

11.05 Perunasta valmistetut hienot ja karkeat jauhot sekä hiutaleet, jyväset ja rakeet (pellets) . . 50 % 
vähin tulli 1 kg 4,72 

11.06 Nimikkeen 07.13 kuivatusta palkoviljasta, saagosta tai nimikkeen 07.14 juurista ja 
mukuloista valmistetut hienot ja karkeat jauhot; 8 ryhmän tuotteista valmistetut hienot ja 
karkeat jauhot sekä jauhe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 % 

12. Ryhmä 

Öljysiemenet ja -hedelmät; erinäiset siemenet ja hedelmät; teollisuus- ja lääkekasvit; oljet ja kasvirehu 

1. 2. 

12.14 Lantut, rehujuurikkaat ja muut rehujuuret, heinä, sini- eli rehumailanen (alfalfa), apila, 
esparsetti, rehukaali, lupiini, virna ja niiden kaltaiset rehuaineet, myös rakeistetut (pellets): 

3. 

A. heinä . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vapaa 
B. muut ............................................................................ JO% 

IV OSA 

ELINTARVIKETEOLLISUUDEN TUOTTEET; JUOMAT, ETYYLIALKOHOLI JA ETIKKA; TUPAKKA JA 
VALMISTETUT TUPAKANVASTIKKEET 

20. Ryhmä 

Kasviksista, hedelmistä, pähkinöistä tai muista kasvinosista valmistetut tuotteet 

1. 2. 

20.01 Etikan tai etikkahapon avulla valmistetut tai säilötyt kasvikset, hedelmät, pähkinät ja muut 
syötävät kasvinosat: 

3. 

A. kurkut ja tomaatit ilmanpitävissä astioissa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50 % 

20.04 Muulla tavalla kuin etikan tai etikkahapon avulla valmistetut tai säilötyt muut kasvikset, 
jäädytetyt: 



1993 vp- HE 271 

Ehdotus 

11. Ryhmä 

Myllyteollisuustuotteet; maltaat; tärkkelys; inuliini; vehnägluteeni 

1. 2. 3. 

11.05 Perunasta valmistetut hienot ja karkeat jauhot sekä hiutaleet, jyväset ja rakeet (pellets) . . vapaa 

11.06 Nimikkeen 07.13 kuivatusta palkoviljasta, saagosta tai nimikkeen 07.14 juurista ja 
mukuloista valmistetut hienot ja karkeat jauhot; 8 ryhmän tuotteista valmistetut hienot ja 
karkeat jauhot sekä jauhe: 
A. 8. ryhmän tuotteista valmistetut hienot ja karkeat jauhot sekä jauhe . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 % 
B. muut . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vapaa 

12. Ryhmä 

Öljysiemenet ja -hedelmät; erinäiset siemenet ja hedelmät; teollisuus- ja lääkekasvit; oljet ja kasvirehu 

1. 2. 3. 

12.14 Lantut, rehujuurikkaat ja muut rehujuuret, heinä, sini- eli rehumailanen (alfalfa), apila, 
esparsetti, rehukaali, lupiini, virna ja niiden kaltaiset rehuaineet, myös rakeistetut (pellets) vapaa 

IV OSA 

65 

ELINTARVIKETEOLLISUUDEN TUOTTEET; JUOMAT, ETYYLIALKOHOLI JA ETIKKA; TUPAKKA JA 
VALMISTETUT TUPAKANVASTIKKEET 

20. Ryhmä 

Kasviksista, hedelmistä, pähkinöistä tai muista kasvinosista valmistetut tuotteet 

1. 2. 

20.01 Etikan tai etikkahapon avulla valmistetut tai säilötyt kasvikset, hedelmät, pähkinät ja muut 
syötävät kasvinosat: 
A. i/manpitävissä astioissa: 

3. 

1. kurkut . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vapaa 
II. tomaatit . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50 o/o 

20.04 Muulla tavalla kuin etikan tai etikkahapon avulla valmistetut tai säilötyt muut kasvikset, 
jäädytetyt: 

9 331222C 



66 1993 vp- HE 271 

Voimassa oleva laki 

l. 2. 

A. perunat: 
1. esikypsytetyt ranskanperunat 

vähin tulli 1 kg 
II. muut ........................................................................ . 

B. herneet ......................................................................... . 
C. parsa; kapris .................................................................... . 
D. oliivit .......................................................................... . 
E. makea- eli sokerimaissi .......................................................... . 
F. muut ........................................................................... . 

3. 

50% 
5,-
50% 
22% 
15% 
4% 
11,6% 
50% 

20.05 Muulla tavalla kuin etikan tai etikkahapon avulla valmistetut tai säilötyt muut kasvikset, 
jäädyttämättömät: 

l. 

A. homogenoidut kasvikset . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 % 
B. muut: 

2. 

1. herneet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 % 
II. parsa; kapris . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 °/o 

UI. oliivit . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 °/o 
IV. makea- eli sokerimaissi ....................................................... 11,6 % 
V. valkosipulivalmisteet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 % 

VI. muut . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50 °/o 

23. Ryhmä 

Elintarviketeollisuuden jätetuotteet ja jätteet; valmistettu rehu 

3. 

23.03 Tärkkelyksenvalmistuksen jätetuotteet ja niiden kaltaiset jäteaineet, sokerijuurikasjätemassa, 
sokeriruokojäte ja muut sokerinvalmistuksen jätteet, rankki ja muut panimo- ja polttimo
jätteet, myös rakeistetut (pellets) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 % 

23.08 Muualle kuulumattomat kasviaineet ja kasvialkuperää olevat jätteet sekä kasvialkuperää 
olevat jätetuotteet ja sivutuotteet, jollaisia käytetään eläinten ruokinnassa, myös rakeistetut 
(pellets) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3,2 % 
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Ehdotus 

1. 2. 3. 

A. perunat: 
/. hienoina tai karkeina jauhoina tai hiutaleina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50 % 
II. muut . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vapaa 

B. parsa; kapris . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 o/o 
C. oliivit . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 o/o 
D. makea- eli sokerimaissi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,6 o/o 
E. muut . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vapaa 

20.05 Muulla tavalla kuin etikan tai etikkahapon avulla valmistetut tai säilötyt muut kasvikset, 
jäädyttämättömät: 

1. 

A. homogenoidut kasvikset . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vapaa 
B. perunat: 

/. hienoina tai karkeina jauhoina tai hiutaleina. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50 % 
II. muut . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vapaa 

C. muut: 

2. 

1. herneet ( Pisum sativum); kurkut . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vapaa 
II. parsa; kapris . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 o/o 

111. oliivit . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 % 
IV. makea- eli sokerimaissi ....................................................... 11,6% 
V. valkosipulivalmisteet .......................................................... 5 % 

VI. muut . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50 % 

23. Ryhmä 

Elintarviketeollisuuden jätetuotteet ja jätteet; valmistettu rebu 

3. 

23.03 Tärkkelyksenvalmistuksen jätetuotteet ja niiden kaltaiset jäteaineet, sokerijuurikasjätemassa, 
sokeriruokojäte ja muut sokerinvalmistuksen jätteet, rankki ja muut panimo- ja polttimo
jätteet, myös rakeistetut (pellets) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vapaa 

23.08 Muualle kuulumattomat kasviaineet ja kasvialkuperää olevat jätteet sekä kasvialkuperää 
olevat jätetuotteet ja sivutuotteet, jollaisia käytetään eläinten ruokinnassa, myös rakeistetut 
(pellets) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vapaa 




